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Dalsze dowody „przyjaźni" bolszewickiej. ., Prem jer portugalski ukończył 
5 5  lat.

Czerwony teror jak w roku 1920
Świadkowie opowiadają. -  Pierwsze sprawozdania w prasie węgierskiej.

Budapeszt, 29 kw ietnia. „Fueggetlenseg" 
®9łasza sprawozdanie naocznego świadka 
o wejściu sowieckich wojsk do pewnej poi- 
*kicj wsi. Pisze on:
. „Pewien m a js te r  sto larsk i. B ronisław  
Mroczek, k tórem u udało się przebić z obsa
dzonej przez bolszewików polskiej wsi La- 
skowiczc i  uciec do Niemców, opowiada, 
że w czasie wtargnięcia bolszewików do je- 
Oo wsi wszyscy mieszkańcy w wieku 16—60 
<at zostali wezwani do zgromadzenia sią na 
rynku. K to tego rozkazu nie w ykonał, u- 
'"'ażany był za zdrajcę. K iedy ludność p o ja 
wiła się na rynku , w ygłosił-do nich kom i
sarz mowę propagandow ą i

wezwał obecnych, aby zgłosili się 
do czerwonej armji,

Względnie do w ojskowej służby pom ocni
czej, o ile do służby frontow ej są  niezdolni, 
gdyż Unja Sowiecka potrzebuje koniecznie 
każdego żołnierza i każdą siłę roboczą. Po
mowie dano ludności 24 godzin czasu do n a 
mysłu. K iedy następnego dnia zgłosiło sie 
około 35 proc. ludności do służby wojennej, 
otoczyli bolszewicy wieś i wywlekli całą 
ludność męską, a chłopów, k tó rzy  sie usiło 
wali opierać, rozstrzelano*1.

„Nemzeti Ujsag" donosi ze Lwowa:
„W  obrębię T arnopola  znaleźli bolsze

wiccy żołnierze we wsi W ielkie, około 
5 km  na południe od T / .  nopola, alkohol 
W czasie plondrow ania. Rzucili sie natych
m iast na zapasy chłopów i w ym usili rów- 
dież na nich pod groźba użycia broni w yda
nie środków^ żywności. Chłopi musieli się 
Zaszeregować z końmi i wozami do sowiec- 
kiej kolumny transportowej i odmaszero- 
Wać z nią. K iedy polscy chłopi już sie od
dalili, p ijaństw o doszło do punk tu  szczy
towego.

Żołnierze sowieccy bacrMi gwałcić 
polskie kobiety.

Te z kobiet, k tó re  usiłow ały  sie bronić, zo
s ta ły  poprostu  zastrzelone. Jeden  ze so
wieckich podoficerów usiłow ał w następu- 
.ląeych słowach cynicznych położyć k re s  
m orderstw om : „Nie strzelajcie ich zaraz, 
bo będą jeszcze potrzebne w sybirskich ko- 
balniach**.

Wiadomości naocznych 
świadków.

2 terenów przyfrontowych na wschod
nich krańcach Gen. Gub. nadchodzą siało  
Wiadomości naocznych świadków o nie- 
ludzkiem traktowaniu ludności polskiej 
O rzez bolszewików.

J a k  donosi w swej korespondencji spe
cjalny wysłannik agencji prasowej „Tele- 
bress“, jeden z m ieszkańców m iasteczka 
Założce, ocalały  z pogpomu sowieckiego, 
leśniczy M akar, w takich słow ach opisuje 
bestialskie znęcanie sic  hord  sowieckich 
Wad zam ieszkałym i "w tam tej okolicy P o 
lakam i.

„W diniu 7 m arca h. r. bolszewicy w kro
czyli do naszego m iasteczka. W  tym  sa 
mym. dniu po południu  przybył do mego 
m ieszkania pewien bolszewik w wieku o- 
to lo  50 lat, w ita jąc  mnie słow am i: „Przy
szliśm y was oswobodzić. Macie może ze 
"Wa litry wódki?** Zaprzeczyłem, albowiem  
W dom u m iałem  najw yżej k ilk a  kieliszków 
^ódki. Bolszewik spy ta ł oburzony, dlacze
go tak  mało i z uporem  zażądał, aby od- 
Qać mu ze dwa łub trzy  litry . Gdy k ilk a 
krotnie zapewniłem go. że napraw dę uie 
Rozporządzam większą ilością alkoholu, o- 
burzył się niesłychanie. ,Oo. nie masz 
Więcej? Co dla ciebie jest droższe, wódka, 
c*y życie? Jeśli mówisz, że nie m asz w ię
cej wódki, to chodź ze mną. Zastrzelę cię. 
Rycie tw oje spoczywa bowiem w moich rę 
kach. Gdy cię zabiję, n ik t m nie naw et nie 
8r>yta o powód, a dowódca mój powie n a j
wyżej. że dobrze zrobiłem, gdyż trzeba 
niszczyć w szystkich wrogów narodów  na- 
®ze.i U nji Sowieckiej**. Zdaw ałem  sobie 
Rorawe, w jak  ciężkiej znalazłem  się  sy- 
'haćji. Zona m oja potw ierdziła, że n ap ra 
w ę  nie m am y w dom u więcej alkoholu. 
•■Towarzyszu rzekła przy tein — a może 
bo trzeb u jecie tytoniu?** Bolszewik s ta ł się 
Rmiej natarczyw ym . .Owszem, ty to ń  po- 
Gzebuję, — odparł — daw ajcie jesacze 
łbięso i słoninę**. Oświadczyłem  m u znowu,

że n ieste ty  nie m am y a n i m ięsa, an i słon i
ny, a  jedynie najw yżej trochę masła**. 
„Dobrze, daw ajcie więc m asło, ty toń  i 
wódkę**. Po w ypiciu pa m iejscu wódki, 
bolszewik robił w rażenie nieco podchmie
lonego. „W łaściwie to jestem  jeszcze d-la 
was bardzo dobry — powiedział przytem  — 
bo widzicie, w arm ji czerwonej je s t taki 
rozkaz S talina, w edług którego wolno nam  
rozstrzeliw ać ludzi gdzie się ty lko da, bez 
względu na narodowość.

Stalin rozkazał nam maszerować aż 
do Berlina- i tępić wszystkich, od naj
mniejszego, do największego. Pola
ków, Ukraińców, czy też Niemców.

Pozatem  zobaczycie, w krótce tu  przyjdzie 
NKW D. Oni wam  pokażą. Obecnie zostaną

powołani wszyscy mężczyźni od 16-go do 
60-go roku  życia, a kobiety i dziewczęta 
od 15-go do 35-go roku życia będą przew ie
zione do zakładów przem ysłu Zbrojeniowe
go i d<o kołchozów. No, a w iększą część lu 
dzi rozstrzela się na miejscu. W szyscy wy 
jesteście bowiem wrogami państwa**.

Po tej wizycie bolszewika, -następnego 
dnia rankiem , przybyło do m iasteczka zno
wu kilka g ra p  bolszewików. P a ru  z pośród 
nich przyszło do nąs. „Zajm iem y u was 
kw aterę — w yjaśn ili na wstępie — przy
gotujcie porządna kolaoję. M usi być mięso 
i w ódka‘\  Przyrzekłem  spełnić ich żądania. 
Podczas dalszej rozmowy bolszewicy ci, u- 
b ran i częściowo w nfundnry, a częściowo 
w ub ran ia  cywilne, uzbrojeni w karab iny , 
pozbawione rzemieni, a jedynie zaopatrzę-

List otwarty w sprawie terom bombowego.
Bukareszt, 29 kw ietnia. Przewodnicząca 

związku prawosławnych kobiet rumuń
skich, księżniczka Alexandra Cantacuzene, 
w swym charakterze wiceprzewodniczącej 
międzynarodowego komitetu kobiecego 
wystosowała list otwarty w sprawie tero- 
ru bombowego, zwróconego przeciwko ko
bietom i dzieciom, pod adresem przewodni
czącej angielskiego związku walki o prawa 
kobiet Corbet Ashby oraz przewodniczącej 
północno-amerykąńskiego związku kobiet 
pani Philipps.

L ist głosi m. im.: „Co mówi P a n i na to, 
że dzisiaj naród pasterzy, k tóry  broni 
swoich granic, je s t tak  niem iłosiernie 
prześladow any, P ani, k tó ra  przez cale sw o
je  życie walczyła w imię rozbro jen ia oraz 
o b ro n y , dziecka i kobiety i z takim  en tu 
zjazmem g ra tu low ała  . mi, kiedy w Gene
wie postaw iłam  wmio*sek w spraw ie utw o
rzenia s tre f  bezpieczeństwa, celem ochrony 
dzieci przed a takam i bornbowemi? Co mó
wi Pan i na to, że P an i młodzi synowie a ta 
k u ją  nas z takiem  okrucieństwem , które 
po w szystkie czasy napiętnowane, będzie 
przekleństw em , oraz tysiącam i m ordują  
niew innych ludzi zarówno u nas, ja k  i w 
całej Europie?

Ozem -sobie to  wytłum aczyć, że w szyst
k ie  m atk i w Amglji i S tanach  Zjednoczo

nych nie zabiorą głosu, aby zapobiec nie
słychanej rzezi, k tóra  nie m a żadnego sensu 
i przyczynia się tylko do rozpalenia sza
leńczej nienawiści?

S iostry  — chcę W as bowiem uważać ja 
ko tak ie  — zapobiegnijcie m asowemu m or
derstw u. k tó re  nie może doprowadzić do 
niczego innego, ja k  ty-lko do rozpętania o- 
błędu wśród ludzkości i zgubienia je j. P a 
m iętajcie, że w yleciał w pow ietrze przy
tu łek  dla niem ow ląt w raz z setkam i dzieci. 
A peluję do W as w imię godności m atek i 
w imię powagi naszej w iary  chrześcijań
skiej i społecznej

Protest rady miejskiej miasta 
Rouen.

Paryż, 29 kw ietnia. N a wczorajszem  po
siedzeniu rad a  m iejska m iasta  Rouen zło
ży ła energiczny protest przeciwko okru tne
m u bom bardow aniu, jakiego ofiarą  padło 
m iasto w nocy n a  19 kw ietnia. W odnośnej 
rezo lucji czytam y m. in. co następuje: 
„M iasto i rad a  m iejska z ubolewaniem  i z 
oburzeniem  stw ierdzają, że niepowetowane 
s ą  szkody, poczynione odnośnie do zabyt
ków k u ltu ry , k tó re  stanow iły  chlubę sto
licy  N orm andji i były  św iadkam i chw a
lebnej je j przeszłości**.

Konferencja premjerów Imperjum brytyjskiego-
Sztokholm, 29 kw ietnia. Radjo londyńskie 

donosi, że drogą powietrzną przybył do An- 
glji premjer południowo-afrykańsk! Smuts.

W  tow arzystw ie p rem jera  znajdu je  się
syn jego, pułkow nik Jo h n  Sm uts, oraz

p rem jer południow ej Rodezji. G enerał 
Sm uts, k tó ry  przybył do A nglji celem 
wzięcia udziału w konferencji prem jerów  
Im perjum  bry ty jsk iego , oświadczył, że w 
drodze do A ng lji odbył pożyteczne roz
mowy.

P o n iem ieck im  nalocie  nocnym  na J.ond-ja: griszer szalejącego pożaru.
reprodukcją  z angielskiej prasy.

P o m y is t e  zd ję c ie  je st

Lizbona, 29 kw ietnia. Premjer dr Salazar 
ukończył dziś 55 rek życia, a niedawno ob
chodził 16-tą rocznicę swogo wstąpienia do 
rządu.

Zgodnie ze zwyczajem, z okazji urodzin 
p rem jera  nie odbyły się żadne uroczystości. 
Jedynie  do k ancelarii szefa rządu w płynęła 
w ielka ilość depesz g ra tu lacy jnych  i l i 
stów. Dzienniki przypom inają jeszcze raz 
w krótkich  słowach zasługi p rem jera  i wy
pow iadają  życzenie, aby 'O patrzność u trzy 
m ała  go jeszcze długo dla dobra narodu i  
państw a portugalskiego.

Minister Knox zmarł na serce.
Sztokholm, 29 kw ietnia, W piątek popo

łudniu zmarł w Waszyngtonie minister 
marynarki Stanów Zjednoczonych Knox 
na atak serca.

Z m arły  m in ister należał do najw ybit
niejszych postaci rządu północno-am ery
kańskie ero.

ne w sznurki, bądź też dru t, zapytali mnie, 
czy pracowałem  u Niemców. Odpowiedzia
łem spokojnie, że jestem  leśnikiem, wobec 
tego pracow ałem  już za czasów polskich, 
potem^za bolszewików, a ostatn io  również 
i za Niemców. „No, to ty  jesteś sukinsyn, 
o ile pracow ałeś dla. faszystów. Jesteś w ro
giem  ludu. Dawaj mi tutaj zaraz parę po
rządnych butów i ubranie. Dawaj także ze
garek , a jeśli sprzeciwisz się, to zastrzelą 
cię na miejscu**. Byłem zmuszony wydać 
tym  zbirom, co żądali. Jeden z bolszewi
ków  ściągnął m i buty  z nóg, inny odebrał 
zegarek. Po. tym  rabunku  jeszcze raz  na
kazali mi, bym pam iętał o dobrym  posiłku 
z wódką i obiecali, że p rzy jdą  wieczorem 
na  kolację. . . . . . . . . . .

Następnego dnia około godziny 9-tej rano 
ujrzałem przez okno mieszkania, jak sąsia
dzi moi uciekają w popłochu i próbują się 
gdziekolwiek ukryć. S ąsiadka przybiegła 
do mnie cała we-Izach, w zywając rozpaczli
wie Boga o pomoc i ochronę przed bolsze
wikami.

Bolszewicy rąbowaii, plondrowali 
wszystko.

P rzerażona kobieta opowiadała, że „ezer- 
woni“ chcieli ją  zastrzelić, jednak  zdołała 
zbiec. Mąż je j uciekł na podwórze oknenl. 
Życie u ra to w ali oddając bolszewikom 
wszystko: ubranie,. 9 kurcząt i 2 kaczki. D la 
poparcia prawdziwości tych słów — stw ier
dził leśnik M akar z m iasteczka Założce — 
mogę podać nazw iska tych gospodarzy. — 
B yli to Józef i .A nna Korzeniowscy, zamie
szkali w Założcach, przy ul. Brodzkiej. 
Bolszewicy szalejąc z gniewu, powybijali 
szyby w oknach, zdemolowali wszystkie 
meble. Korzeniow scy zdołali wpraw dzie 
zbiec, n ie  wiem jednak, czy dotąd jeszcze 
żyją. W krótce po tern przybył do mnie są 
siad K am iński, opow iadając' o dalszych 
zbimdniach bolszewików w miasteczku. 0 - 
debrali mu ubran ie i w ypędzili z domu. N a 
ulicy u jrzałem  nagle biegnące w .panice 
dziewczęta, uciekające przed rozbestw ioną 
grom adą. „Oni napada ją  nas — krzycza
ły — g w ałcą!“ Pew ną, ładna dziewczynę, 
W andę W izy, bolszewicy wywieźli z m ia
steczka. Pow róciła ona dopiero po trzech 
dniach w strząśn ię ta  i przygnębiona. P rze 
żyła straszne  katusze m oralne, w ydana na  
pastw ę k ilk u n astu  bolszewików. sJak  póź
niej dowiedziałem się, jedna z m ych sąsia 
dek, Zofjaf Betka, przeżyła h ie inn ie jśze  k a 
tusz?. pEYficn bolszewik, grożąc jej śmier
cią, przyłożył do jej czoła rewolwer i o- 
świaśteryf stanowczo, że zastrzeli ją,* jeśli 
nie będzie mu uległą. K obieta ta  p o trak to 
w ała to jako  zwykły ża rt i zaśm iała się z 
zażenowaniem. W  tym  momencie bolsze
w ik zobaczył nagło W ustach  kobiety złote 
zeby. Zawołał gwałtownie, że m usi m u-ona 
oddać złoto. Mimo siły  i przem ocy nie u d a 
ło m u się jednak  w yłam ać zębów, a  kobie
ta  szczęśliwie zbiegła do pobliskiej wsi, 
G aj owej Rudy.

Pewnego znowu razu w miasteczku 
miano rozstrzelać kilkoro iudzi.

Snędzono ich w jedno m iejsce i rozkazano, 
aby  rozebrali się. W śród łez nieszczęśliwi 
ci • oświadczyli, że gotowi są  oddać w szyst
ko: wódkę, tytoń, zegarki, słoninę i buty, 
aby ty lko darow ano im życie. Po złożeniu 
okupu z całego praw ie m ienia, skazańcy ci 
zbiegli do wsi Reniów, leżącej około 3 kin 
na południowy wschód od Załóżeów. Mię
dzy nim i znajdow ał się m ój dobry znajo
m y i sąsiad S tan isław  Pytedki, 'zamieszka" 
ly  przy ul. Brodzkiej.

We wsi Gaje Roztcckie zamordowa
no i obrabowano trzech rolników.

Rodziny ich m iały także paść ofiarą  bol
szewickich oprawców, lecz zdołały w  p o r^
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obiec. W Gajach Roztockich zarekwirow- 
no poza terni prawie wszystkie krowy, ko- 

I wozy. We wsi BliJL, leżąe"j prfwi-**
0 3 km od naszego miasteczka, znaleziono 
zastępcę wójta z obciętemi uszami, nosem 
l^wydtubanemi oczyma. W Założcach za
strzelono w kościele ongaaidbę. Rabunek
1 mord były na porządku dziennym. Lu
dność mogli ratować sio przed prześlado
waniami jedynie ucieczką w lasy.

Pev.ncgv wieczora przyby li do mnie bol
szewicy, aoy  ̂ sipożyó zamówiony posiłek. 
Zoua podam im jadło i wódko* Ja również 
musiałem usiąść z nimi przy stole. Po nie 
całych 20-tu minutach w mieszkaniu zja
wił s i l  inny bolszewik, pewien sierżant i 
zaządał niespodziewanie ode mnie, abym 
udał sio z  nim razem przed dom. Mbja 
żona- zaczęła płakać. Mnie również przejął 
strach, albowiem przeczuwałem najgorsze. 
Zwróciłem sic z prośbą do obecnych w 
mieszkaniu bolszewików o pomoc, aby ra
towali mnie pnz,ea śmiercią. Sierżanta bła
gałem, by nie był tak bezlitosny i przy
rzekłem mu, że następnego dnia otjzyma 
ode innie zegarek._ Bolszewicy wstawili się 
za mną. W trakcie dalszej rozmowy wy
jaśnili mi później, że sierżant bez wątpie
nia zastrzeliłby mnie. Obecni w domu 
Outerej żołnierze zabawiali cię przy wóa- 

pijąc ją poprostu z  dużych filiżanek. 
,Vkuótce też byli kompletnie pijani i zwa

lili się p i  stół. Wykorzystała m tę okazję, 
aby się ukryć. Następnego ranka uciekłem 
na wioś, pozostawiając w domu żonę i sio- 
Wu.ztnicę. Żona zapytana przez bolszewi
ków, gdzie się znajduję, oświadczyła, że 
najprawdopodobniej udałem się do jakie
goś bunkrą w obawie przed pociskami ar
tyleryjskiemu Bolszewicy zagrozili łonie, 
że rozstrzelają ją i mnie, o ile natychmiast 
me zdradzi miejsca mego pobytu. W dniu 
9 marca żona przyniosła mi posiłek, opo
wiadając jednocześnie przebieg wypadków. 
Po powrocie do domu mieszkanie zastała 
próżne, albowiem bolszewicy w międzycza
sie wyjechali. Do dnia 12 marca przeby
wała ona sama z siostrzenicą, przynosząc 
mi tylko codziennie jedzenie. Bolszewicy 
na razie nie wracali. W dniu 13 marca żo
na odwiedziwszy mnie w kryjówce opo
wiedziała mi o nowych besgalstwiach so
wieckich. Ludność masowo uciekała w 
tych dr.idch z pobliskich miejscowości Mil- 
no, Blich I Renów do w zajętych pitez  
Niemców. Bolszewicy nadal szaleli, rabu- 
Jfcc, mordując i gwałcąc Iwbiety oraz 
dziewczęta.

W  nocy z 12 na 13 marca żona pozostała 
przy mnie. Kiedy czteTej bolszewicy przy
byli wieczorem znowu do naszego mieszka
nia, zastali tylko siostrzenicę. Zaraz na 
w i tępię spytali ją, czy nie wie, gazie znaj
dujemy się. Gdy ta zaprzeczyła, jeden z nich 
wydal lozkaz, ałly v jazie powrotu mej 
żony zastrzelić oLydwie koni ety. Sami tym
czasem zaczęli m*.ię szukać, Jeden ż nich. u- 
ia i się do _ sąsiedniego domu, mieszkańcy 
którego już zdołali uciec. Właścicielem no
mu b: 1 niejaai Krympowicz. Rodzina jego 
składała się z trzech córek i jednego cyna. 
Córki bolszewie zgwałcili. On sam z sy
nem zdołał ujść śmierci. Ukryty w piwnicy 
domu Krymkowiczi kuzyn mój, dyrektor 
szkoły w Starych Założcach, słyszał, jak je
den z bolszewików opowiadał do drugiego, 
że jeśli tylko zna jdą mnie, to wówczas poło
żą mnie trudem na miejscu, a tak samo roz
strzelają żonę i siostrzenicę. Następnego 
ranka dyrektor szkoły zdołał uciec ze 
swej kryjówki, a po drodze w zaufaniu po
wiadomił ludzi o tem. Czego był świadkiem, 
trybowano ostrzej mnie i rodzinę. Kiedy w 
dniu 13 marca żona ostrożnie zbliżyła się 
s pobliże domu, dowiedziała się od sio
strzenicy, dojącej  ̂ prawi vkrowy w oborze, 
o wypadkach, które w międzyczasie miały 
miejsce. _ Opowiadanie o czynach żołnie
rzy sowieckich przyprawiły ja o omdle
nie.

Yi tym samym m om eace na* podwórze 
padi granat niemiecki. Wybuch jego spo
wodował wśród bolszewików straszną pa
nikę. Uciekali na łeb na szyję. W półtorej 
godziny później przybyli do nas Niemcy".

Zniszczono 68 samolotów nieprzyjacielskich.
Bari In, 29 kwietnia. Naczelna komenda 

rriemiecl ich elł lUeJtryoh kom im i ku Je z 
głównej kwatery FOhiera w dniu 28 kwie
tnia:

W rejonie Sewastopola lokalne ataki 
bolezew-Lóv. załm..aly się w skoncentro
wanym ogtMu wszystkich rodzajów broni. 
Kapro I Wintar z pewnege pułku nruaJjft- 
rów zniszczył w dniach 23 I 24 kwietnia 18, 
a naprał rtodor z p ew n-.e ddr1 s tr u k  
ców przeciwpancernych 16 czołgów nie
przyjacielskich.

Nad dolnym biegiem Dniestru nieprzyja
ciel przez cały dzień usiłował nadaremnie 
rozszerzyć swe przyczółki mostowe.

Nu północ o j  Jasa W uporczywych wal
kach udaremniono próby przełamania po
nawiane przez znaczne elły nieprzyjaciel- 
ekle.

Ja połuduiowy-zachód od Kowia forma- 
cje armji lądowej I oddziałów SS, wybitnie 
wepierane ...zez lotnictwo, przełamały głę
boko rozczłonkowa.iy system  poryćyj nie
przyjacielskich i odrzuciły bolszewików na 
odcinek TurJI.

Formacje ciężkich sajimletów U ,»w yi.h  
zwalczały ubiegłeA ,iocy połączenia dowo
zowe bolszewików w rejonie Sarn.

Na dalekiej połnocy odparto wśród w y 
sokich strat dla bolszewików kilka wypa
dów, przeprowadzonych przy Mlnem pizy- 
gotuwaniu artylsryjskiem.

Liczba samolotów zestrzelonych przez 
jednostki marynarki wojennej [-"acz.  i i  
toku samolotów nieprzyjacielskich na-kon
wój niemiecki w rejonie Bodnę, o którym 
doniesiono w dniu 26 kwietnia, podwyżuLy- 
ła się z trzech na 1 1 aparatów.

Z Włoch zaraportoy. no oiywiofią dzia
łalność własnych oddziałów wypadowych.

Kilka wypadów nieprzylarielsklch rozbito. 
Na morzu Adrjatyckiem oczyszczono »no- 
wu z band komunistycznych wyspę Ker- 
cula.

Grupy iclgaczy niemieckich pod do
wództwem kei.iaLJdora-po/dc..złka Kluga i 
kapitana marynarki vot. Ml.-bachn zatopi
ły  w godzinach rannych dnia 28 kwietnia 
koło p .  dniowego wybrzeża AnglJI z po
śród silnie upieczonego przez konirttr- 
pedry.ee I ilrzne małe oki ęty .rojonne kon
woju brytyjskiego 3 statki o łąi znej pojem
ności 9.100 brt. I storpeaawaiy jeden dalszy 
statek o ptj«m iazci 200 brt. x zatonięciem  
którbuo należy się liczyć. Podczas upor
czywej potyczki storpedowano dale] jeden 
kontrtorpedowiec, którego zatonięcia; nie 
zdołano zaobserwować ąfskatek podjętej 
akcji obronnej; należy Jednak pizyJić Je 
Jako zupełnie pewne. W łasne fwrmaeje pto- 
wrócily lo s»yeh  baz bez uszkodzeń I u- 
bytku w ludziach.

N-d okupov.ans.nl u s z .r a m l u .h .d n l« -  
n.i zl.Iszczol.j  wczoraj 21 samolotów nie. 
przyjacielskich.

Formacje bombowców brytyjskich przo- 
prowadziły • /  nocy ataki terorystyczne na 
miejscowości w Niemczech zacnonnlch I 
połuunlowe-zachodnich, ezczególnie n ■ 
miasto Frledrlchshafen. Pow stały szkody 
w dzielnicach mieszkalnych i straty wśród 
ludności. S iły  obrony przeciwlotniczej zni
szczyły przytem 47 terorystycznych cztero- 
motorowych bor mówców.

Szybkie n.-m.ackle samoloty bojowe Z a 
atakowały z debrym skutkiem ubispłe] no
cy objskty na te.-enle AnglJI wschodni*], 
& ciężkie formacje bojowa zaatakowały 
koncentracje statków 1 innie w aż ... wojen
ne objekty, położone w zasięgu południo- 
wo-zai hodnlsgo wybrzeża brytyjskiego.

Drugi front przeciwko neutralnym.
O Watykan i Hfiszpanję.

.Izbona, 29 (kwietnia. „Drugi f r . i t  jest 
fronton przeciw neutralnym", — vod tym
nagłówkiem oząsopLuiO „Esfera" roztrzą
sa sen* nieprayj aoielskiej propagand’", dio ■ 
tyczącej otwarcia drugiego rrombu. W nze- 
czywistości zaś — pisze dalej wspomniany 
dziennik — rzecz ma się tak, że Anglo-Ame- 
rykanię wzdragają t h  przed olbrzymierni 
ofiakómi krwi i stratami piaterjalnemil. 
które połączone byłyby z otwarciem drugie
go wojskowego frontu we Francji. Zamiast 
tego utworzono drugi, lecz tym raaem dy
plomatyczny Vw.it, który skierow; .ny jest 
przeciwko państwom (neutralnym. Iatotne- 
mi częściami składowemu tego drugiego 
frontu są:

l l  Zaciekła krytyka polityki neutralno
ści Watykanu oraz u - l - m o U  skłonienia 
papieża do Inne*; o nastawiania w ten spo
sób. Je spuszcza się na Rzym i Watykan 
oraz Castel Lanncll - grad bomb.

2) Aljancxi naciek na Hiszpa nię w  for
mie dyplomatycznych interwencyj i gospo
darczych represaiji. Ponieważ jednak Hi- 
szipanj a ściśle przestrzega neutralności, 
prząto zatopiony został hiaza>ańBki statek 
„San Sebastian",

Zakaz wyjazdu z Angłjf.
Słłokholm , 29 kwietnia. Według donie

sienia agencji Reute.o z Londynu, rząd 
brytyjski zabronił wszelkich wyjazdów.

Vr związku z tem ogłasza brytyjskie mi
nisterstwo spraw wewnętrznych następu
jący komunikat: Oprócz zarz»dzonych o- 
graniczeń dla podróży do Irlandji, muszą 
być ^rydaue postanowienia, pudyktowane 
względami wojskowbini, a ograniczające 
wszelkie podróże zagraniczne. Podróże 
Wielkiej Brytanji do jakiegokolwiek bądź 
mieje< a zamorskiego są zakazane, z wyjąt
kiem pilnych podróży służbowych, które

ze względów państwowych są miżne i nie
mogą być odi oczone. Osoby, które posiada
ją już zezwolenia na wyjazd, mogą wyko
rzystać je tylko na wyjazd z Anglji do 
27 bm„ godziny 24-tej. Po tym terminie 
wszelkie zezwolenia na wyjazd, wystawio
ne przed 19. hm. są już nieważne. Te ograni
cza iące zarządzenia pozostają w mocy na
dal. Są one jednak tylko przejściowe i będą 
zniesione, jak tylko względy wojskowe na 
to zezwolą.

„ W a r  S h lp p in g  A d m in is tra t io n "  p o d a je  d o  w .a d o m o łc .,  ł e
o . .  ,d ,o U  o a a  .aw iad o ra ieo ie  t  m a ry n a rk i ,  iż  ,M t« k  L lb e rijr  
„ J o a n  s t r a u b " ,  o  f to ry "  ju ż  p rze d te m  d o n o szo n o , że  ro z- 
la tiid l oię  n a  m o n u ,  p rzy czem  6 5 -c lu  lu d z i s tr a c i ło  ż y c ie , 
v  rze c z y w is to śc i z o s ta ł  zn isz c z o n y  „ w s k u te k  g w a łto w n e j 
e k sp lo z ji  z  n iew iad o m ej p r z y c z y n y '.

Wysiedlenie żydów węgierskich.
Budapeszt 29 kwietnia. Miarodajne wła

dze w ramach uregulowania sprawy ży* 
dowsikiej dokonały w przyspieszonym tem
pie wysiedlenia żjdićw z  północno-wscho
dnich i wBchodnicn części kraju, które o- 
głoszono jako teren operacyjny.

Zarządzenie to stał„ się tem pMineiszfei 
ponieważ, właśnie w ostatnich miesiącach 
niezliczona ilość afer szpiegowskich wy* 
kazała, że osieaneni tam wscnodni żydzi 
utrzymywali z  nieprzyjacielem stosunki- 
W czasie akcji wysiedlama wyizlo na jaW 
że głównie na Podkarpaciu mieszkało dw» 
razy tyle żydów, niż to wykazywała urzę
dowa statystyka. ______

Rumuński komunikat wojenny-
Bukareszt, 29 kwietnia. Naczelna korai n* 

da armjl tumuAikldj komunikuje w dniu 
27 k -le t.ila :

Na przyczółek moDtov 3 Sewastopol przo- 
piowadumo lokalne ataki bez powodzenia* 
Nad dolnym Dniestrem odparto próby prze
łamania wśród krwawych strat. W śroiko- 
w«j Bes„rabji nie wydarzyło eię nic godne
go uwagi.

Na północ od Jaes są w toku gwałtowne 
walki z bolszewikami, atakującymi dalej 
zufecznemi silami, wspieranymi przez czoł
gi. Kilka lokalnych włamań zaryglowano 
lub w przeciwwypadzie zmniejszono. Nft 
odcinku Pascani i w górach Bukowiny nie 
wydarzyło się nic ważnego.

Szanghaj, -19 kwietnia. Ptanepy japoń
czyków wzdłuż linjl kolejowej Lunghal w  
p.-owiiTcji Honan — jak stwieo-dza doniesie
nie z Czuugi' mg n — trwają dalej z nie- 
zmniejszoną nzyukością. Wojska J por sr i.  
posuwając się z Mitsien w kieruiik., za
chodnim, JotaH j we wtorek do punktu, od
dalonego o 11 km na wschód od Tengti ig, 
a więc mniej więtiej na połowie drogi po
między Cne.mcrrow 1 Loyeng koło Iłitjl ko- 
Ip owej Lunghai. Objekty kolejowe w Lo- 
yang były we wtorek bez przerwy atako
wane przez silne japońskie formacje bom
bowców. Sprawo .udanie z Ozungkingu wy
raź obawę, że w razie, gdyiby Japończycy 
zajęli Loyang, wórwezas będą mogli poisu-

F IL A T E L IS T Y K A  
w ie r s z e m  i p ro z ą .

Rozwiązanie II Konkursu „Gońca".r •_____________ _____
- P a n  B. M ulewski Jedlicze pow. Krosno, nade

s ła ł  n am  rozw iązanie wierszem , które zasługuje 
Ha um ieszczenie „in extenso“ :

„Nd drugi Konkurs dia filatelistów'-.
Od^ p odobnych  zoyadelc niech Pan Bóg uchow ał 
K ló i bow iem  zgadnie zw ierzę w  herbie m iasta

P sko w a?
N azw a P , kó w  m o że  i od  psó w  się w yw odzi... 
N iech tego zoolog czy  hera ld yk  dochodził 
Co to je s t? N i tygrys, n i pies, n i wydra.
A n t żb ik , ani ryś, ni lam part, ni hydra.
T rzy  łapy jak  u słonia  —  kręcona jest kita, 
Paszcza otv>aria, czw artą łapą kogoś wita...
N a  nuzw ę tego „zw ierza“ dotychczas nie wpadłem , 
Choć inne z E u ro p y  i z  A fr y k i żgadlem :
K u ry  bułgarskie, sz tu ka  pięćdziesiąt sto tinek , 
Okapi, stu tw em  A fry k i w ypieszczony synek,
J es t leź śledź, z  Islandii, ( dziś fry ka s  nielada!) 
K um akam i Febus ponad Borną w łada;
Jest baran, herb S za fu z j  w  o jczyźn ie  Telia. 
In n y ch  zw ierząt egzotycznych odgadnąłbym

wielą...
L e c t zw ierzę  odgadnąć, k tórem  P skó w  się szczyci 
1W| herb ie f N ie, z  tego napew no będą.~ n icil 

*
Na II-gi nasz k o n k u rs  n a d z ia n o  przeszło stouj 

odpowiedz!, jednakow oż tylko dwie z pośród nich 
poda. zły Idealne rozwiązanie zasadniczej, filate
listycznej Części zagadki**, a m ianow icie odpo- 
Ifń ed i na pytanie, na jak ich  m n^zkncli wyohra- 
lone a zw ierzęta tak , ja k  na rep rodukow anych

fragm en! ich . Oczywiście, że n a leża ło  p odać  wszy 
■słkie główne nu m ery  ka łsiogu . R ozum ieli to  z re 
sz tą  aż nad to  dobrze  rów nież in n i uczestnicy 
koiiL ursn , gdyż co do n ie  n a s trę c z ' jąeej żadnych 
tru dnośc i BułgaTji, praw ie  w szyscy podali oba  n u 
m ery  Michla.

ilwsj bezapelacyjni zwycięzcy konkursu, pp. 
K 1 o r y g a Włodzimierz z Tarnowa, oraz Józef 
S z y p u ł e również z Tarnowa, byli Jedynymi, 
którzy wiedzieli, że m tyv znaczka włoskiego po
wtarza się na znaczka wysp Egejskich, a również 
pfMt.ll oba numery znaczków Pskowa 1 Konga.

Tek więc rozwianiu « brzmi następująco: 1) 
Psków „r. 10 i 14, 2) lslandj. 209, 211, 215, 226, 
227, 3) ButgarJe 341 1 342, 4) Wiochy 588, i Wy
spy Egejakle 107, 5) Sra ] surja 202, 6) Kongo 
Belgijskie 141, 102.

Zarówno p. Kioryga jak i p. Szypula otrzymają 
pler.? nagrody w postaci pięknych seryj Węgier 
tir. *57—9 (czyMe) -fundowanych przez fil mę 
, 4wfcd Fłlat-Intj csny“ -  Kraków, PlorjaóslŁa 
fl'10. Nawiasem mówiąc, mamy Jedni k wrazetr e, 
że obie te odpowiedzi są aż na:',byt podobne do 
glebie, tek że albo obaj zwycięzcy „pracowali" 
wspólnie nad rozwiązaniem, albo też tylko jeden 
z Tamowiaków jest prawdziwym jego autorem.'

Nasrody „pocieszenia" w postaci «eryj „urodzi- 
nowych 1044“ z kasownikiem okolicznościowym

p rzy zn a ło  ponadto ju ry  pp. Stankowi z Jasia, Ste
fanowi Hani z Tamowa 1 Antoniemu Faliszewskie
mu ló w iu eż  z Tamowa)!) T e bow iem  rozw iązan ia  
po d aw ały  tra fn ie  w szelkie nuanemr kaltialogu za  
w y ją tk iem  wysp E gejskich . T ak  wiięc, ja k  ju ż  za- 
najeżyliśmy przed iygo^wl-em,

Tomów i« y u ifz>i aa całej Un^.
Dalsze podobne nagrody pocieszenia przypadają 
pp. MnlbwsMemn (oczywiście I) jako filateliście- 
poecie, oraz Adamowi Kannenbergowi z Krakowa 
i Wacławowi Wclmerwowl z Przcuiyśla.

A teraz... uderzmy siw w piersi i... przyznajmy 
szczerze, że nie możemy sami udzielić uałkiom 
pewnej odpowiedzi, co to aa „bydlę" reproduko
wane jru na znaczku Pckowa. Sl- vteja tego ro
dzaju pytanie naszym kochaiiwn Czytelnikom — 
przypuszcailiśmy, że znajdą się filateliści heral
dycy, którzy ndziielą ńanf bezspornej odpowiedzi. 
T;, mc*« iem jednak z2 osoby orzekły, łe to lew, 
czterem wydawało się, te to tygrys, 11 myślało, że 
pantera, 16 *.ądirtlc że to ryś, 8 mlato wrażenie, że 
to żbik, 9 osób* widziało w nurnle p i, z l typowa
ło lamparta, po 5 osób było przekonanym, że to 
lwica lub jaguar, jedne), przyśnił tlę niedźwiedź, 
jednej nroU *lę „pies Dlngo“(!I), a kłoś wreszcie 
orzekł, źe tę „bars" (f T). Chcąc jednak oczywiście 
zadość uczynić naszym konkuirsowirzotn 1 udzie
lić -naprawdę właściwej odpowiedzi na to tek za
wiłe pytanie, zwróciliśmy sic do wybitnych he
raldyków, którzy niezawodni) rozproszą v krółce 
wszelkie wątpliwości...

Autor „KacIka" nie ma wprawdzie n» Jurniej
szych prei-uiayj do tytułu zoologa, ośmieli się Je
dnak wyrazić zdumienie, jak można było udzie
lić tak bezsensownych odpowiedzi na pytanie, 
co za zwl-rze przedstawione Jest w herbie Schaff- 
hausen (Szafuty). Skoro bowiem w«vscv odpo
wiedzieli, że to znaczek Szwaicairji, jakież moąlo 
10 osób nazwać zwierzę z kopytem, I rogami

. ł

I

Przeciw bouibardowoniu Korlu
Ateny, 29 kwietnia. Ponieważ raiaato Kor* 

fu kilkakrotnie było atakowane przez an- 
frlo amerykr.ńskioh lotników teroryst.y e.ir 
nych, w ysłał metropolita Korfu, Metodyk, 
U ^ r a w  do Międzynarodowego Cib, w w  
go  Krzyik. w  Którym m. In, nndmlenlłt 
„W ty tl. dińdch zostało pb raz trzeci Kor
fu w  nieludzki spoiób zaatakowane przez 
aljunrkle s'ły  letnicze. Od 2 kwietnia mie
liśmy j aż 12 ataków powietrznych, które 
spowodowały ofiary w ludziach. Miasto 
ma zabityvjn, pokaleczonych i rannych, o- 
raz poniosło szkody przez zniszczenie hi
storycznych buaynków. Ludność, opanowa
na paniką, jest zrozpaczona. Protestujemy* 
zatein w imieniu ludzkości".

Z okazji urodzin cesarza 
japońskiego.

Berlin, 29 kwietni? W związku z urodzi' 
nami cesarza japońskiego, prz: padającetrii 
na dzień 29 kwietnia, przekazał kierownik 
młodzieży Rzeszy, A.xma,nn. drogę radiową 
szczere życzenia dla cesarza.

A n g lo -am ery k aS sk ie  s a m o ic ty  z a a ta k o w a ły  o  gnie  b  z b ron i 
p o k ład o w e ] lu d n o ść , z ą io m a d z o n ą  n a  n a b o ż e ń s tw ie  w  k o 
śc ie le  w s i F in ip , p o io zo n e j n a  p o g ran ic z u  g re c k o -a lb a ń sk ie  iu. 
L iczn i c ię ż k o  r a n n i  z m a r li  Już  w s k u te k  o d n ies io n y ch  o b ra 
ż e ń .

Postępy japońskie w prowincji Honan.
Anglosasi opuszczają Loyang*

nąć się wzdłuż kolei Lunjrhu aż do Tmiug- 
kri's a, oddalonego o około 200 km na z i» 
chód od Loyang i  tam ma wieszać łączność 
z wojskami japońsikiemi, stojącemi już ód 
pięciu lat na przeciwległym brzegu ẑeifci 
Żółtej. Tungj ,wan jest biramą wypadowa do 
pćłnocno-zaohoicLnicih prowincyj Ohin i le
ży zaledwo w odległości 1.4u0 km od Sian- 
Sian, stolica prewincji Szeusi, jest zuowui 
punktem wyjściowym starej szosy wj pa- 
dowej do prowincji Szeozuan i p. owadzi, 

tlo Czuugkinga oaaz Chemgtu. Jak slycbao 
dalej z Ozungkingu, ambasady angielska 
oraz amerykańska w Czungkkiigu już ,ptrze'(ł 
14 dniami poleciły anglo-ameryikańskim. 
misjonarzom i obywatelom opuścić Cheng- 
chow i Loyang

lwem, jed n a  oso b a : psem ) dwie mii dźwledciem. 
a lb o  też  4 ot. cą, sk o ro  je s t to oczyr. iście samiec 
b ą r jn a ,  -żyli try k . Rzecz p ro s ta , iż heraldyczne 
u jęc ie  odbiega znać; nie od fo tograficznego, tak 
że ow e zw ierzę p o siad a  pew ne cechy koziorożca 
D okładn ie  50 osób  podało  w ięc n iedok ładn ie  ba
ra n , a ty lko  dw ie dobrze: tryk , n ie  b ra k ło  wkonerf 
tak ich  odpow iedzi, ja k :  „pól Iwa-pól byka", lub 
„zmyślony zwierz".

Nie m ożem y sobie w k ońeu  odimówiić p rzy jem 
ności zamieszczenia listu nadesłanego nam z oka
zji komknrsu. Nie tru d n o  też  dom yśleć się dlacze
go nazw isko a u to ra  zachow ujem y w  tajemnicy.** 

„Chłe św ięta —  p isze  nasz m iody Czytelnik 
spędzkem  sam otn ie  w czterech  śc ianach  in u je jd  
p o k o ju  n ad  Michlem 1943 Nic n ie  jad łem , żywi
łem  się ty lko  s traw ą  duchow ą, em cyklopedją, sło
w niczkiem , zoologią  itip. W  nocy śinif mi się „ 0 J 
k a p i‘‘ z K onga i b e ran  szw ajcarsk i,

—  L jc z  o fia ra  by ła  jeszcze w iększa. W  p ią ti ki 
w  .z.kole na  lekcji pom agało  m i k ilk u  kolegów od 
gpdyw ać zw ierzęta, gdy w  tem  od s tro n y  „przy
czó łka m ostow ego", t. j. L atedry , pad ło  niczen* 
w y strza ł a rm a tn i m o je  nazw isko. W ychodzę n* 
środek  k lasy : p ro fe so r p odąża  n a  m oje  miejsc*- 
R ew izja da la  n ieste ty  po żąd an y  przezeń rezulia*- 
Kafailog po w ęd ro w ał do teczki ze słodkiem  zao®' 
w nieniem , że o trzym am  go p rzy  końcu  ro k u  szkol
nego „Będzie m oże ju ż  w czerw cu now y“ —  po
m yślałem  sobie, chociaż k to  wie?...

W  ten  sam dzień, n a  n astęp n e j godzinie. 
łem“ u  tego  sam ego „b e lfra 1' Gdy zap isyw ał dwó* 
ję , rz tk ł:  .,1 repiej zajm ow ać się n aukę  niż głup 
slwamii". O braziłem  się-“

T em i stów am i kończy rozgoryczony podwójned* 
n iepow odzeniem  nasz  C zytelnik —  chcąc m u jed
n a k  osłodzić  zm artw ien ie, p ro s im y .o  podanie  da 
k ładnego  ad resu  celem  p rzesłan ia  now ego epzein* 
plama M ichla 43, ufundowanego przez p. WH* 
n ag ro d ę  pocieszenia. — ja —
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Końcówka Nr. 206.
M ax K a rs tn d t 

a ł f c d a f  g h

a b c d t f g b
u ia t e :  K C  O e2, 0 d 6 .  p io n y  b 2 , ń 2 , f4 . Ł4 (7 j.
< - a - n e :  K d4, p io n y : a 2 ,  a 7 ,  b 7 , c5 , d 5 , {6, f><3 ( i ) .
B ia te  z a c z y n a ją  i w y g ry w ają .
PU  sn a  i c ie k a w a  k o ń c ó w k a .

Partia Nr 107. 
ro z e g ra n a  k e ie ip o n d e n c y jm e  w 1 9 4 5 /4 4  r 

B ia te . M archew czyk  S t. C z a rae : R u jln o w ik l  J .
1. d 2  - d 4  Sg8— fó  15. W I1— e l  S f 6 —« 4
Z. c 2 — c4  e 7 — e6 i 6 .  W a l— c l  W a8— d8
3 . S g l— f3  d7- - d 5  17. H d l— C2 S e4 — g5
4 . S b l— C3 SbS— d7 18. S f3— h 4  c 5 X d 4
d. e2— e 3  c7 — c6 19 . O b 2 X d 4  e 6 — e5
6 . O t l— d 3  d 5 X c 4  2 0 . G d4— b6 e 5 - * 4
7 . G d 3 X c 4  b7— b5 2 1 . Gd3— c 4  H d5— e5
8 . Gc4— d3 a 7 -  -a6  22 . 62— g J  Sgd— 13 +
9 . a 2 — a 4  b 5 — b4 2 3 . S h 4 X f3  ■ 1X13

10. S c3 — e4 c6 — C5 24 . G b 6 X d 8  K e8 X d S
U .  b2— b 3  Gc8— b7 25 . M et— d l  Kd8— e7
U .  „ 4 X 1 6  S d 7 X f6  26 . H c2— d3 a 6 — a!
13. G c l— b 2  H d8— d 5  27 . Gc4— d5
14. 0— 0 GI8— d6 C zarne p o d d a ły  s ią .

. P o p ra w n a  i d o b rze  ro z e g ra n a  p rze z  b ia łe  p s r t j a .

Rozwiązanie problemu Nr. 199, mgr. Głusia.
P ro b lem  ta n  w zbudzi! d u że  z a in te re s o w a n ie  w ś ró d  C zy tel

n ik ó w  „ K ą c ik a  S z a c h o w e g o " , czeg o  n a jle p szy m  dow odem  
n a d e s ła n ie  aż  2 5 6  tra fn y ch  ro zw ią z a ń . N ie b ędz iem y w y li
cza li n a z w isk  z pow o d u  b ra k u  m ie jsc a  Z aznaczym y ty lk o , 
te  p a rn  ro z w ią z u ją c y c h  n a d e s ła ło  b a rw n ie  i żyw o n a p isa n e  
z y o zw lązan ia , z k tó ry c h  je d n o  u m ieszczam y  p o n iże j:  N ag ro d ę  
V. ez lo so w a n ie  o trz y m ał p . G ierg ie l W ład y s ław  z K rak o w a , 
k tó re g o  p ro sim y  o p o d ję c ie  n a g ro d y  w R e d a k c ji „ K ą c ik a  
S za c h o w e g o " .

Ostateczne zwycięstwo Homera
p rzez  p . A. D lu żm ew sk ieg o  z K rak o w a .

Homer, śpiewak boski, znawca bogów i ludzi, piewca o 
Troją, bojów niezliczonych —  strategii u samego się  uczył 
Nestora. Wiedział on, że niekieuy ledno decyduje posunię
cie i przeciwnik pokonany leży —  ma wprawdzie pewne 
możliwości, próbuje się  bronić, ale następujący cios —  za
daje nieuchronną Klęskę.

~ as la d lsz y  p r z e .  s z ac h o w n ic ą , k tó ra  p rz y n ie ść  m u p ry m a t 
*  p o e z ji  —  a  n ie ty lk o  w sz a c h a c h  m ia ła  -—  z o rje n to w a l 
t l ę  H om er z m ie js c a ,  że  i tu  d e c y d u je  o w y g ra n e j —  to  
P ie rw sze  p o su n ię c ie .

D o o k o ła  zg ro m ad z iło  s ię  m nó stw o  b o„ów . Be N aw et sam  
B zeu s-G ro m o w lau ca  s ta n ą ł  w po b liżu . N ap ięc ie  ro śn ie .

H om er z a cz y n a . W p ierw szy m  ru ch u  p rze su w a  H e tm a n a  
z a l  n a  h4 .

P o d n ie ce n ie  w śró d  p rz y g lą d a ją c y c h  s ię  w z ra s ta .  H ezjo d  mi 
W ielu sy m p a ty k ó w . N aw et A te n a  —  S o w io o k a  —  sę d z ia  
sp raw ied liw y  n ic  n ie  m oże p rze sz k o d z ić  ży czliw ie  rzu can y m  
rad o m .

A res  w o jo w n iczy  r a d z i  o d ra z u :  b ić  go  sk o czk iem  (SIS 
h a  h 4 ) , a lb o  p<onem (p ion  g 5  n a  h4).

W o jo w n icza  b o g in i łow ów  D ian a  —  z aw sze  lu b iła  u żyw ać  
Sw ego rzy m sk ieg o  im ie n ia , d o rzu c a : H ez jo d zie , b ij-że  mu 
H etm an em  w ieżę  (Ha5 u a  b4).

W ykrzykn ik i p a d a ją  je d e n  za  d rugim . H ezjod  k iw a  g ło w ą , 
n ie  w .e d z ąc , co  czy n ić . W reszc ie  u z e u s  ro zg n iew an y  n a k a zu je  
A ten ie  w ziąć  ry le c  i w o sk o w ą  tab lic z k ę  t s p is a ć  k o .e jn o  
w szy s tk ie  d y k to w an e  ru ch y .

I ta k  p o w s ta ło  n a s t .  z e s ta w ie n ie  m ożliw ych  ru ch ó w  c z a r 
n y ch :

1. S f5 X h 4
2 . p io n  g 5 X h 4
3. W e3— e4
4 . H a 5 — b4
5 . H a5  n a  b 5 , cS i o a ie j  o o rz u c a n  o o g o w ie  a 4 , a 3 , ' a 2 , al, 

86 .
t .  H a5- a 7 , b 6 .
A ten a  ry ła  po w o li, tu m u lt c ich ł,
—  K to je s z c z e  rad z i?  —  z a p y ta ł D zeus.
H erm es , sk ło n n y  do sp e k u la c ji  i s z a c h ra js tw a ,  w y k rzy k 

n ą ł:
7 . s t b — d4-
—  No, k to  je s z c z e  rad z i?  — p y ta ł  D zeus.

H ez jo d  s ie d z ia ł  c ic h o , oszo ło m io n y  n ie sp o d z iew a n ą  po
m o c ,  bogów .

—  J e ś . i  b o g o w ie  sam i ta k  r a d z ą  —  d u m ał —  cóż m ogę  
le sz c z e  j a ,  b ied n y  ś m ie r te ln ik , w y m y ślić?

—  N o, k to  m a je sz c z e  co do p o w ie d z en ia ?  —  n a ta rc z y 
w ie  p y ta ł  D zeus.

N ik t n ie  o d p o w ied z ia ł. „ K o m n a tę  m iło śc i"  za le g ło  m il- 
n zen ie . Po p a ru  se k u n d a c h , by z a k o ń czy ć  w re sz c ie  t ę  n ie- 

am o w itą  c is z ę , D zeus n a k a za ł A tenie w yryć  ó sm ą  i o s ta 
tn ią  p o zy c ję . 8 . J a k ik b lw ie k  inny ru cn  c z arn y ch . 1 o d raz u  
tw ró c il  s ię  do H o m era :

—  Cóż ty  n a  to ,  o śp ie w ak u , I lia d y  —  czy i n a d a l u trz y 
m u jesz  że  d a sz  w n a s tę p u ją c y m  te r a z  c ią g u  czarn y m  m a 
t* ?

W ładco bogów  i ludzi, D zeusie  G rom ow ladcy , P an ie  W ich- 
fów  p ó łn o cn y ch  i p o łu d n io w y ch , Ty, k tó re g o  s łu c h a  n u d o  i 
k iem ia, k tó ry  zn a sz  rzeczy  p rze sz łe  p rzy sz łe  —  pozw ól m i, 

y s te m a  ypznie i k o le jn o  u z a sa d n ić , że  p rze c iw n ik  d o s ta je  
n d ia z u  m a ta  i n ie  m a żad n y ch  m o żliw o śc i o b ro n y . W cżm y 
Pod u w ag ę  z e s ta w ie n ie  ta k  p ięk n ie  w y ry te  p rzez  A te n ę , 
JcSli p rze c iw n m  m ój w y k o n a  p ierw szy  ta m  za p isa n y  ru c h , 
■IbSianie m a ta  w ieża  —  .

W b4— d4.
Piszmy 1 pięknem swem, wyćwiczonem w długiem ryciu pie- 
*ni pismem wyrył na tabliczce — jako drugi I ostateczny  
c‘ńg białych, w wypadku wymienionego ruchu przeciwnika 

' W b4- t .
I o d p o w ia d a ją c  n a  w sz v s tk ie  m ożliw e ru ch y  p rze c iw n ik a , 

• e . ta w il
w w y p ad k u  2. c ią g u . ' b iałe  S«<— 14

3. „  „  H h4— 14
4. I 5 . „  „  S e 6 -  -c7
6 . „  „  H h4— c4
7 . „~  „  W b4— d4

7, ' albo Hh4— d4.
P rz y  Ja k im o k lw le k  innym  ru c h u  c z a rn y c h  c ią g n ą  b ia łe  

•ta l,.
i 8 . H h 4 — C 4 ,/

' ' l  tu  sk o ń czy ł.
s *la a rg u m e n tó w  ta k  b y ła  p rz e k o n y w u ją c a , że  n ik t  n ie  

J fk y w a l Się „n i 's ło w e m . W re sz c ie  A te n a  — p ie rw sz a  w ro- 
**Wszy do s ie b ie  —  o g ło s i ła  z w y c ięz c ą  H o m eia . D zeus z d ją ł 
*• ś c ia n y  w ie n ie c  lau ro w y  i w łoży ł go n a  g ło w ę H om era , 
7 ®  w k o m n ac ie  w c iąż  je sz c z e  p a n o w a ło  m ilczen ie . P o tę g a  
**ujUoZu z a c ię ż y ła  n ad  zg ro m ad zen iem . W tem  w y su n ą ł s ię  
" z i e ,  z  t y  ( u  B ach u s i  z a k rz y k n ą ł:

N a to  n ie m a  ra d y  —  t rz e b a  „ o b la ć "  z w y c ięs tw o  Ho- 
JJk ta . C hodźcie  do* m n ie  a  w ie c ie , że  n a  t a k ie  o k a z je  m ara 
t y k l e  c o ś  „ e z t r a " .

Z łap a ł H o m e ra  je d n ą  r ę k ą ,  „ le z jo d a  d ru g ą  1 p o c ią g n ą ł o- 
szo ło m io n y ch  p o e tó  .’ za  s o b ą . C ała  la la n g a  bogów  ru sz y ła  
za  n im i. A pollo z a ta g n ą ł  s tru n a m i lu tn i  > z a n u c ił:

„ P ijm y  w in o , p ijm y  w ino,
W  w in ie  ż y c ia  s e n s  i sm ak ,
W ino nas ro zg rz e w a  w s z a k " .
P ij, k o ch an k o , p i j ,  dziew czyno ,

—  W ino n a s  ro zg rzew a w szak  —  p o d c h w y c iła  re s z ta  
bogów .

W k o m n ac ie  z o s ta ł  ty lk o  ku law y  H e fa js to s  —  p o w o lu tk u  
p o z b ie ra ł p o ro z rz u c a n e  sz ac h y , a le  w k o ń cu  i  on p o k u ś ty k a ł 
za  re s z .ą .

W p u s te j  k o m n ac ie , do  k tó re j  w p ad a ły  ty ik o  e z e r  one  
c u d n e  p io m ie n ie  o lim p ijsk ie g o  s ło ń c a , n a jp ię k n ie js z e , ja k ie  
ty lk o  p o s ia d a ł  H e lio s , „ o z o s ta ta  jed y n ie  sz ac h o w n ic a  z u s ta -  
w io n em i n a  n ie j  s fa c h a m i. W z ło ty ch  i s re b rn y c h  fig u ra ch  
n a d  c .a rn o -b ia lą  k r a tą  —  z a ja rz y ly  s ię  ty s ią c e  b lask ó w , k tó 
re  zaw sze  o ta c z a ją  t ę  n a jp ię k n ie js z ą  i n a jm ą d rz e jsz ą  g rą .

Ubezpieczenie socjalne służby przeciwlotniczej.
Kraków, 29 sw ietoia. IW m yli rozporzą

dzenia z dnia 22 kwietnia 194 i roku wszyscy 
mieszkańcy obszaru Generalnego Guber
natorstwa są siidw iąułii do rzeczowych 
świadczeń i osobistycii usług w dziedzinie 
norm y przeciwlotniczej.

Rozporządzenie z dnia 1 stycznia 1944 ro 
ku dodatkowo orzeka, żc wszyscy iiieniem- 
cy z ty tu łu  wspom nianej służby objęci ęą 
praw em  ubezpieczenia społecznego także 
w raz z czło .kami sw ych rodżiń i to bęz 
obowiązku płacenia jakichkolw iek składek 
ubezpieczeniowych; oJ pad a przytem  ko- 
niecfcność opłat za leki i inue środk" do- 
starczone przy leczeniu. W szelkiej ro 
dzaju pomocy udziela w łaściw a ubezpie- 
czalinia n a  podstaw ie zaświadczenia, wy

stawionego przez odinośre kierow nictw o 
obrony przeciwlotniczej. E w entualne ti wa
le uszkodzenia ciała, doznane w czasie peł
nienia służby przeciw lotniczej, m ają  byz 
trak tow ane na  równi z w ypadkiem  przy 
wj konyw aniu pracy zawodowej.

Za podstawy obliczenia renty ustalono 
zasadniczo, że eie ją  będzie obliczało dla 
pracowników męskich od nom inalnych 300 
złotych miesięcznie; u la  kobiet ta  norm a 
wynosi “MO złotych K oszt tego ubezpiecze
n ia  pokryw a rząd Generalnego G uberna
torstw a względnie związek gmin. Pu woła
nym  na dłuższy okres czasu do _ służby 
przeciwlotniczej wliczać się będzie _ czas 
trw an ia  tej służby do okresu ubezp 'eze- 
n ia  d la  renty.

KRONIKA
Dziś: P io tra  z W erony 
Ju tro : K atarzyny

Dziś obiwlgzuje zaciem
nienie od g. 20.00 de 5.00

Pierwszy maj zwykłym dniem 
roboczym.

Kraków. 29 kw ietnia. Rząd Generalnego 
Gub£inato,»twa panaje urzędowo do wia- 
doniośc.i, ie  d'ien 1 maja. i bchodzony w 
Rzeszy Jako .św ięto pracy", jest dia nie- 
nlehiieckiiej ludności Generalnego Guber
natorstwa zwykłym dniem ropoczym.

U rz ę d o w o  p o d a je  s i ę  d o  w ia d o m o ś c i , . że  
w  a n i u  1 m a j a  a n a lo g ic z n ie  do  n o r m a l 
n y c h  d a i  r o b o c z y c h  o b o w ią z u je  w y ła d o w y 
w a n ie  i z a ł a d o w y w a n ie  w ag u iu ó w  t o w a r o 
w y c h  n a  s t a c j a c h  k o le jo w y c h ,  j a k  r ó w n ie ż  
o d t r a n s p o r to w a n i e  to w a r ó w .  T o  s a m o  o d 
n o s i  s i ę  d o  w y ła d o w y w a n ia  i z a ja d o w y  
w a n i a  s t a tk ó w  m o to r o w y c h  ż e g lu g i  r z e 
c z n e j.  _ _ _ _ _

Nip zaśmiecać zmonuKów woay.
K raków , 29 kw ietnia. W  k ilku  p u n k tach  nasze

go m iasta pow stały  po jem ne zb iorn ik i wody. Każ
dem u w iadom ym  jest cel tego, n ikom u nie ta jn ą  
w ysoka w ariość  tego skarbu  na w ypadek, gdyby 
k u rk i w odociągow e m iały  zawieść. W idok  zw ier
c iad ła  wody i je j p rze jrzy s te j głębi m iłym  jes t i nie 
dziw ota że zw abia  ku  sobie dzieci, k tó re  m ogą u- 
lec pokusie  w yzyskania tak ie j sadzaw ki d la  sw oich 
zabaw ow ych celów. O tóż  to je j t  n iedopuszczalne. 
Raz dlatego, że nieuw aga może łatw o spow odow ać 
obsunięcie się dziecka ma dno głęhokiego basenu, 
a  po drugie że jak ieko lw iek  niecelowe ko n tak ty  
z lą nagrom adzoną wodą m usiałyb; ją  d o prow a
dzić  do szybkiego zabrudzenia. Siąd w niosek, żi 
„ rega ty“ , jak ie  na jednym  ze zbiorników  urządzali 
omegdaj przedsiębiorczy chłopcy, używ ając  do te 
go w łasnej p rodukcji p ap ierow ych  żaglówek — do
słow nie są „nie na m ie jscu1*. Rzeczą stacszvch 
d b ać  o to, azehy d z ia tw a w tej mierze z< sta ła  w ła
ściw ie pouczona

Kronika żałobna.
Kraków 79  k w ie tn ia .  W  o s ta tn ic h  d n iac h  zmarli Ki 

k o w ie : Halina łani, l a t  36 , żo n a  ro b o tn ik a ;  , Plntr Ke-li*1, 
l a t  4 7 ;  Marjanna Nturaarkl, la t  6 5 , ro b o tn ic a ;  Tarasi Kró- 
llkawik- a t  8 9 ; Halina Oierraan, l a t  5 2 , zo n a  u rz ę d n ik a ;  
Ta ra i. WiktarJ Janda, l a t  6 0 ; Marja B u .u k, la t  5 7 ; Janina 
Bachanak, u r . w i9 4 4  f . :  dr Emil Oudl.#»kl, l a ,  6 9 , le k a rz ;  
Arna Czapek, la t  9 4 ; Erallja Walsbarg, l a t  72 , ro b o tn ic a ;  
Jóinla Ślusarczyk, ia t  62 , ro b o tn ic a ;  Pitranala Gomułka, l a t  
4 8 , ro o o tm c a ;  Edward Schaltar, u r . w 1 942  T. Jóial Fa- 
siczkńsni, l a t  4 o , ro b o tn ik ;  _:alan Bartnik, l a t  4 3 , p ra c o w 
n ik  m ie jsk i;. Ludwika Szczygla!, l a t  4 5 , ro b o tn ic a .

Zaginął 16-letni chłopiec.
Kraków, 29 kwietnia. W dniu 

21 bm wyJallł się z daniu r i-  
dzlców i . -  - ‘ iii Józal Kawał u- 

czeń dokształcająca; szleły za- 
w.duwaj w Krakawle, mlaszczą* 
caj się przy ul. Stolarskiej.

R y so p is : szczu p ły , c iem ny
b londyn , ś re d n ie g o  w z ro s tu , 0 - 
czy p iw n e , (u a  lew e j nodze 
b lizn ą  p o o p e ra c y jn a ; .  U b ran y : 
w ia tró w k a  g ra n a to w a , sp uu iiie  
s z a re ,  k o sz u la  w k r a tk ę ,  c z ap 
k a  n a rc ia rs k a ,  ou ty  d rew n ia k i.

K toby w ie d z ia ł o zag in io n y m  
p ro szo n y  je s t  o p o w iad o m ien ie  
m a tk i ,  z a m ie sz k a łe j  p rzy  u licy  
M iodow ej 2 5 /1 5 , II p . w zgl. 
p o s te ru n e k  p o lic ji.  C h łop iec  w i
dz ian y  byl o s ta tn io  w Z ak o p a  
nem  w to w a rz y s tw ie  p ra c o w n i
k a  p o cz to w eg o .

Z DNIA*.
To co nai {ważniejsze, guy słyszysz 

syrenę^..
K raków , 29 kw ietnia.

Syrena  w yje . Baczność: trzy  sygnały w  m inucie! 
Jeśli to dzień  —  rób sw oje  dalej. Jeśli noc  —  nie 
udaw aj, żc nic słyszysz; bądź ka rn y , w staw aj, 
ubierz się dokładnie i czekaj co aalej nastąpi, a 
nie narazisz się na w styd , gdy K om endant czy  k o n 
trola zdem askuje  cię jako  nieuspołecznioną je 
dnostkę, a w  dodatku  ukarze.

Uważaj dalej. Znow  syreąa. T y m  razem  znaki 
nie. są urywane, lecz s ły szy  się przeciągły w yso k i  
ton. To odwołanie. Ju ż  spoko j: Sam oloty, k tó rych  
zbliżanie się sygnalizow ane„ pobliże  m iasta  o pa  
ściły.

M oże się jed n a k  zdarzyć, że sam olo ty  podejm ą  
próbę obrzucenia m iast bom bam i. Ze ta k  jest, o 
tern donosi znak ła tw y  do zrozumienia;, rozlega się 
w ycie  o zm iennej w ysokości, przerażający ten  
d żw iek  zapow iadający grozę to w znosi się, to ooa 
da. Chwila jest pow ażna, w ym agająca karności i 
spokoju . To dobrze, że cię — gdy to  noc — w  czas 
odpow iednim  alarm em  ostrzeżono, żeś przygoiow a  
ni/ na to, by m óc w  schronie znaleźć zabezpiecze
nie. Na ten znak należy zejść do sc lnonu  i pod
dać się bezwzględnie poleceniom  służby  p rzec iw 
lo tn iczej i z  nią w spółdziałać dla swego i w spól
nego dobra.

Po nalocie, gdy  ju ż  głów ne niebezpieczeństw o  
m inęło, s ły szy  się t. zw . przedw stępne oawołanie, 
k tóre  iden tyczne jest z ostrzeżeniem  lo tri.cicm , a 
w ięc składa się z trzech jednakow o w yso k ich  to 
nów  syreny, danych  w  ciągu jednej m inu ty . —  To  
znak, że życie nłiasta m oże w rócić do norm alnego  
stanu.

Z upełny  sp o kó j zapow ie odw ólujący, przeciągły  
w yso k i ton.

W bić sobie w  pam ięć ie cztery  rodzaje sygna
łów  łatw o  — a nie jest trudno "Umieć się zastoso
wać do rozkazów  chwili, w yd a n ych  dla dobra gro
m ady.

Z d e se k  scenicznych.

Co grają w teatrze?
Robota, 29 kw ietn ia , godz.- 18 —  „Azais ko- 

m edja V erneuilla.
Niedziela, 30 kw ietn ia, godz. 12 — P oi in tk  mu- 

zj-zoiy 1 udziałem  h m ila  Filipowskiego i  zespołu  
oraz s jlis ió w  Marjana Radzika (foriepiai.) i Jana 
I.awrustewicza (elektryczna g ita ra  haw ajska). 
Godz. i£  „Matnra" —  sztu k a  w 3 ak tach  W ł. 
F c d o rd  w reżyserji S trzeleckiego (w sezonie b ieżą
cym pc raz ostain i). Godz. 18 —  „As ais‘ , pełna du- 
m oru  i zabaw nych sy+uacyj kom ed ja  w 3 ak tacn .

W  przyszły ni tygodniu wystąpią w Krakowie 
z koncertem piosenki, hnsnoru i tańca Mleczy 
sław Fogg, YYawa, Now owiejski, N’o\.aków na-K o- 
pińskt (pata tancerzy).

Warszawskie asy na deskach 
krakowskich.

Nowa atrakcja K. T. P.
Kruków, 29 kwietnia. Nadzwyczaj atrakcyjnie 

zapowiada sdę następny program Krakowskiego 
Teutru Powszechnego. Udało się ni m ów icie Dy
rekcji zaangażować na bardzo krótki, bo łd sd w ie  
4* dniowy pobyt wybitne siły warszawskich tea
trów.

Na czoło zespołu w ysuw a się znane w szystk im  
nazw isko naszego najw iększego p ieśn ia rza  Mie
czysław a Fogga, k tó ry  w ystąpi w sw oim  tak  u lu 
b ionym  przez na jsze rsze  w arstw y  publiczności 
rep ertu arze .

N astępnie baw ić nas będą W awa i Eugenjnsz  
Now owiejski, niezrów nani kom icy paro-dyści. W a
wa, u lub ien ica  W arszaw y jed y n a  w swoim  ro d za
ju  rep rezen tan tk a  hum oru , n igdy dotychczas n ie  
w ystępow ała w K rakow ie. W arszaw a ją  wyk.-yła i 
p iln ie  strzeg ła, rozryw ając  po  tam te jszy ch  tea- 
tiach . Sam o u k azan ie  się W aw y na scenie ze 
w zględu n a  je j w aru n k i zew nętrzne w zbudza 
śm iech, n iesłabnący  do końca w ystępu. N ow ow iej
skiego znam y Z czasów  ,bag ate li11 ■ cierzym y się, 
że udało  się  go ściągnąć bodaj na tych  k ilka dna n a  
tu te jsze  deski.

D alszą a trak c ją  będzie w ystęp znakom ite j p a ry  
tanecznej, Nowakównej i Kopińskiego, słynnej tr 
W arszaw ie, ale  znów  n ieznanej w K ratiuw ie. —  
A kom panjow ać solistom  będzie p ian ista  T adeusz  
Muller o raz  o rk ies tra  K. T. P. pod  dy rek c ją  Ada
ma Lenczowsklego.

Jutro koncert Haliny Sembrat.
K rakóW w , 29  k w ie tn ia . S ta ra n ie m  R . C . O. (P o isk ieg o  Ko

m ite tu  O p iekuńczego  m ia s ta  K raków ,.) o d b ę J ą i .  s ię  k o n c e r t  
f o rte p ia n o w y  w w y k o n a n iu  z n a n e j p ia n is tk i  H aliny  s e m b ra t ,  
d n ia  3 0  k w ie tn ia  (ę ie d z ie la )  b . r . o godzin ie 5 -te j p opo
łu d n iu  w K rak o w ie  w B lę k jtn e j  s a li  F u ń a rm o n ji  O. G.

S p rz ed a ż  b ile tó w  p o z o s ta ły ch  w k a s ie  p rzy  u l. Z w ie rzy 
n ie c k ie j  1. 1 (U ran ia )  n a  Ł r td i i ę  p rz e a  ro zp o częc iem  Kon
c e r tu .

WYNIK CIĄGNIENIA L0TERJI LICZBOWEJ j e s t  n a s tę p u ją c y :  
86 , 13, 23,* 4 6 , 53 .

KURS INSTRUKTORSKI. W  dniu  1 m a ja  n r . ro zp o czy n a  s ię  
o godz. b -m ej ra n o  w g m ach u  P o w ia to w e j Grupy R zem iosło  
w K .a k o w ie  p rzy  u l.y  S ła w k o w sk ie j L. 1 3 /1 5  K urs 'n s t r u k -  
torpK i d la  grupy  o d z ieżo w e j w s z k o ła c h  zaw odow y :h r z e 
m ie ś ln ic z y ch  e g zam in em  w stęp n y m . Na tu rs  zglos ilo s is  
50  k a n d y d a tó w  z ca te g o  o k rę g u  K rakow sk iego  Po u k o ń c z e 
n iu  k u rsu  i z ło żen iu  egzam inu  u c z e s tn ic y  o trz y m a ją  św ia 
d e c tw a , w y d a n e  p rzez  w ładze sz k o ln e , u p ra w n ia ją c e  no li
c z e n ia  p rzed m io tó w  zaw o d o w y ch  g ru p y  odz ieżo w e j w p u b li
czn y ch  sz k o ła c h  rz e m ie ś ln ic z y c h  w c h a ra k te rz e  n eu czy cie li*  
in s t ru k to ró w .

W  kilku wierszach.Je
N o w o zelan d zk i p re z e s  m in is tró w  P t t t r  F r a s ^ r  p rzy b y ł —  

ja k  d o n o s i a g e n c ja  R e u te ra  —  do A ngljt d ro g ą  „ o w ie trz n ą . 
P ra g n ie  on  w ziąć  u dział w im p e r ja in e j  k o n fe re n c ji  p rez e só w  
m in is tró w .

*
D onr.szą  z Czungklngu i e  rze c z n ik  yojskow y ta m te j s .y  p o- 

d a t do w ia d o m o śc i, iż w o jsk a  jap o ń sk ie  zd o b y ły  w dn iu  22  
k w ie tn ia  m ia s to  C zungczan , p u n k t  w ęzłow y k o le i  w p ro w in 
c j i  H o n an .

*
Do w ie c z o ra  dni 27  k w ie tn ia  w y doby to  127 z a b ity c h  i  

p o d  ru in  bud y n k ó w , zb o m b ard o w an y ch  ‘w n o c y  n a  c z w a r te k  
w o o ręm e  m ia n a  P a ry ża .

*
Ja k  d o n o s t b ry ty js k a  s łu ż b a  f o r m a c y j n a ,  p u łk o w n ik  D a

w id  S a rn o rf , w zaw o d z ie  cyw ilnym  p rze w o d n ic z ą c y  f i r m /  
„ R a d iu  C o rp o ra tio n  o t  A m e ric a " , d y sp o n u ją c e j k a p ita ł  
100 n jlljo n ó w  d o la ró w , z o s ta ł  p o w o łan y  p rzez  g e n e ra ła  Ei- 
s e n h o v e ra  do jeg o  g łó w n e j k w a te ry  w c h a ra k te rz e  te c h n ic z 
n eg o  d o r a jc y  d la  s łu żb y  te le k o m u n ik a c y jn e j.

*
Ja p o ń sk ie  b om bow ce  zn iszczy ły  c :u n g k iń sk o -ch iń sk ą  b a z ę  

lo tn .c z ą  Lushi w z a c h o d n ie j  p ro w in c ji  H o n an . W szy s tk ie  m a 
szyny  ja p o ń s k ie  p o w ró c iły  do sw o ich  p o rtó w  lo tn ic zy c h  n ie 
u szk o d zo n e .

Piękna pleć w Szwecji.
(A . .l.i Stuiionisko kobiety, jakie ona zajmuje 

w krajach nordyckich, jest zjawiskiem , które każ
demu podróżnikowi prawie natychm iast w puda 
w oczy, a lb o w ie m  jest ono zupełnie różne od sta
nowiska kobiet w pozerUałej Europie.

W żadnym  z k ra jów  w Europie kobieta nie 
jest tak  rów noupraw niona  z m ężczyzną, jak  y  
Szwecji. P o d a tk i  znane u nas ze swi* m beztro
skiego życia, zanim  pi’V P°czw arzą się w pannę 
na  w ydaniu, nie są znane i nigdy nie były zna
ne w Szwecji. Tam  m łode dziewczątka ' iuż na 
siebie zarab ia ją  i rozporządzając swym p ien ią
dzem, nie zdają spraw ozdań swym rodzic.ieloin 
z użycia zarobków  na tę czy ową przyjem ność. 
P osiada jąc  rów nocześnie w łasny zarobiony* pie
niądz, uniezależniają się one od rodz:ców, Is tn ie 
j ą c y  ten stan  w ytworzył, iż z biegiem czasu 
sw oboda ruchu  i poczynań coraz bardziej unie
zależniała m łodą dzierlatkę od rodziców, a  ci 
uznaw szy ten stan, pozostaw iają jej daleko idą 
ca swol.-odę o jak ie j rodzicom  w innych k ra jach  
się nie śni. Szwedki znane hyły ze- sw ej nadm ier
nej sw obody i zdarzały  się dość częste w ypad 
ki, iż wychowawcze pensjonaty  w E urop ie  bar 
dzo niechętnie, a  częstokroć w prost odm awiały, 
przyjęcia Szwedek do pensjonatów , podając  ja 
ko przyczyny zbyt sw ohodne zapatryw ania  k an 
dydatek , o raz  że są n ad er tru d n e  1o prow adze
nia, a  tem sam em  stw arza ją  niebezpieczną a tm o
sferę w pensjonacie.

Pew nikiem  jest, że szwedzkie panny* i pudlotki 
pozw ala ją  sobie n a  wiele w ięcej wolności, aniżeli

ich siosLrzyce po-d k tórym kolw iek innym  sto 
pniem  szerokości geograficznej. — Oczywiście 
istnieje rów nież i w Szwecji, podobnie jak  i v 
całym  świecie, pew na skala m orału. Żadi.a jednak 
kpbieta poza Szwecją nie zdaje sobie z tego sp ra 
wy, jak  w ielką i cenną rzeczą jest d la Szwedki 
poczucie wolności, k tó rą  się ona cieszy.

Pew nem  jest. iż Szwedka jest lepszą m istr;:vnią 
w w ykorzystan iu  swej wolności, aniżeli Szwed. 
Poznać to łatw o po kohietach, z którem i zawie
ra  się znajom ości w hotelach, re stau racjach , ja 
d łodajn iach , m uzeach, tea trach , obserw ując je 
widzi się, iż one nie m ają wogóle żadnych trosk, 
żyją sobie tak  jak  icli ojcowie, b racia i mężowie, 
w ykorzystu jąc stuletnie lata błogiego pokoju.

Pow iada się, iż każdy m edal m a dwie strony, 
i że jedna  s tro n a  m edalu jest piękna, nałom iust 
druga strona przedstaw ia się m niej ponętnie...*

W praw dzie Szwedzi pobili rekord  nieprow adze
nia wojny, ale rów nież pobili rekord , jakim  ża
den k ra j na  kuli ziem skiej w ykazać się nie m o
że, albow iem  ich przyrost n a tu ra ln y  jest naj 
m niejszy ze w szystkich k ra jó w  na naszym  globie.

Po ujaw nieniu  tego fak tu  przeprow adzono 'wie
le hadań , ankiet, nap isano  wiele książek, b ro 
szur, w każdym  razie na podstaw ie tych  na  sze*1 
ro k ą  skalę zakro jonych  badań  nie u jaw niono  w i
ny ani po stronie mężczyzny, ani kobiety. W  
każdym  razie dobrnięto  do w niosku, m oże naw et 
słusznego, iż ten ubogi stan w dziatk i w Szwecji 
ma swe podłoże nietyle gospodarcze, lecz ie  s ta 
now i on raczej pewien ch arak terystyczny  p ro 
blem.

Każdy, k tokolw iek podróżow ał p o , Szwecji bez

specjalnego daru spostrzegawczego mógł zaiiwif-. 
żyć, iż ogólny stan*darl życia niew spółm iernie 
różni się od standartu  w pozostałych k ia ja ch  
n ietylko Europy, ale całej kuli ziem skiej. W ięk
sza część m ieszkań — nie wlicza się tu wcąle k la 
sy zam ożnej — jest m ieszkaniam i urządzonem i 
lm .n isow o w porów naniu  z takiem i sam em i w 
i ; iycii k rajach . M ieszkania te są zaopatrzone w 
windy, centralne ogrzewanie, elektryczne kuchnie, 
chlódnie, oczywiście łazienki, w telefon, k tó ry  
jest tak im  przedm iotem  codziennego użytku, jak  
gdzieindziej chieb. T ak urządzone m ieszkania 
pociągają za sobą odpow iednio drogie kom orne, 
a w Sztokholm ie ceny kom ornego idą w zaw ody 
z cenam i za b iu ra  handlow e w londyńsk iej City. 
Stąd czynsze pożera ją  znaczną część hudżetu .

U rzędnicy, robo tn icy , rzem ieśln icy  a szczegól
nie ich żony p rzek ład a ją  jedno  czy dw npokojow o 
m ieszkanie luksusow o u rządzone nad w ielopoko
jowe bez wygód i najnow szych  zdobyczy technik i, 
w k tó ry ch  czynsz jest albo  taki sam  tub może 
naw et nieco niższy.

Stąd też n ic dziw nego, iż w tak iem  m alem  m ie
szkanku, w yglądającem  nader pięknie i schludni*-, 
niem a m iejsca n a  kołyskę. I to  jest jedna  z tych 
przyczyn, k tó ra  spow odow ała, że tak  w iele m ał
żeństw  w Szwecji jest bezdzietnych.

M ożnaby stąd w yciągnąć w niosek, iż la ta  b ło 
giego pokoju , nadzw yczajny  rozw ój dobroby tu , 
udostępn ien ie  ogółowi k o rzy stan ia  ze zdobyczy 
cyw ilizacji pchnęły Szwecję z jed n e j k rańcow o- 
Sci w drugą  -  przecież  na leża łoby  sie raczej trz y 
m ać » tare j zasady, że na jlepsza  drogą  jes t droga1 
środkow a. A.  Jk
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y « . t o . .  le-dt-ie.
—  W zory  n a  ż ą d a n ie . —

ł n 2 c z z c i &
ounńrt IRET ALOWE 

 „  LM Aff r!.EYr
n w im i ZAKŁAD RYTOWWC* ' 
UNIKÓW, *mTOMASZA Er

» C e n t r c * U o t n i 9 K

K ra k ó w , G r o d z k a  9 .
P o le ca  w  f u ty m  w y b o rze  za  c e n ac h  
o k a z y jn y c h : P ię k n e  m c leic fu te r ,  
g a rd e ro b y  d a m sk ie j,  m ę sk ie j,  dz ie 
c ię c e j ,  lisó w  s re b rn y c h , n le b ie s k łch, 
d yw anów , k ilim ó w , k ry sz ta łó w , p o r
ęb. n y , n a ftry c ia  s to ło w e , s re b rn e , 
p l a i i r  iw e , p a ti  t r n y .  p ły ty . P ra k tj

c z n t ,  w a r to ść  o  u p o m in k i.

WELONY
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K ru k ó w  -  u l i  a  W łiln n  N r . 7,
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ępnie eza e o n y

sprzedajemy
w sz e lk ą  g a rd e ro b ę , f s t r a ,  l isy  t re b r -  
a s ,  a le b ie sk ie  p e le ry n k i b łam y , po- 
ó e l t l  b ie lizn ę , d y w an y  k ilim y , cbod 
a ik i .  l in o le o m , o b raz y , w a l iz k i  te c z 
k i  m aszy n y  „ S in g e r i " ,  m aszy n y  pl- 
t t r s k i e ,  p i t e t a y  w a lizk o w e, e le k 
try czn e , p ły ty , n a k ry c ia  s to ło w e , 
p rzed m io ty  ze  s re b ra , p la te ro w e , p o r 
c e la n ą , s z k lą ,  k ry sz ta ły , f o to a p a ra ty , 
p rze d m io ty  d o m ow ego  u ży tk u  Duży 
w ybór o k o lic z n o śc io w y c h  p ra k ty c z 

n y c h  u pom inków .

» C e n t r o l c o m i s «
Kraków, M n a  9.

BAR „TADEUSZ"
po odnowieniu 

poleca sic P. T. Klienteli
Kraków, Bożego Ciała 10

?  *  »•

W HNisimim  
Jastrzębi c WITOWSKI

I n ż y n k r  m iern iczy
l a t  d l ,  z m a r ł  ipo k r ó tk i e j  i c ię żk ie j  
c h o ro b ie  w d a m  27  fcwietn ia b.  r .

w W iel iczce .  
W y p ro w ad zen ie  z w łok  z KapHcy 
Cm en ta rn e j  n a  Cm entarzu w W ie 
li c z c e  n a s t ą p i  v  n iedz ie lę ,  dnia 
30  b. m. o g o to .  15 .30 . popo łudn iu .

Nabożeństwo iaroJyi.e
jd p fa w to m  z o s ta n ie  m  d U u  l  m a ja  
b. r .  o  godz. 8 r a n o  w  teo ń e iek  
pa ra j ja l i i y n i  w  W ie lic zce ,  o czym 

z a w iad a m ia
4 6 3 3 RODZINA.

^  3 . p .

Stanisław J e n y  
N O W I C K I

s tu d e n t  A kadem )l S z tu k  P łęknyeh
n r .  d n i  13 . 71. 191 8  r . ,  z m a r ł  d n ia  

b . m.
ro g rz e b  o d b y ł s ię  d o la  2 9  b . m . 
n a  C m en tarzu  .:i>ow<c«iim , o  czym  

z a w -a d -m -a  z ro z p a c z o n a

4 6 2 7  MATKA.

^  Z a  sp o k ó j d u szy  i .  p .

PIOTRA WOJTASA
a ia e r .  k*le<o«^e<i*

o d p raw io n ą  z o s ta n ie  w  p ierw  rą  
ro cz n ic ę  śm ie rc i

Msóa Święta Żałobna
w e  w to rek ,  dn ia  2  m a j a  b. r .  
o godz in ie  8 -m e j  r a n o  w k o ic to l e  
p a ra f j a h i y m  św. Józefa  n a  Po d g ó 

rzu ,  n a  k t ó r ą  z a p ra s z a

4 6 6 2  RODZINA.

t  Nasza  N a ju k o c h ań s z a  2o n a ,  M a
tk a  i Babka  ś. p.

ZOFJA FARONOWA
o p a r z o n a  Srw. S a k r a m e n ta m i ,  po 
bardz<o długbch i ba rdzo c iężki ch  
c ie rp ie n i a ch ,  z m a r ła  dn ia  2 III. 44.  
Obrzędy p o grzebow e  i Msze  Sw. ż a 
łobn e odbyty s i ę  w Szczereżu  i 
Łącku  f i /D unajcem, o czera z a w i a 
d a m i a j ą  w b ezg ran iczn y m  s m u t k u  

i ża lu  p o grążen i

Mąż, C órki, S y n tw l t ,  Z ięć. 
W nuki, W nuczki I R odzina.

PODZIĘKOWANIE
Z w o ti O p a trzn o śc i d o tk n ą ł  n a s  c io s  

„ok ru tn y . S tra c iliśm y  N a jd ro ższeg o  
' l  N a jlep szeg o  S yna , M ę i-  1 o j c .  

n aszeg o  ś . p.

Mirosława
HREHOROWICZA

W szystk im , k tó rzy  n am  w ty ch  
c ię ż k ich  ch w ila c h  o k a z a li  ta k  r- 
d e czn e  w sp ó łc zu c ie  i w zię li u d z ia ł  
w  u ro c z y s to śc i  p o g -ze b o w e j, a 
ziw laszcza P rz ew ie t, u u  h o w ie ń s tw u , 
P rz y ja c io ło m . K olegom , Krew pym  
I Z najom ym  śp . Z m arłeg o , s k l .d a n .y  
z g łęb i s e rc a  p ły n ąc e  „B óg  a p ta ć

7 8 4 ? k  Matka, Zona i Syntwlt.

PODZIĘKOWANIE
Za po m o c,  o p iek ę ,  w re s z c i e  za o d 

d a n ie  o s t a t n i e j  przysług i I .  p.

Petraneli GOMUŁCb
s k ła d a ją  n a js e n  e c z n ie jsz e  p o d z .ę -  
k o v a n ie  w sz y n k im  Z najom ym , P rzy . 
iacLołcm . a w z czeg ó lu o śc i C hle
b odaw com  i P raco w n ik o m  Firm y 

L ich tig .

D ozgonnie w dzięczne  
Dztscl.

PODZIĘKOWANIE
W ieleb n em u  D u ch o w ień s tw u , i  w 

sczi g u 'u t i XX. S a lw a to r ia n o m , a 
z w iaszc  a  P rzew ie leb n . Ks. S u p e rio 
row i A lfonsow i Ś lu sarczy k o w i. 0 0 . 
B o n ifra tro m , 0 0  K apucynom , W szy
s tk im  L ek a rzo m , W s z y s t^ r ,  Z najo - 
r a jm , i  s z czeg ó ln ie  P. Zletnfriekfe-. 
m t. w ta śc . sk le p u  i P . Inż. F ia lk ie -  
w icaow i, za  o k a z a n ą  m l pom oc w 
c z a s ie  c ię ż k ie j  i d łu g ie j ch o ro b y  

m ego M ęża s . p .

Dra S te,ta na 
CIEMBRONIEWICZA

h. Dyrtkłtra Liceum i Gimnazjum 
w Katowicach,

W szy stk im  P rzy jac io ło m , K o te g o n  
i U czniom , k tó rz y  o d p ro w ad zili 
- . l o k i  Je g o  n a  m ie jsc e  » ie< tn -g o  

spoć ; —  sk ła d a m y  se rd e c z n e  
„ B ó g  Z ap lu ć"

Zona z Synami.

Spriwlał
. .S y p ia ln ię "  ja s n ą ,  n a jn o w o c ze śn ie jsz ą  
z s ia tk a m i ,  o k a z y jn ie  s p rz e d a m . K ra
ków , B&zegd C ia lt  3 1 , m . 7 . 4 3 7 5
W ózek d z iec ięcy  g tęb p k l, w  d o b iy m  
s ta n ie ,  sp rz e d a m . K raków , o t .  Ogrodo 
3 , m . 8 . 3 9 7 4
„ M a s z y n ę " , do  szy c-ą  p ię k n ą , ta n io  
sp rz e d a n i. K’ »k*w, B o ż tg o  C ia ta  31 /7 . 
F irm a  K u rk ltw icz , K raków , S ław kow 
sk a  24 , p o le c a :  o b raz y  św . o p raw io n e , 
o b razk i. P am . I .z e ]  K om unji św . 4 3 5 3  
F irm a  S t. C hw iłkow skl z a k ła d  z e g a r 
m is trz o w sk i p o J  A rka tam i. K raków , K ra
k o w sk a  1 , p o le c a :  b lż u te r ję ,  w yroby  s r e 
b rn e  i l ó ż r e  p ra k ty c z n e  u p o m in k i, o raz  
w y k o n u ,,  w sz e lk ie  n a p ra w y  z eg ark ó w . 
M lo ca rn la  szero k  a. o tn a ,  ok izy jn ie  Ji 
s p rz e d a n ia . Z gf.: K raków , S ta ro w iL n a  
54 , m . 7 . g o d r . 10—  - '- ta . 4 0 2 9
M aszynę, S in g e ra , k ry tą ,  sp rz e d a m  z a 
raz , K raków , D ługa 39 , m . 1. 437 3
Ł ó żeczk a  d z ie c ięc e , p o lo w e , ż e la z n e , wó- 
zeczk i —  p o le c a  . irm a  Ig lic k l, K raków , 
S ła w k o w sk a  10 . 439 3
S in g e ra  m aszy n ę  rra iw ieek ą , p le r  szo- 
r z ę d n ą , sp rz e d a m . K raków , ttl. M iechow 
sk a  4, m . 4 . 4 3 9 6
S in g e ra  m t szynę p ie rw sz m  :ędną s p rz e 
d a m .’ K raków , u l. Z w ie rzy n ie c k a  14. (cu - 
k ie m ia ) .  4 3 9 7
W ózek _ u t ';o  i sp o rto w y , p ie rw sz o rz ęd n e , 
s p rz e d a m . K rak ó w , R e to ry k a  l u ,  m . 16 
S ln g e ,. ,  m aszy n  d a m sk ą  k ry tą ,  o raz  
l is a  s re b rn e g o , p rzę d n a , K* ków , Kal- 
w a ry js k a  3 9 , ut. 13, o f .,  p a r te r .  4 6 0 8  
M aszynę „ S i n r e r a "  k ry tą ,  c z ó le n k e  c z a r 
ne N r. 38 , s z la l ro k  n ie  u sz y ty , s p r - e ć - n .  
K raków  S zlak  31, m . j . 4 5 0 3
H arm o n , . w io sk a  b ia ła ,  120 oa<ów , 
„ P a o lo  S o p ra a i"  4 -g lo so w a , ora: n ie 
m ie c k ie  n a  80  I 3 2  b a sy , do  sp rz e d a n ia . 
K rak ó w , u t .  M ik o ła jsk a  i, m . 3 2 . 4 6 0 3

O lw le łH ii« l»  unęóuw e

0 P  » |FS 7 C ZEN IE
sta K ra k u  w czasie Oli A la  T do S n a 944 r. —  Z dnia-ZÓ kwietnia 1944 r.

W laśc  F e  sk le p y  re jo n o w e  b ę d ą  s p rz e d a w a ć  w w ym ien ionym  c z a s ie :
C hleb: a )  n a  o d c in k i B 1 1 2  k a r t  ż / \  n o śc io w jc h  di, d o ro rły c h  po 1000 gr,
b l n a  o d c in k i B 'M  1 i 2  k a r t  ży w n o śc io w y ch  d la  dz iec i , o  50 0  _ r  ch i >: inh 

p o  3 7 5  g r  m ąk i.
M ąkę n a  o d c in ek  B/M 9  k a r t  ż y w n o ś c io . r c h  d la  d o ro sły c h  I d la  d z ie c i po

7 5 0  g r  m ąk i ltt p o  .0 0 0  g  c h le b a .
C u k ier n a  o c c ln e k  ź. k a r t  -żyw nośc iow ych  d la  d o ro sły ch  i d la  d z ie c i pu  3 0 0  g r.
M arm o lad ę  n a  od c in k i M 1 i i  k a r t  żyw tL jściow ycn dl» d o ro s l .c b  ł d la  d - ie  i 

p o  25 0  g r.
M ięso  n a  o d c in k i F  I  I 2  k a r t  ży w ro śc io w y cb  d la  d o ro s ły c h  i d lu  d z ie c i p a  

.01 g r  m ię sa  w o ło w eg o  lu b  p o  200  g r  m ię sa  k o ń sk ie g o . M ięso w y d a je  s ię  w  p o ło 
w ie  ja k o  św ieże  m ię so  i w  p o ło w ie  w w y ro b ach  m ię  nych .

h s  ~ sa rd ę  (d la  m ie s z k a d e ó t O b w ó d .  I) n a  o d c in e k  A ż k a r t  ż y t . n o ś c i e . , ’ch  d la  
d o ro sły c h  i  d la  dz iec i p o  100 g r .

Zwr- c a  s ię  u w ag ę , że  n ie w y k o rz y s ta n e  od c in k i t r a c ą  d ezw zg ,ęd n le  w ażn o ść  po  
u p ływ ie  te rm in u .

K rak au , d n ia  26  k w ie tn ia  1 9 4 4  r
StadtliauptiaaiHi der Stadt Krakan D r. •  r  I  a  .  r , j .  . .  Ftu th u p m an a a

O B W I E S Z C Z E N I E  w **r a w U  l— Y O to łu  i ,0ta  tw le te *
U E .  pr(— kn ,  p n n i a ,  m y d ła  g a s n e d a r -

czeg o , po m o cn .czy ck  śro d k ó w  la  p r n n h ,  u p a l a h  I św ie c  w in le ś - ta  K rakau .
Z A l a  77  k w ie tn ia  1 9 4 4  r .

*c w- sk le p y  re jo n o w e  g i l  sp rz e d a w a ć  w  m le t ią c r  a ju  1 9 4 4  r . :
1. n a  o d c in e k  A 1 k a r t  ży w n o śc io w y ch  d a  d o ro sły c h  1 sz tu k ę  ' . i ś j j  l o a l a tn .e g o  

I 2 6 0  g r  p ro sz k u  d s  p r u t a ,  l  _ la  d z ie c i 1 2 6  g r  m yd ła  k . e P.d a i c z .g L  I 1 r .c z k ę  
p c m o c n lc zy c h  ś .e d k ó w  d „  p ra n ia ,

2. n a  o d c in s a  A 2  k a r t  ży w n o śc io w y ch  d la  u o ro sły c d  i d la  d z i t t i  p o  2  A *  
d e lk a  z a p a łe k ,

3. n a  o d c in e a  „ I .  —  15. 5 . 1 9 4 4 “  k a r t  n a  p o b ó r  n a f ty  4  sz tn k  św ie c  w  cen ie  
raz e m  0  9 0  zl.

K rn k au , u n ia  2 7  a w te tn i i  1 9 4 4  r .  >
_________ S ln d th a u p tu in n a  A r  s in d t  ».«ska» i  K r  I n e  r, p. t. t t a d th iu p tn tM M .

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych".
tl ;■ b lo ro w e , . łó żk a  -  p o le c a  f irm a  

Ig lic k i, K raków , u l. S ław k o w sk a  10. 
M aszynę, S in g e ra , k ry tą ,  sp rz e d a m  z a 
ra z . K raków , K rak o w a  a j J .  m . 7 3 , I . P. 
Kapy n a  łó żk a  3 s z tń H , s o o m ie  popie! 
te ,  sm o k in g  n a  wy<uvki»go, n . «  . i t ,  p ty ty  
p a te fu n o w e , p ie rśc lo u eŁ  z ło ty , k a ra fk a  
i k ie lisz k i, k ry sz ta ł,  z e g a r  ś c tc a .y ,  ro z 
p y lacz  i m e  ta n i  do s p rz e d a n ia . K ra
ków , u). S z lak  17 , m . 5 , II. p . 4 5 7 9  
S y n ia ln lę  p jy k n ą , j a - u ą  z m u te rac a n r i, 
o k a z y jn ie  sp rz e d a :  K r a k ó . ,  C zarno
w ie js k a  16, m . 7 . 4 6 5 9
U b ran ie  c iem n e , z a rz u tk ę  p o p ie la tą ,  n a  
śre u n ie g o , k o o tju m  d a m sk i, g ra n a t ,  
o raz  fu tro  s e a ls k  now e 1 tap k o w e , lu źn e , 
p ięk n e , ta n io  s t . f t . d a -  K raków , K ocha- 
now sk ieg! 2  m . 2  4 6 6 0
M aizy n ę  k u ś n ie rs k ą  . su c i  st a n g ., 

o r a z  m e re ż k a rk ę , p  e ć  u n . K raków , 
Zw iie .zynleoka 6 , S aiep. 466 1
U b r u ł t  a n g ie ls k ie ,  g ra n a to w e , s ta o  d o 
sk o n a ły , n a  o k a z a łe g o , sp rz e d a m . K ra
nów , S ta ro w iś ln a  6 , I. p . ,  o f ic y n a . Za
k ład  k ra w ie c k i .  4 6 6 2
W ózek g łęb o k i „ K o n k o n " , o k a z y jn ie  
do sp rz e d a n ia . K raków , u l .  D w em  ck ie -  
go 5 , m . 15. 446 7
Maszyna, Piaiif, o ry g in a ln a . u a * k e w a ,  
m at*  u ży w an a , ta n io  do a p rz e d a n la . 
K raków , R. M eiselsia 11, m . 2, II. p. 
Harnenja „ S k a n d a li " ,  120  b asó w , c z te 
ro  c h ó ro w a , z re g is tre m , 1 la ta , lub  4 8 . 
b j s ó '” , z r e g i f t ię m  o k a z y jn ie  do  sp rze - 
d a ir ia . K dkow , B o tan iczn a  6 , m . 14.

S in g e ra " , m aszy n ę , au sz y c ia , „ S ltn an - 
c o “ , o k a z y jn ie  sp rz e d a m . K rak ó w , u l. 
Z w ie rzy o ieck a  9, in 1. 1672

S in g e ra " , r..asz ,m ę, k ry tą ,  p le rw szo - 
rz p in ą ,  p i led łili .  K raków , 'o ś c m tó k t
6 >, m. o . 4 6 / 3
P a ie to .  s z a łk o v |y , „Ode«iL 2 sp rę ż .,
b . ta n io  s p rz e d a m . K .aoÓ w , u l. D .jg u
32, m . 8 . 4 b 7 6
F ą te fa n ,  szafk o w y , e le k tr .  „T e le fu n  
k e n " ,  z m ien iacz  6 lam p :, »; !>  izy
g ło śn ik  !0 W, n. ta n io  s j  .ed « L . K ra- 
k ó w ^ n tu g a  32 m . 6 467 7
U b riB le  ja s n e ,  c i tm n r  i l is a  s re b rn e g o , 
ok i B jn le  sp rz e d a m . K rak u w , D w ern ic
k i e j  3 , m . 1. 4 8 8 0
F u l . ,  p e rs lr" .  z c a ły c h  s k ó r  w o l u ,  pe
le ry n k a  z ru d eg o  l is a ,  u b ra n ie  p o p ie la te  
n a  w y so k ieg o  sp rz e d a m . K rak ó w  R ę ta  ar
k a  2 5 /4  n a  g a n a u  478 3
F o r te p ia n , m ato  nzyw any , an g . m ec h a n ,, 
ol uzyjm u s p -z e J a m . K rak ó w , F a .m e -
tk śti  7 , m . 9 . 46 * i
S p rzed am  o k a z y jn '-  d o sk o n a ły m  s i a 
n ie  dy w an  i d y w a n ik  p e rs k i .  O g lądać 
ty lk o  o d  9— 12 l e j  r a n o . K raków , n i. 
S z lak  3, m . 2 . 7 8 4 6 k
U b r w l t  s p o rto w e , t a ą w w e ,  n a  ś r« d n ie -  
„o, m ało  u ż tw a r e  tę z e d am . K raso  v, 
św . Ł aza rza  l , m . u . 7 6 4 9 k
M a te r r 's  w łó s ie n n e  i p o r t ie ry ,  ład n e , 
d o sk o n a ły m  s ta n ie ,  sp rz e d a m . Od 1— 4, 
K raków , S o b iesk ieg o  22 , ui 4 . 7 8 5 0 k
U b ran ie  m ę s k ie ,  c z a t le, o ra z  s u k ie n k ę  
litu rg ic z n ą  do  K o m u n j i . św ., s p rz e d a m . 
K raków , Ks. Jó z efa  4 5 , m . 5 . 4339
S y p ia ln ię  lu /s u s o w  | m ało  używ i oą, 
s p rz  K rak a  J a s n a  7 , ot. 9 . 4 4 9 5  
H u ia jn u g ę , s p rz e d a m . K rak ó w , W arzyw 
n a  6 , p r z ic z n .  M azo w ie c k ie j. 4 5 3 1  
S in g e ra , m asz y n ę , d a m sk ą , k ry te , sp rz e 
dam  ta n io , by le  z ifa z . K akt w K a’s  
r y js k a  3 9 . m . 13 u lic y n y . 4 5 3 2
K ajak , s s io d a k  ied n e o so b o w y  (Kiep- 
p e r) ,  kom b in ezo n , m a te n ja ł  p .rw sz o -  
rzę d n y  (ew e n tl. d i  m o to c y k la ) , s p rz e 
dam , ram ii g ię. P ru s , - rak ó w , M ogilska  
35 . P ró c z  so b o ty , n ied z ie li  o n  2 — 5 - te j .  
Jadalnię now oczesuo-sity low ii z  p ię k 
nym  zeg n e m  ło ją c y m , ta n io  s p rz e 
dam . K raków , D ługa 16, m . 7 . 4 5 4 7
P la n lM , św ia to w e j m a rk i ,  p ie rw s z o rz ę d 
n e , s p rz e d a m  o k a z y jn ie , o d  godz. 9  to 
2 0 - te j .  K rak ó w , G rzeg ó rzeck a  3 2 , m . 10 . 
Żniwiarka „ D e e r in g a " ,  w d c b r y c  s t a 
n ie ,  tfo s p rz e d a n ia -  Z g ło sz .: G oniąc 
K ra k ., a /a k ó w , „N r. 4 5 5 3 " .
P ług  tra k to ro w y , 4  sk ib o w y , z  r a m ą  do 
p o k ta d k l, sp rz e d a m . Z g io sz .: G oniec
K rak ., K raków , „N r. 4 5 6 4 " .
Motor benzynow y, 8 KM, ns la jp c y  ‘. lę  
do c°-'ó ' sp o d a rc z y c b , sp rz e d a m  o k a 
z y jn ie . Z g io sz .: G on iec  K ra k .,  K raków , 
„N r. 4 5 6 7 " .
Maszyna, s z e w sk a , p la s k a ,  z ro  b l . em 
i d ru g a  d a m sk a , /  p u d e łk o w a , p ie r ś c ie 
n io w a , do sp rz e d  n .  . W radonzość: K ra
ków , Bożego C l a  2 3 , m . 2 . 4 5 7 3
F u t r t ,  s sa lsL in o w e , m o a.ie  i m ir  m ę
s k ie  z w y d rą , m are n g o , a p rz e d a m . K ra
ków , K ro w o d ersk a  5 5 , 1. p . 4 5 7 4  
C tn itló w , s e rw is  s to ło w y , n a  u  o só b , 
w zó r 2220  e m p ire ,  z lo t i d u k a  to  U i, 
d ro g a  c y g a ń sk a , „pi ed a : C e u t .o to m  
K raków , G ro d zk a  9 . 4 581
S p rzed am  d użą  s z a fę  I ró jd z łe ln ę , w i
śn io w ą  z lu s tre m . W iad o m o ść : K ra k ó w , 
D ie tl"  9 7 , m . 12 , m ędzy  3— 5 . 4 5 9 0
Sprzedam ta n io  p a n to fe lk i  k o m b in o w a
ni: n a  k o rk u , p ó łb u ty  ,  M k i  m ęsk ie  
1 c z a rn e  N r. 4 1 , w ia tró w k ę , k o m b in e 
zon . W  lo m o ść : K ruków , D ie tl r 97 /12 . 
W ózek-A ntko , lu k su s . 1 s p o r to s  y Kon
ko n , k o łd e rk ę  d z ie c ię c ą  do łó że c z k a , 
s p rz e d a :  Ki tk ó w , Kr *« 13 , m . 11, 
II. p ., n a  g a n k u . 4 6 0 1
Sprzedun: w p ie rw sz o rz ę d n ijn  s ta n ie  
b u c ik i —  ch o lew y  n a  3  l a t a  brą> orre  
i m ęsk i p ła sz c z  gum ow y. W iad o m o ść: 
K rak ó w -P o d g ó rze , , P a r to w a  1, o t. 9 . 
Wózek a lę b o k l .  sp o rto w y  I Mikowy, 
so rzed am . K rak ó w , u l .  Z y b lltó ew tcza  
5 m . 3 9 . 461 1
P a te l s a  d w .-p re ż y ti w y ,  o m  p ły ty  pol- 

s k  e i n ie m ie c k ie , c k a z y je 'e  sp rzed am . 
K raków , u l. S z lak  17 , m . 5 , II. p . 
S p rz e a sm : .tre d en s  i s td l  k n e h au n y ,
„ a ly . u m y w alk ę , lożno  pi Iow o, k u le r  
d-iż> o k u ty , k  „ a p k ę  i f o .e l .  K raków , 
u l. P ie ra c k ie g o  4 , n .  6 , m ięd zy  godz. 
2— 4 p o p o łu d n iu , 4 6 3 2

I . . , l « n ,  .re e d e ń ss i, cz a rn y , p a n c e rn y , 
l„ d a y  to n , z p o w o d u  w / j iz a u ,  w y ją tk o 
wo tan io  s p rz e d a m . W iadom ość: Kra-
k aw , Siem drediakiego 17 , m . 1 . 4 6 3 8
Z e g a re k  z lo ty , m ęsk i, n a  r ę k ę ,  m a ._ i  
„ O m e g a " , m o d n y , b a u z o  p rec y z y jn y , 
e -le g a n cii, s p rz e d a m . K ,ak ó w , : :u, 
r a d ik ie g o  17, m . 1. 4 6 3 9
F o rte p ia n  „ W it tb ‘a  k r ó tk i ,  k rzyżow o 
p a n c e rn y , sp rz e d a :  K raków , S ta ro w iśln i 
12, m . 22 . 4 6 4 1
W ćzek-A utko , lu k su so w e , sp rz e d a m . 
K rak ó w  św . S e b a s t ja n a  16, m . 2 o . p ,  - 
w a  o f  c ., U. p . ,  g a n e k . 4 6 4 9
U b ran ia  czai u , m m  ■  one o k a z y j
n ie  sp rz e d a m . K ra k ó ,. ,  Z ie lo n a  2 4 , m . . .  
O k az jaI Do s p rz e d a n ia :  k r e d e a s ,  2  fo 
te le  i 4  k rz e s ła  w y ś c ie la n e , o ra2 ta p 
czan  ( s ta ry  m o d el;. O g lądać m ożna  c o 
d z ie n n ie  ml „a  y 1 6 -  -19, K rak ó w  ul. 
K a z im ie ra  W ie lk iego  98 , m . 8,  I . p . 
G c h lc h ta  w yroby  Vim, K l a r u ,  O m ktoł, 
po c e la c h  fab ry c z n y c h , ty lk o  k i^ c u —, 
sp ć* d z 'e in lo n i, d ro g e r io m  I 1 u t — n  o d 
d a je  H u rto w n ia  K upców  P o lsk ic h , K ra
k ów , K ru p n icza  11, te le fo n  2 2 2 -8 6 , lub  
•>•*7- >9. 4 4 3 5
Ołówki M a j e w s k i e , k r e d k i ,  o b s a d k i,  
s ta ló w k i,  a t ia ia e n t ,  tu sż , g u m a, ia * .  p a - 
le ty , kaiika t td . p o  n a jta ń s z y c h  c e n ac h . 
P ro sim y  żą d ać  o fe r t ,  s p rz e d a ż  ty lk o  k u p 
com  i s p ó łd z ie ln io ^ .  Hurl ,w u ia  K upców  
P o lsk ich , ,p. z 0 . o . K raków , K rupn i
c za  N r. U ,  te l .  2 2 2-8*1  4 4 3 6
K e s a e ty k e ,  w ody  k w ia to w e , to lo A sk  e , 
p e rfu m y  p u d ry , p a s ty  d a  z ęb ó w , w aze 
l in a , g lic e ry n a  k rem y, t . ,a n .p o „ j ,  szm in 
ki, . ud ry  d la  d z iec i, s ó ie  d o  „  _ i td . po- 
le ę a  p o  c e n ac h  o r y t  M yce ty lk o  ku p 
com , d m o e r jo m , ap teL om  sp ó ld  ta io m  
H i , łow nia K upców  P o lsk ic h , K rak ó w , 
u l .  R .u p .J c z a  11, ta l. 222*8* 4 4 3 7
H u rto w n ia  K upców  P o lsk ic h , K raków , 
K ru p n icza  LI, te l .  2 2 2 -8 8 . T o w ary  spo- 
ż y w cz o -k o lo n ja ln e , g o sp o d a rc z e , m a g a 
zyn  so k u  ap a lc o a n y , u l .  W a rsz a w sk a  
3 1 a , te l .  2 2 2 -8 9 , m ag aay u  b g ó h ,o -to w a- 
iuw y  i  boc; u icą  k o le jo w ą , u l. P rą d n ic k a , 
te i . 2 7 2 -7 5 . S p rzed aż  p «  le n a c h  s ry g l-  
n . ln y e h  ty lk o  k u p co m . S p ó łd z ie ln io m , 
d r  irjo m , p j r lu m e r jo m , a y tn k o m . —  
D ział 1 : Tc rany sp o ży w cze , k o rz e n ie  n a 
m ia s tk i ,  h e rb a ty  i Khwy n a m ia s tk i ,  k ‘» i- 
_i b u lto n e w a  i p rzy i aw y do z u p , u p y  
ró  nych  g ? " m k ó w , g a la re tk i ,  b u d y u la  k i
si e, b ab k i, s o k i, p rzy p ra w y  do w ó d ek , 
o lc jk ' do c as* i tp . D ziat tl.:  T o w ary  go
s p o d a rc z e , m y cia , a a m in s tk t ,  p ro sz k i  do  
p ra n ia  i s z o ro  i r j „ 'j ,  p a s ta  do b u tó w  i 
p rzy p raw y  J o  p o d łó g , b a rw n ik i,  u l t r u n a
ry a a ,  t r z t p a „ z ł i .  D ziai 111.. K o sm ety 
k a  w sz e lk ie g o  r o d r i jn ,  p e rtu m y , w ody, 
pu u y , w a z e lin y  i tp .  D ział IV .: Ołówki 
M ajew sk ieg o , r r e d k i ,  s ta ló w k i, o b s a d 
k i, a tra m e n t,  tu sz e  itd . C een lk i w y sy ła 
m y n a  k a ż d e  ż y tz W e .  4 4 3 8
D e n ty s ty czn e  p a s k i  c e lu lo id o w e , sp rz e 
d a je  s k ła d  a rty k u łó w  d e n ty itv cz n ; ; a  
I re n a  Rynkow a, K rak ó w , A snyka 3 . 
g g rz td a m :  b k u k n  ~ , r a r  e ,  b o ty , c h 
lew y i h u k  O glądać  od  l i — >14. K ra
ków , S11 p e n a  14, m . 1 2 . w fau
r r , * e  — m n ź jk a  lek k a  1 p o u  iża a , dnJy  
w ybót — sp rz e d a m . K aków . S ta ro 
w iś ln a  54 . m. 2 0  od  11— 1 8 -te j. 4 751k

-O b razy , d y w aay , k i.im y , a n ty k i a * b iz .  
p o rc e la n a  S p iz e d a i  —  kupno —  u , 1 
S alon  O brazów  1 dz ie l .z tu n l  „ A n ty k i"  
K rak ó w  S trad o u  13, t i '  140-83  
P c A r i w i  d rew n ia n e  ic tm e  1 z h n o ę e  —  
s p rz e d i je r a ,  w  sk le p ie  T arn ó w . PI. 
te d ra ln y  8 . 6 9 7 2 k
Wóiok g łęb o k i w  d o brym  a tw ie ,  oka: nj- 
n ie  sp rz e d a m . K rak ó w , S z lak  17 5 , II.. p . 
h a to s a r  d a m sk i, w a liz e c z k a  (5 0  c u X  
3 0  cm ), sk ó rk o w y , e ta n  p ierw sz i . .„ d n y ,  
do sp rz e d a n ia . Z g ło sze n ia : K ra k ó w , u l. 
Z ie lo n a  2 0 , nt. 3 . 7 3 0 3 *
S u ta n n a , p ła sz c z  le tn i  b o lg e , u b ran ia  

m ę s k ie ,  le tn ie ,  . 1 s a y s tk o  c z y sta  w e łn a  
1 k o łd ry , m ało  uz; w an e , n a  w e łn ie , do 
s p rz e d a n ia . K raków , O rob le  3. m . 1. 
K asa ty  rze ź b io n e , a lb u m y  z a k o p ia ń sk ie , 
p a m ię tn ik i,  b lck i b iu rk o w e , p o .n n o ś n i
c e , h ią jrn  rę c z n e , i z ic h y ,  p r z e d n ic z e  
do p a p ie ru  i tp . ,  to w a r  p ie rw s z e j  so rty , 
g o to w y , nal rch m las t w w ię k szy c h  p a r-  
t ja c h  i m n ie jsz y c h , d o s ta r c z ę .  Y g lo sz .:  
O onlec K rak ., K raków , “ N r. 7 8 3 6 k " .  
S y p ia ln ię , o lam ny oi z ech , o k a z y jn i : 
s p rz e d "m . Z g io sz.: z a k o p a n e ,  A jen c ja  
S iem ian o w sk ieg o  pod „ 1 3 2 5 " .  7 8 3 7 k
M aszyna do p isa n ia ,  w a liz k o w a , k i -  
zy jn ie , do  sp rz e d a n ia . Z g lo szi: Z a k o p a 
n e , A je n c ja  S ie m ia n o w sk ie g o ' p a d  
„ 1 3 2 7 " .  7 8 3 8 k
M aszynę do p isa n ia , w a liz k o w ą , m a tą , 
2„ ra b n i jLmz..’yikeó k ą  (trzy irw jdcw ą), 
d o s k o n rJy s ta n ,  o k a z y jn ie  sp r - d im .  
ZgM sz.; F i r r . Zygm en*. K raków , u l. 
S ta ro w iś ln a  19. 7 8391
P la s i . j  p e k iń c z y k a , m ło d eg o , p ięk n y  
o k a z , z ro d o w o d em , o raz  r a t l e r k a  k a r la ,  
m ło d eg o , lo k sa  o s tro w i.,  m łodego  i w ie 
le p ięk n y ch  o k azew , sp rz e d a :  H o d o w la , 
K rak ó w , W ad o w ick a  3 9  (H odow la 0- 
tw a r ta  bez p rze rw y ) . D o jazd  3 -k ą  pod 
H o d „ . lę  (Bi rek  F a lęc k l) . 784G k
Firma ju b ile rsk o -z e g a rm is trz o w sk a  | G a
jew sk i, K u k ó w , u l. S ta to w iś ln a  26 , p o 
lec a  b lż u te r ję ,  różne  p ra k ty c z n e  w y ro b i 
s re b rn e , o ra z  p rz y jm u lr  r e p e ra c tc  zc 
g a rk o w . 98
01 razy w y b itn y ch  a i ty s tó w  w w ie lk im  
w yborze —  n r ipi ty st i  e js a e  e en y . W i- 
w n e c k l .  K raków . W iś ln a  8 . —  S p n e d o i  
kupno , ocftna. 212
O b rizy  n a jle p sz y c h  i r t y s to w  p o isz  ch : 
W aw rzeckL  K rak ó w  W lś ln i  9  S p r ie d a i  
o c o o a  k u p n o  21 3
F a rM p la n y , p ia n in a , p o le c a  n a j tM le j  
S w u ,tek  K rak ó w  s ta r o w iś ln a  Lu 
Wszystko k u p isz  ta n io  w  K om isie K ra
ków . iw  T om asza  20 273
W eleny , o raz  w sz e lk ie  a rty k u ły  ś lu b n e  
K raków , S ta ro w iś ln a  3 7  O p in an ie  w e 
lonów  n a  m ie jso n . 1188.

M / n ę  d o  s z y c ia  „ 7 in g e r a "  w  d o brym
s ta n ie  s p rs e d a m  la n ia  z a ra z . K raków , 
D łu g a  4 1 , a .  9  (w  p o dw ozcu). 1287 
M a te r ja ly  e le k tro te c h n ic z n e , p rzew o d y , 
l in k i, ru rk i ,  L ib ie ,  d ru ty  n a w o jo w e , 
s iln ik i e le k try c z n e , p o le c a  B iuro  T e
ch n iczn e , K raków , F lo r ja ń s k a  2 0 . 2224 
N ak ry c ie  s to ło w e  (p la te ry )  H en n eb e rg a  
n r  o só b . sp rn ed am . K raków , Z yb lik ie- 
w icza  1 5, m . 7 . d zw onek  n a  d r z ^ i a c l  
o d  godz. 10 do  2  1 o d  18 do 2 0 .
CxTs< ro w e ro w e  ró żn y ch  m a re k  o raz  
ro w e ry  . j l t ., ,o w e  dz i c  m i  p o le c a  
l irm a  W a n d tr  W ład y sław . K zaków , 
G a rb a rs k a  4 , te l .  1 2 4 -4 8 . 341 8
T au lo  s p rz e d a j  - p a l ta  m ęsk ie , d u ń 
sk ie , L o srjum y, s u k ie n k i ,  to re b k i i r ę 
k aw iczk i d a m sk ie , u b ran iL , p ła sz c z e , 
l u t r a ,  LUmy, u r z  r do a z y c , i ,  p i—1- 
n ta ,  f ira n k i,  k a p y  p lu szo w e  i w ie le  in
n y ch  rze c z ;'.  Jak  z tg a r k i  m ęsk ie , d am sk ie
1 a p a ra ty  fo to g ra fic z n e , sp rz e d e  : S k lep  
K om isow y, K r a k ć j  K rak o w sk a  36 . 
F o te l- le n tw ie c  p ięk n y  m .o e l ,  o iz e c h  
k a u k a sk i ,  n o w i ,  o k a z y jn ie  sp rzed am : 
K rak ó w , n i .  S k ' - '4 i*  1 10 , a .  7 . 3 3 3 8  
T a p c iM Y , o to m an y , tó żk n  p o lo w e , po
d u szk i m a te ra c o w e  z w ło s ia ,  p o lec a  
t ip i te r ,  L uezyw o, K rak ó w , n i. S to la r 
s k ą  5, P a sa ż  B ie la k a . 3 373
H arm o n ii, p i ą n o v v  m u rk i  K e o e rte , c ze 
sk a , 80  ua= » I p iltto n ó w k a  H ohnera  
n a  i  b r - ć i , to ~|przedania . K rak ó w , 
Osiedle O tice ro k ie , u l. B an d u rsk ieg o  
50 , m . 6 , I . p .  4 4 0 8
Wraził.’ k o szy k o w y , g łęb o k i, W ały  sp rz e 
dam . K rak ó w , D ie t a 6 0 , II p . ot. 9  —
2 ra a y  dzw o n ie  w g o d z in ach  o d  16— 17. 
ip n  lu a m  w ó zek  g łę b o k i . (b ia łe  a u tk o ) ,

K on-kon. K kZ u , s z e w s k a  1 9 /7 ą  L . p .
U L .aU o  b e ą z o w t, m ęsk ie , a p a ra t  fo to 
g ra f .  Z e lss-Ik o n  6 X 9  cm , n a  film y , pul- 
lo v er w e ln ., ięsfci„ pelerynie  dam siką, 
d e szc z o w ą, s p rz e d a :  K rak ó w , u l .  św . 
S e b u t j l - a  4, 2. 4 5 0 4
Fortepian, K o ch  u K o ts e łt ,  krótki, aa- 
g ie is k a  m e c h a n ik a , p ły ta  krzyiżown-pai - 
c e n  t ,  s p rz e d a m . ”|-ak ó w . u l. Z w ierzy
n ie c k a  C, m . 7 . 3 955
Kanarki H a rc e ń sk ie , p ie rw sz o . ;dne śp ie 
w a k i,  o t „ p .alc i le ś n e  i p o lo t .a ,  j a z :  
z ięb y , m ak il 1.  .czyg ty , s a o w ro n  
szp ak i, k o sy , stoiw lkl, papużk i f a l i s te  —  
p o le c a  1. K o n c e s jo n o w a n a  H odow la 
„ S o k ó ł"  K rak ó w , W ola D u c h a c k a , ul. 
G łów na 9 1 , B iu ro : T ra n g u tta  2 0 /1 . 
Sypialnię j  i sn ą , tap c z a n , s tó ł  1 4 k rz e 

s ła ,  sp rz e d a m . K raków , itrad o m  13./9. 
Przepiękna z a s ta w ę  s re b  m asy w n ą, 
a r ty s ty c z n e 1 ro b o ty  w ie d e ń sk ie ] ,  o k a 
zy jn ie  sp rz e d a m  zu aw c y -am a to ro w i V *1-

ou to ść : K rak ó w , S ie m ira d z k ieg o  17/1 . 
U b ran ie  c iem n e  i ja s n e ,  o k a z y jn ie  
sp rz e d a m . K rak ó w , D w ern ick ieg o  3 /1 . 
S in g t .a ,  m a s„ y „ ę , s z a fk o w ą  1 k ry tą ,  
b . p ięk n e , 01 »z i  iw ieck ą , ma»> u ży 
w am . s p rz e d a m . K ra l , K rak o w sk a  
35 , B ą tk o , w e jś c ie  z u lic  4 2 7 5
F u tra  m ę s k ie  . p a rsk ;, o k a z y jn i!  sp rz e 
dam . K rak ó w , S ta /O t, i śh ,a  6 4 , n t. 10. 
H arm o n ia  p i r n o r g  n a  120  b asó w , o k a 
z y jn i !  do  s p rz e d a n ia . K raków . R ak o 
w ic k a  1 f ry z je r ,  4 3 1 9
F o r te p .a .1 k ró tk i ,  p ięk n y  to n , sp rz e d a m  
o k a z y jn ie , K rak ó w , u l. J a s n a  4 , m . 5 . 
„ y p ie ln la , p ię k n a , n o w o c z e sn a , k o m p le 
tn a , do s p r z e d a n i .  W ia d .: K raków - 
P o d g ó rze , s ta ro m o s to w a  r  ( s to la r ń  ). 
P ły ty  ^ a m o fo n o w e ,  lg ty , sp ręży n y  itp ., 
sp rz e d a j*  ta n io  s k le p  p ły t  g ram o fo n o 
w y ch  w  łu a k o w le  p rz y  n i. s z e w s k ie j  13. 
M e te ry  D ie* tJ , lży a n s  8 - 4 0  KMr 
sp rz e d a je  ze  s k ła d u  l i r m a  O sk ar Kun- 
lecL, K ijk ó w , S2e w s k a  13 . 4 3 9 2
P e ta l t n  e le k try c z n y , w  s z j t w ,  s p rz e 
d am . K ra só w  k u g u s tja ń rk a  3 0 , m . 7 . 
K ionow a k a n a p a  c k „ _ /jn i»  d o  sp rz e d a 
n ia .  K rak ó w , u l .  S to la rs k a  5 , P a sa ż  
B ie la k a , ta p ic e r  Ł uczyw o. 337 4
R a m , , ,  d z ie c ię c e , 2  k o ło w e , p o le c a :  
t i m a  W in d o r  W t„  K raków , G a rb a rs k a  
4 . T e l. 1 2 4 -4 8 . 341 7
C zę lę l ro w e ro w e  s ta le  n a  sk ła d z ie  w 
firm ie  W attdor W la d y -a w . K rak ó w , G ar- 
L r s k a  a .  3 4 1 9
O a k .ę  m a s iy a ę  a m e ry k iA sk ą  A  p isa n ia  
dl~ ć w iczeń , ■ r t ą .  K rak ó w , F . i i -  
C jan ek  2 1 , m . 7 , 3 5 la
• In e k e łe g lc z n e  k rze s ło  s p rz e d a m . K ra- 
kńw , K arm elicL a  3 9 , m . 5 . T e l. 156-88 . 
F u te l- łó ż k e , o to w a u a , s tó ł ,  k rz e s ła ,  ló*ko 
1 Tk1: J " *- f o te le ,  k a rn is z e , w ie lk ie  Ju- 
i . t r t ,  i c l u s a  7 lu s t r e m , ta n i  > de sp rz e 
d an i 1 . K raków , M ilo łe js k a  10/ ), ,p fic . 
S p n e d e m  o k az y jn io  o b ra z y  p u .sk ,* h  m a- 
M i. :  d y w an  p e rs k i ,  s e r w u t k ę ,  łó żk a , 
s ia tk i ,  z e g a r  ś c ie n n y , m a te ra c e .  K ra- 
kńw . K ra k o w s k i 3 5 . K upno, sp rz e d a ż . 
K ee tju n t b rą z . p e p ito , b lu zk ę  p o m a ra ń c z ., 
SPÓdDiczkę, J e sn tn k ę  d a m sk ą  b rą z .,  po- 
p ie ia ia  i w ie le  lan y c h  rzeczy  ap rz t da 
K rak ó w , M iodow a 11 . S k lep . 3 808  
K n d e u ty ,  szafy , łó żk a , s to ły , k an ap y , 
L /z e s ta ,  o k a z y jn ie  sp rz e d a , K raków , K ra
k o w sk a  2 6 , m . 2 . . 3 8 0 9
S re b rn a  n a k ry c ia  s to ło w e  1 2 -s to  osobo- 
—9 i 6 -c io  o so b o w e , * p ię k n e j k a s e c ie ,  
sp rzed am  b . ta n io . K r ik ó -r ,  S tr id o m  
2 5 , m . 9 , o f ic y n a . 386 5
P ia n in a  w  b a rd zo  do b iy m  s ta n ie  o raz  
zm ien iacz  n a  13 p ły t tan io  sp rz e la m  
Kk k ó w , B o n ero w sk a  8 /3 , do  godz. 11 
i m ^ d ’ "  1 4 -r-1 6 . 391 9
S p rz e d im  m asz y n ^  do p isa n ie ,  t p a r i l  ło- 
te j ia f ic z n y ,  s y g n e t,  s z a fę  k o m b in o w a
n ą , b łnrśui, u b ra n ie ,  p a te fo n  e le k try c z n y , 
łó żk o , . m a c s ia c z ,  k i s ę  w e r tb . K raków  
W ielopoH  . 0 ,  m  43 . »  2
P ły ty  p a te to u o w e  u k azy jn ie  sp rz e u a m . 
K raków , W ie lu p o re  10 , m . 13 . 3 923
Pom py w o A e  i r ó ż a e , o k a z y jn ie  p r z e d e  
U o ll to r ,  K raków , cw. W aw rzy ń ca  2 6 . 
S re b ro  s to ło w e , k o m n ie i te , 1 2 -sto  o so 
bo ' s I 6 -c lo , w  p ię k n e j k a s e c i t ,  o k a 
zy jn ie  sp rz e d a m . K ra k * * , S tra d o m  25, 
m . 9 , o ficy n a  3 8 6 6
U żyw any p o d w ó jn y  p j d s t a i  w a u  )wy -  
sp rz e d a  ta n io , M o llto r , K rak ó w , Sw. W a
w rzy ń ca  2 6 . 4001
W sze lk ie  m asz y n y  I u rz ą d z e n ia  m ły ń sk ie , 
sp rz e d a  M o lito r , K rak  l i ; ,  św . W aw rzyń
ca  2 6 . 4 0 0 2
M łe c a rn lf  s z e io k o m lo tn ą  z czy szczen iem  
i w y trzą sa c z am l, o k a z y jn ie  a p rz e d a  Mo
l i to r ,  K rak ó w , św . W aw tzyńim  26.
Melery ro p n e  dla ca ló w  m ły ń sk ic h  i ro l
n iczy ch , sp rz e d a je  „ M o ll to r " .  K raków , 
św . W aw rzy ń ca  2 6 . 4 0 0 4
Pelerynkę z l is a  ż ó łteg o  I n ie b ie sk ie g o , 
o raz  tlsa k a m c z i tk ę ,  p e le ry n k ę  z >po- 
sów , k o s tju m  p o p ie la ty , p łaszcze. Jed w a
b n e  n a  gum ie  d a m sk ie , L o s:ju tn  b rązo w y , 
ś re d b i ro zm ia r  —  sp rz e d a  ta n io  Sklep 
K om isow y. K raków , K rak o w sk a  3 6 . 
Rowerek n a  d w u  k o la jn  d la  d z iew czynk i 
l« b  c h ło p c a  d la  5— 8 la t ,  h u la jn o g ę  ms 
lą  d la  2— 4 la t ,  d y w an  s trz y ż o n y  w zór 
p e rs k i ,  3 X 4  m tr „  dy w an  p e rs k i  2 X 4  m, 
dy w an  b u k le  2 X 3 , k ilim y  2 X 3  i 2 X l ‘/>, 
dy w an ik i m a łe  p r z e j  łó żk a , k ap y  n a  łóż
k a  s ia tk o w e , p  u„ o w e, f ira n k i d* cu ż y ch  
o k lM *  s p r ie d a  ta n io  S k lep  K om isow y, 
K raków , K ra so w sk a  16. 01 6
Pianina p e ln o p a n c e rn e , k rzy żo w e , z a n 
g ie ls k ą  m e c h a n ik ą  —  a p rz e d a m . K ra
ków , ni. św, S e b a e tja  1 18, m . 1.
1 a -  tyne do  sz y c ie , o k a z y jn ie  p rzed am . 
K rakuw , u l .  św . S e l a s t j . a s  1 8 ,m . 1. 
T a p c -sn  , o to m a n y , to żk a  p o lo w e . w ie lk i 
w ybór. K rak ó w , P o s e ls k a  2 0 , S zczu rek  
A dam , 4 1 5 3
P o rc e la n a  o b ia d o w a  „ Ć m ie ló w " , n a  12 
o só b , k aw o w a  t m o k k a , p o rc e la n a  o t la 
d o . a  G lasch a  a a  6  o só b , „ a k r y r la  s re b r 
n e  t e  13  0*óh '8 0  iz t .)  1 k a r e t ą ,  
c u k śern icz k a  s r e b r n i ,  t i a l o  d o  s p rz e 
d a n ie . S k lep  K om isow y, K ra k ó w , nr;  
k o w tk a  3 6 . *207
M e try a n , do e z y c i i ,  S in g e ra , s z a f k o r . . .  
ta n io  do  s p rz e d a n ie . K raków , K rak o w 
s k i  T, n i. 2 5 . Z f to e ic n łH  W g o d z in ach  
* — 11 I Od 4  P 0 p « l. « 3 1 5

Sprzedaż
artykułów

uiędHarsKlch

WARSZAWA, UL. KR. ALBERTA 12-

W ysyia za  za lic ze n ie m  h aczy k i, żył
k i, b ły stk i, sz n u ry  w ęd z lsk a  I inne.

DUŻY WYBÓR SIECI.

U W A 8 A I  U W A L A I
M iłośn icy  I ycy z e tp e lu

K e n c e r t- jrz z e w e g e

PILESK t TADEUSZ
(h a rm o n is ta -w ir tu o z )

RELIM FRED
, ( p im ie ta -s k rz y p e k )

5 > 5K A  KAZIMIERZ
(re fra ln -Ja z z ) 

w y s tę p u ją  z now ym  p re g ra m e m  ntn- 
i / c z i  ym  w h a n *

„ ( R A C O Y i A
Kraków, M lałowa 16.

w k a ż d ą  r o b o tę  o d  godz. id — 17 
1 n l« d z te lę  od  godz. 11 .30— 17.

M E B L E
p o le c a  W y tw ó rn i!  U ebli 

K R A K Ó W ,  u lic a  S ta ro w li łM  1 5 ,

iITOEEERtCO
i K»M(AU WRboTRmSSE Vk U  

TM . 4 1 5-« e.11t-« fc

E K S P E D Y C O A -
kWYRYŁKI Z SIO N O W E

M aszynę k ty tą  S in g e ia . m ało  u ży w an ą  
sp rzed am . K raków , K ie le c a a  10, p rze 
cz n ic a  M o g ilsk ie j, dzw onek  d o zo rcy . 
S in g e ra , m asz y n ę  k ry tą ,  w  n d jlep  rym  
s ta n ie ,  -p rzed am . K raków , T n r to w tk i  3 , 
m . 4 , p rze c z n iu a  Z w ie rzy n ie c k ie j. 4 2 5 3  
Płyty p a te fo n o w e , m uzyki ta n e c z n e j I 
p o w a ż n e j, p a te fo n  w a lizk o w y , o kazy j ilu  

rTf.it n K ra k ó w ,. S ta sz ic a  10 , m . 2. 
Płyt p a te h in o w ; :b  k a ż d ą  ilo ść , do* 
s ta r c z ę .  G oniec K ra k ., K raków , „Nr* 
* 3 0 3 " .
M tr t ry  D iesla  i m o to ry  s s ą c e ,  n a  g a i .  
d la  urząrt-renia fab ry czn eg o  (s ta łe g o ) , 
a  m ia n o w ic ie : 2  m o to ry  D iesla  4 0  P S , 
2 m o to ry  D iesla  35  PS, 2 m o to ry  D ie
s la  !5  PS, 2 m o to ry  D iesla  16 i 20 P S , 
2 m o to ry  s s ą c e  n a  g<: 4 0  PS, 1 m o to r 
s s ą c y  n „  gaz 30 PS, 2  m o to iy  s s ą c e ,  n i  
g az  „5  . 20 PS, s p rz e d a m . Z g t.: G * 't-  
l ię b  K iib ier, K rak au , L e n a rto w ic z a  2 1 /5 . 
S prteuB in  p ię k n e  k o łd ry , k o łd e rk i n a  
łó że c z k a  d z ie c ięc e , w s p n a  p o d u szk i, 
s tó ł  dębow y, s to l ik  o 1 »gty. K raków , 
L u b o m irsk ieg o  2 9 , p ó l p ię tro , g an ek . 
S re b ro  s f i io w e  n a  6 o só b , sp rz*  lam  Mi
n io . K raków  ł /b l lk le w ic z a  5, sc h o u y  9, 
drzw j 126, III. p . p rzez  ko y ta rz . 
S re b ra  s lo to w e  p .aw d z iw e  n a  6 i 12 osób 
n a jn o w szy  w zór, w  p ię k n e j  k z .e c ie ,  
“ h  ied em  b . ta n io . K raków , S ira d o m  
2 3 , h (p rzez  g a n e k ). 4 4 0 2
=i I ro "  d a m sk ie , b ib re ty , ta n io  s p rz e d a m . 

W .ad g m u ść: K rak ó w , u l .  Zybliiklew icza 
9, m . 1. 4 4 2 0
S in g e ra , m asz y n ę , ą ^ a tk t wą, s ta n  p ie rw -  
jz o ra ę d n y , ta n io  sp rz e d a m . K rak ó w , u l. 
1 w o w ' 20,  m . 6 . 1421
H a rm o n js  k law isz o w a  n a  80  b a só w  z r e 
g is tre m , o ra z  tre n c z  n ę s k i  do  sp rz e d a 
n ia!  K raków , S k a w iń tk a  10 /4 , ! . p . 
K o stju m  jasrfo -p o p ie la ty , roi s  z 6-**# 
s e rw e tk a m i o ra z  b u c ik i / a r  sk ie  c zerw o - 
n ą -b ia te  N r. 3 7  do a p rz e d a n la . K raków , 
S k a w iń sk a  19 , m . 4 , 1. p . 4 4 6 6
Wózek a p o rto w y  „ K o n -k o n " , s p tn d a m .  
K raków , K ras: tw sk ie ą o  2 6 , m . 10 w  
p jd w o r -u .  4 5 2 4
P ły ty ! —  ta n e c z n e , o p e ro w e  1 ey m fo n f- 
wzne. sp iz e ó a in  o k a z y jn ie . K u k ó w , 
c ze  14, m . 2 , godz. 18— 19. 4 4 * 9
O k az ja . —  p a te lo n  sp ręży n o w y , e le k 
try czn y , o ry g in a ln y  „ A lw a y s "  w ra z  z e  
w zm acn iacz! , a k k o rd e o o , 80  b a só w , 
sp rzed am  ta n io . K raków , K ra k u sa  7 /7 . 
P ła sz c z  d a m sk i, m odny , sp rz e d a :  h u 
ków , Z am en h o fa  7 , m . l a .  4 * 4
Ubranie m ęsk ie , s ta n  p ie rw sz o rz ę d n y , 
o k a .? n  ie  z a ra t  sp rzed am . K raków , Kai 
* a ry js k a  6 , m . 5 . 4 5 0 2
S p rz ed a m : M odne, mę~ :ie , p a l to  p rz e j 
śc io w e , c ie m n o -p o p ie la te , K raków , u l .  
r o lę b ia  16 , m . 12 , II, r  4 5 1 3
„ U n d e rw a o d "  b iu ro w a  n a szy n a  p i s a n k a ,  
o k a z y jn ie  do sp rz e d a n ia . K rak ó w , S iu - 
la r s k a  15 (sk le p ). 4 5 1 6
Wózek s p o rto w y , Kon-KOn, w d o b ry m  

s ta n ie ,  sp rz e d a m , w  godz. 2— l  p o p o h , 
K raków , K o śc iu szk i 3 3 , m . 4 , I . p. 
F o r te p ia n , a n g ie ls k a  m e c h a n ik i  k u u - 
c e rto w y , z a g ra n ic z n y , p r z e d a m  ta n io .  
Ki ików, Jag ie łło : s i  10, m . 6 , m ięd zy  
godz. 9— 2. 4 5 2 5
P la n in e , z a g ra n icz n e ,-  p a n c e rn o -k rz y ż * -  
w e, c z a rn e , n o w o c z e sn e , ta n io  s p rz e 
d am . K rak ó . K a rm e lic k a  17 m . 7 , « >  
dzy 2— 7. 4 5 2 6
Dywan sm y rn a , 1 2  m : , sp rz e d a m . K ta -  
kow , K re m e ro w sk a  10 , m  3. 4 5 2 7
Niemiecki Dog n ie b ie s k i,  ro cz n y , ty * * w y  
p ięk n y , czu jn y , o s tr y .  D w ad z ieśc ia  a lz a c 
k ic h  w .lc„u ró w  czarn o -p o d p a la n y c h , 5-0 
i 2 -m ie się c zn ., ty p o w o  raso w y c h  s p rz e d a  
I. K o n ces jo n o w an a  H odow la  P só w  , ,So
k ó ł"  K raków , W o i:  D u ch ack a , G lów r > 
9 1 . B iu ro : T ra u g u tta  2 0 , m . 1. 4 5 3 0
B l b l i i g n t l a :  K o m p let b ib lio g ra f ii  n* 
S tre ic h e ra  I/XXXIU, do s p rz e d a n ia . 
K s ię g a rn ia  S te fa n -  K a sn ń sk ie g o , Kr.— 
k jw , K a rm e lic k a  29 . 4 5 4 4
M atzy n a , C o n tin e n ta l, w b a rd z o  do
brym  s ta n ie ,  do  s p rz e d a n ia .  K rak  iw, 
Jó z efa  .12 ( sk ie p ). 4
Wozi s p o r t ,  lu k su s . „ K o n k o n " , sp rz e 
d am . K raków , R e to ry k a  13/8 , od 9—-U * 
T ren cz  g lb a rd in o w y , w b . d o brym  ta 
n ie  (n a  s-c z u p leg o ) , sp rz e d a m . K raaóW ' 
Z w ie rzy n iec , S ta ch o w ic z a  13, m . 3.
Dw a, ła d n e , rę c z n e , d y w a n i „ s m y r n a " .  
ro zm ia r  1 8 0 X 9 0  i K  X 6 0 , ta n io  do 
• p ;z e d a n ta .  K rak ó w , S m olki 1 2d , m . 5 , 
o d  10— 12. 4 i ) '»
Wilczur d o b ry  s tró ż , o ra z  w ilczu r t re s o 
w an y  —  o w c z a rk i p o d h a la ń sk ie , w ę
g ie rs k ie  „ K u w a sz e "  —  p u .e e  s t 1!* 
H odow la , S o k ó ł" ,  K raków , W ola Da- 
c h a c k a , G łów na 9 . .  In io rm a c y j u d z i r l ł  
p rz e d s ta w ie ie U tw o : B iuro „ F ld u c i i " .
K raków , F la r ja ń s k a  15. T e lefo n  1 7 1-31 . 
Maszyny do p isa n ia ,  lic z e n ia , sp rz e d a ż  
kn p n o . E u g e n ju sz  D re sc b e r , K raków , U" 
S ław k o w sk a  8. T e lefo n  2 2 8 -9 0 . 2 l4 3
Suchary m ąc zn o -m ięsn e  d la  p sów  dużycn 
t m ały ch , zn a k o m ity  d o d a te k  p okarm c * ] ' 
w itam in o w y , p o le c a  I. K ra jo w a  Koju 
c e s jn n . W y tw ó rn ia  su c h a ró w  ..S r.zó f • 
F -a k ó w . ul T ra u g u tta  20 m. 1 
S in g e ra , m asz y n ę , g a b in e to w ą , s ta n  
p ie rw sz o rz ęd n y , z a ra z  sp rz e d a m . Kfó* 
ków , u l .  Krakowska 3 5 . J k le p  B it f f  
& li, . e n  .  4 6 1 *
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I
P ate ion g -M ktn iczn e
zm ie n ia c z e  —  n o w o c z e sn e  o ry g i
n a ln e  w z m a cn l— e ,  p a te fo n y  w a
lizk o w e . płyty ig ły , o ra z  s z e re g  

N iu j. u rze c z y  ś|nieda]a najtaniej

„CEmHOKOM IS" 
K R A K Ó W ,  ULICA 8R0DZKA Nr. 9.

Kit szklarski
rdinydi gatnnków I Inspaktawy 

H U R T -  D E T A L

Fabryka Kitu -  K. dudzik
Biura: KRAK0W, SŁAWKOWSKA «. 

Tel 'Jon 113-94.

O B R A Z Y
eprzednł, »pno, ocena
H. B R Z Y I D W B K A  

KRAKÓW, U L  ZWIRRZYNIRCKA 14.

ŁAŹNIA PARYSKA
KRAKÓW, UL. IW. BRRTRUDY 19.

po remonda a t w a r I n.

S ijb ju tk '
KriiMw. Rztm ltslnlczo 7
SYryifka p o c z to w a  1 92 . W .  ISó-ritf.

Farbs oiolne-laKlory omanowe

Skład Fortepianów
Kraków, Grodzka 40

Worki, sienniki
p jó tn o  k ra w ie c k ie ,  cz a rn e  do za- 

1 c ie m n ie n ia , k o lo ro w e  a a  o b ic ia ,  ch o 
d n ik i,  m a k a ty , to rb y  g o sp o d a rc z e  
1 u j e d ę c e ,  tec z k i o ra z  'd ro b n ą  g a 

l a n te r ie ,  p o le c a :

J A M R O Ż
KRAKÓW, UL. BRODłKA Nr. 78/JO.

Wędkarze I Rybacy!
P o lecam y  c e n n e  w y d a w n ic tw a  ta tb o w e :  
W ę d k a it tw n  a n  w ad ach  P o lsk ic h  —  T u

ry s ty k a  w o d n a  —  M any w ód p t ls k lc h  —  
S p o rt w ę d k a rsk i —  U staw a  o ry b o łó w 
s tw ie  —,  S zczupak  —  S a n d a c z  —  We" 
» o n  —  S t r a ł  R y b a c k a  —  P r le t i  lym yw a- 
n le  1 p rzew ó z  ry b  —  Ja k  o d ła w ia ć  w ęg o 
rz a  —  P rz ag lą d  ry n ac n i W l a d o m o i c l  

w e d k a r a k l a .
S k ła d  g lów tfy : ,; t  Y  B A K" W y tw ó rn 1* 
1 H u rto w n ia  p rzy b o ró w  do ry b o ló  .zctw > 
Warszawa, Pleracklego 17, tel. 490-9..

I N I B Ł E
Kraków, Staraw lilna 79.

szkoła J a z iM a m o c h o M i
J A N A  B C H W R N K A  

Kraków, krupnicza 14, t e l .  1 6 7 .8 1 . 
P o c z ą t e k  n a jb liż sz e g o  k u rsu  : a  
B maja B. i. In lo rm a c je  1 w pisy  

c o d a le n r i-  od  g o d z . 15— 13.

—
■ f l i i ą Z K i

kapnje -  pltcl uajlepsze cepy 
Antykwariat S. ADAM
K roków  Szpitalna 14 . S z p ita ln a  s.

OBRAZY
znanych malnr.y polskich —  sprzeda

„K O M I 8"
KRAKÓW, PLAC DOMINIKAŃSKI 4.

Uwaga na adres: Sw. TOMASZA 24.

KONCESJONOWANY
C H R Z E Ś C I J A Ń S K I

SKLl/KOIDM
Kraków, św. Tomasza 26.

p e I e c a:

c i. aro etelewe, cukiernice, porcele- 
ne na 4 I 11 oióB, ezklo lelowe, 
kryształy, dywan perski, tatra dam

skie I meskle. Iley sr.brna.

N a sk ła d z ie  s ta le  p lek n e  k ry sz ta ły , 
k o m p le ty  do w ó d k i, o raz  w ie le  p ra k 
ty cz n y c h  p rze d m io tó w  co d zien n eg o  
użytku, n a d a jr -p o h  d e  n a  p re z e * t i

Hodowla drosut, Józel A pro , Kraków, 
M azo w ieck a  130 a , s p rz e d a je :  Kozy
s z w a jc a r s k ie ,  j a j a  w y lęg o w e w ._ o k o  
n o śn y c h  k u r  leg h o rn ó w  a m e ry k a ó sk lc h , 
g o łęb ie  g o sp o d a rc z e  o p aso w e  ozdobne, 
k a n a rk i  p ie rw sz o rz ęd n e  Ś p iew ak i. Na 
z a p y ta n ie  d o łąc z y ć  n a c z e k .  1008 
Obrazy: A ze n .o w icz a , C hełm o ń sk ieg o ,
F a la ta ,  W ojc iech a  Ko s a k a , K ru d o w sk " .-  
go , M a lczew sk ieg o , M ich a ło w sk ieg o , S ta -  
ch ie w lc z a . W od zin o w sk leg o , W yczó łkow 
sk ie g o , W y sp iań sk ieg o  —  p r z i i a u .  K ra- 
k ó w -P o d g ó rze , W ę g ie rsk a  10 , m . 13. 
WAzak , to rtow y , ro w er d ro j jrfy , s i a t 
k ę  d ó ' łó żk a , sp rz e d a m . K rak ó w , Skt 
lec z n a  7 , m . 1 3 . 4 322
Płyty p a te to n o w e  o k a z y jn ie  sp rz e d a m . 
K raków , W ie lo p o le  10, m. 13.
Planli o o ra z  zm ie n ia c z  n a  13 p ły t ta n io  
sp rz e d a m . K raków , B o n ero w sk a  8 /3  t o  
godz. 11 i m iądzy  V '— 16. 1292
Źurnali m ody d o s ta rc z y  n s ty c h L ia U .  
„ F ‘\  K rak ó w , sfcr. p o c z t.  1 /4 .  2 2 8 6
Płyty p a te lo n o w e  ( ta n e c zn e  i p o w ażn e) 
d n iy  w ybór —  s p rz e d a m , k u p ie  lu b  z a 
m ie n ią . Z g l.: „ F id u c ia " ,  K rak ó w , u l. 
F lo rjań sik a  15 . 2 2 8 7
„Telefunken11 p a łe to n  e le k try c z n y  z s z a . 
l iro w y m  a d a p te re m , w n o w o c z e sn e j sza- 
f ie , o w sp a n ia ły m  g lo sie , przeda R a- 
d io fo n " , K raków , T o m asza  2 1 . 3 0 3 5
Maszyną k r y tą  „ S ln g e r a "  w b a rd zo  d o 
b rym  s ta n ie ,  sp r  „ J a u  ta n io  n a ty c h 
m ia s t .  K rak ó w , u l .  Z y b llk iew lcza  5 , m. 
32 , z p o d w ó rc a  n a  lev o, p r z e ; g an ek . 
Hulajnoga b a lo n o w a , o k a z y jn ’e do s p rz e 
d a n ia .  K raków -Podg." :e , C elna 12, m . 4 . 
Pianino d o b re ]  m ark i, p e ln o p a n c e rn e , 
p ie rw sz o rz ę d n e , s p rz e d a m . K raków , R e
to ry k a  10, m . 1 6 . ” 57 6
Maszyną, „ S tn g e r“ , d a m sk ą , k ry tą ,  w 
b a rd z o  d o brym  s ta n ie ,  o k a z y jn ie  sp rz e -  
d im . K raków , S m o leń sk  21 m . 7 .
Wózak g łęb o k i, w d o b ry m  s ta n ie  i s i a t 
k ę  J łó żk a , sp rz e d a m . K raków , S k a ie-  
czn a  7 , m . 13 . 3 596
Balantarją ró ż n ą , g rze b ie n ie  ttp .  w ysy ła  
n a tp c h m h s t  po  c e n a c h  h u r to w y ch , za  
z a liczen iem  besz z a d a tk u  S, B ieńkow sk i. 
W arsz a w a , M arsza łk o w sk a  102, sk le p  30. 
te le fo n  3 1 4 -4 0 . 6 0 7 6 k
młyńskie m aszy n y  —  k a m ie n ie , tu rb in y  
w o d n e , u / k l a d  do Jn gfe ln lków , k am ien i 
p e rla k ó w , s ia tk i  m ły ń sk ie , s p in a c z e  p a s .,  
g u r t , e le w a to r ,  Ś ruby, k lam ry  w o rk o w f 
o ra z  w sz e lk ie  a rty k u ły  m iy ń sk ie  p o leca  
E u g en ju sz  P a ta sz e w sk l, W a rsz a w a , Po
z n a ń ; na 3 6 /3 . 4 4 2 3 k
Dywany p e rs k ie ,  k ra jo w e , Kliim y, w sze l
k ie  tk an in y , s p rz e d a je  k u p u je  F irm a 
Ł ap c z y ń sk l. K raków , B ra c k a  6 . 6 5 6 0 k
Zamki b ły sk a w ic z n e , g r re b le u ie ,  s z c - j t -  
kl, sz n u ro w a d ła , k o rk i óu lu te lek , p a 
s ta  do o b u w ia  s p rz e d a ł  i ry cz n a  D/H 
K u ro w sk i, W a rsz a w a , p la c  N a p o le o n a  9. 
Niemowlę- s w e te rk i ,  r a j tn z k i ,  k o m p le 
c ik i ,  sp rzed am  K raków , P l”c  Now y 8 /8 . 
Papleroinlce, p u n d e rn ic z k l 1 in n a  g a ian - 
t e r j a  s r c b tn a .  S p rzed aż  h u r to w a  1 de- 
t a " ; z n a .  K upno s ta r e g o  s re b r a .  S . Ku
le s z a , W a rsz a w a , T rę b a c k a  2.
Abatury: A r tw ó m ia  , ,F o z “ , K ra jó w ,
S ław k o w sk a  3 0 . 7 2 1 0 k
Pompy p a ro w e  „ W o rtin g L m "  do 12 a tm ., 
w y d a jn o ść  do 4 0 0  1 n a  m ln u lę , u c h w y ty  
3-szi ;kow e, 2 "(i m m , m o to r  e le k try c z 
n y  2 2 0 /3 8 0  V., 13 kV. —  p o le c a  „ P i lo t '1, 
Lw uw, B atO iegu 4. 7 5 7 1 k
‘ M ik le  p rzy b o ry : katn ie iH e, p e r la k i,  
g aza , p y tle ,  "ro to ry  e le k tr . ,  a p a ra ty  do 
sp a w a n ia  p o le c a  „ P i lo t11. Lw ów , B a to -. 
r e s u 4 . 7572H
Uchwyty 3-szczęk o w e  do to k a rń , a p a ra ty  
do sp a w a n ia , m j ,  sp in a c z e  do p asó w , 
p lly  i tp . p o le c a  „ P i lo t11, Lw ńw, Barn- 
re g o  4 . 7 5 7 3 k
Plemienne .n a te r ja ly ,  p rzy b o ry  b iu ro w e, 
b ib u łk i n a  k w ia ty  g ła d k ie  I k a rb o w an o , 
m ak a tL  c o ru s  1  c e ra ty  p ap ie ro w e  - a  
s to ty , k a rły  p o . : t jw e ,  itp . w y sy lr  p o c z tą  
za  za lic ze n ie m  F irm a : M a te r ja ły  f  . Im ie n 
n e  I B iu row e K. W o je ń s tk a  1 S O lszew 
sk i, W a rsz a w a , u l. O ćrsk ieg o  6 . m . 5 . 
Opakowania, p a p ie ry  p ak o w e , p i d e l t a  
w y sy łk o w e , p u d e lk a  do f u s z c z u ,  o e rg a -  
m ln , s z p a g a ty , to rb y  pap li rowe, w o rk i 
z tk an in y  p a p ie ro w e j,  k o p e rty  —  p o lec a  
„S W 11, W a rsz a w a , S z p ita ln a  10 . C enni
k i w y sy łam y . 7 5 8 6 k
Sprzedam: S y p ia ln ia  óża,- a f ry k a ń s k a  ze 
s ia tk a m i, uży k ie d e n s  k u ch en n y , <jwa 
iu*ka  ja s n e ,  łó żk o  o rze c h  „ B ie d e rm a je r11 
a n ty k , ma zyna „ S in g e ra 11 do sz y c ia  
czó łen k o w a , to a le tk i  ja c n e  b e -  lu s te r .  
W iad o m o ść: Kr*, sów, M osfnw a 6 , obok 
ś lu  bzu u s ta m i  p rz y s ta n e k  tra m w a jo w y  
Nr. „ I 11. 1 3 0 9
FotJl w ygodny , w y so k ie  o p a rc ie ,  o k a z y l-  
n ie  s p rz e d e . K rakńw , Sw. M ark a  19 
F lo ija ń sik le j. l a p i c e r .  —>o3
Fortepiany, p ia n in a  -  • sp rz e d a ż , kuono , 
za m ia n a . —  S k ład  F o r te p ia n ó w  H eleny 
S m o la rsk ie j .  K raków , S ła w k o w sk a  4. 
Łółka m o się ż n e , ła d n e , w ygodne , s p rz e d a  
K rak ó w , - J / .  M ark a  1 9 , .o o o k  F lo r ia ń 
s k ie j .  S k lep . 401 0
P ię k n a  s y p ia ln ia , o k a z y jn ie  u "  sp rz e d a  
n ia .  Z g t.: B iuro O głoszeń , K raków , S ie n 
n i  12 „ S y p la lp ia 11. 403 5
Fortepiany, p ia n in a  I w sz e lk ie  in s t ru 
m en ty  m uzyczne , p o le c a  n a jta n ie j  K w ia t
ko w sk i, K raków , S zp lta  na 2 0 ,2 2 . 
Maszyny i p rzy b o ry  b iu ro w e. S p rzed aż  —  
K upno. A g en tu ra  H an d lo w a , G ołęblow sS l- 
R ,-fa lsk i, K rak ó w , św . M ark a  27 . Te- 
ie to n  21 8-45 . 4 1 9 4
Kombinowany p u k ó j z ta p c z a n e m , sp rz e 
da  H ala  M eblow a, K raków , G iu iłzka 59 . 
-ypl_..ilę i ja d a ln ią ,  p ię k n e , u ży w an e  —  
o k a z y jn ie  sp rz e d a  H aia  M eb low a, K ra
k ów  G rodzka 5 9 . 4 2 5 6
Fotel-lóiko, to a le tk ę  Ja sn ą , c i f ę  bi
b l io te c z n ą , k re d e n s , r ć in n ,  m eb ie  u ż y 
w a n e , sp rz e d a  o k a z y jn ie  h a la  M eblo
w a , P t ik ó w , G rodzka  5 9 . , 4 2 5 8
P ian in o  k o n c e rto w e , sp rz e d a  H e len a  
S m o la rsk a , K rak ó w , S ła w k o w sk a  4. 
Fortepian p ie rw sz o rz ę d n e j m ark i, o k a 
zy jn ie  sp rz e d a  H ć len a  S m o la rsk a , K ra
ków , r ia w k o w s k a  4. 4 2 9 2
H odow ia k ró lik ó w  ra so w y c h  ] .  K o ra l, 
K raków  2 . S ta ra  O lsza, M ieszka  3 , —  
p o le c a  i to d Z 'e i  I sz tu k !  ro zp ło d o w e: 
b la ie  w ie d e ń sk ie , n ie b ie sk ie  w ie d e ń sk ie , 
f ra n c u s k ie  s re b rz y s te  1 b ia łe  a n g o ry  
( ra s a  a n g ie ls k a ) .  4 3 4 2
Setnr irla n d zk i c zerw o n y , 2 -m ie s . (su 
k a ),  p ięk n y  o kaz  do s p rz e d a n ia . KrakuW , 
B ra c k a  15, m 7 , III p . 4 3 6 4
Serwis n a  12 osiir d e se ń  s a sk i  sp rzę - 
dam . K raków , P o to c k ie g o  4, m . 7 , od 
god zin y  2— 3 - t j  1
Bryczesy sp rz e d a m . K rak ó w , u l. K arm e
lic k a  3 6 , m . 14. z z 6 -

j ,  tp „  idanla k o m p le t o rzą  dżem  u za- 
" l u d u  fry z je rsk ie g o , s k la d a ja c y  s ię  z 

to a le ty  t r : e c h  w ie lk ic h  lu s te r  S i. fo- 
w an y ch  I trz e c h  k rz e s e ł  f ry z je rs k ic h . 
W iad o m o ść: S ta ry  Sącz , Aęenc G azet 
ś p ie w a  sz tu k a , m e to d a  i ć w ic ze n ia  c a -  
ru s y  —  o k a z ja , sp izedakn . W iad o m o ść: 
K op jo w n ia  ił ó w ,  K raków , S zew sk a  
2 4 a , m . 5 . 7 7 7 3 4
Fortepian p a n c e rn y , k rzy żo w y , s p r z t ,  »m 
o k a z y jn ie . B rouow ice  M ałe, św  K rzy
ża 15 . /7 7 4 k
łurnale m ćd, p o d ręc z n ik i k n i ó w ,  p ism a  
fac h o w e . K raków , św . Ja n a  .3 . 
U m eblow an ie  je d n o p o k o jo w e , n a ty c h 
m ia s t  k o rz y s tn ’e do s p rz e d a n ia . K raków , 
K am ienni. 35 , u  6 a . 281 0
Tap . a n  sz e ro k i, łóżko  m e ta lo w e  z s ia t 
k ą , s z a lę ,  lam py  z b rą z u , to te l  k lu b o 
wy, zu ży ty  d yw an  p e rs k i ,  r o le ty , o raz  

o zm alte  p rze d m ic iy  dom ow ego u ży tk u , 
sp rz e d a m  o k a z y jn ie . W iad o m o ść: K ra- 
kCw, 'D łu g a  28 , m . 9 , w o fic y n a c h , od  
godz. 5— 7 p o p o t. 2811
S iru n y  do s k  z y p iec , a ltó n lk i, o e lia , 
K. b a su , m a n d o lin y , g i ta ry  - sp rz e d a  
T. S e n e c k ,  M y ś le t ic e ,  u l .  K ra k o w sk a  8.

Gabinet m ęsk i sp rz e d a m . K ła k ó w , G rodz
k a  6 0 , m . 8  „ W aw e l11. 2 8 1 8
Płaszcze w io se n n e  d . msŁle, czarny w c ię 
ty , p o p ie la ł)  i k r a tę ,  w o h iy , s ta n  i ga- 
u t e k  b . d o b ry , sp rz e d a m . K ruków , Gr 

boy/sfciego 1 j ,  m . 1, p a r te r ,  od  12— 18. 
Dj.it/styczna p o le rk u  n o ż n a , do  sp rze - 
d a n .a . W iad o m o ść : K raków , u l. D ługa 
61 , m . 3 . 2 8 5 0

N m I b u I

Noclegi in te l ig e n c ji :  K raków , R adulw il- 
lo w sk n  . 4  m . 2. 3 5 4 0
Noclegi: K raków , S ta ro w iś ln a  5 2 , m . 13, 
Noclegi: I oków. G rodzka  5 9 , m. 12. 
Noclegi: J u rk ó w , Szewska 7, m . 7. 
Noclegi: KrakAw F lo rja ó s k n  3. .... 8 . 
Noclegi przy jezd n y m . KrakAw , św. Se
b a s t ia n a  3 4 , i. 2  3 5 3 3

Nauk* I wychowanie
N iem ieck ieg o  w y u u .a u i  x *  3 n H e n l* " ' 
K rak ó w , D ługa w ,  m . 1 . 282 d
B l la n i l s o ,  e g zam in  cw an y  n u e b a tte r  u czy  
k s ię g .w o ś c i  c ..c e lk ic h  S j« t_ _ 6 . .  p r a k 
ty cz n ie  i p r z y s tę p n ie  ta  ao d e la c h  s to 
so w a n y c h  —  ra m o w y  y*an k o n t  I k s ię 
go w o śc i p rze m y sło w e j. S to s o s n l i  t o  w y
gody le k c j i  u d z ie la m  u  s ie b ie ,  b ą d ź  p rzy 
c h o d ź ,  do  dom u. B iu ro  O g ło szeń , K r t-  
ków , S ien n a  12  „ B i la n s " .  466 9
Szukam  le k c j i  f ra n c u sk ie g o  d la  d z ie c k a . 
Ł ask a w e  z g ło sz e n iu  do  B iu ra  O głoszeń  
K ra in a , K raków , A d o lf-H ltle r -P L tz  48  
„ 8 4 5 " .  7 8 4 1 k
w« i .p e n d e a c y j a i  n a t i . s  w — - tk n i e  |i- 
c e a i i  m. g lm n azji Iry m , (p rz e d m io t m a- 
te m a ty c a n o -p rz y re d a ic z e :  m a te m a ty k i ,
tiz y k a , c h e m ja ).  —  In lo rm a c je :  . M p . 
S. F e d la t. W arszaw  i s m o ln a  1 4 - i  
W dom u c b o k  co d z ien n y ch  z a ję ć , odp o 
w ia d a ją c  lis to w n ie  n a  p y ta n ia  p rz e ro 
b ić  m o żn a  S -k o tę  H an d lo w ą  1 o trz y m ać  
św ia d ec tw o  u k o ń c .c n i* . o  p i ln y c h  p ra 
w ach . B °z p ta tn e  s z c .e g ó łc —  in lo rm a c je  
w y sy ła  S e k r e ta r ja t  K o resp . S zkoły  H an
d lo w e j p rzy  Pub l. K np ieck leJ Szkole  Z a
w o d o w ej. R e ic h sh o ! H o fim an o w ej 3 
Kursy tec h n ic zn e  ln ł .  G a jew sk ieg o  W ar
sz a w a , Przem y k i 11 a . K urs k r e s l a u k ł  
s łu ch o w o  lu b  k o resp o n d e n c y jn ie . K urs 
tec h n ic zn y  k o resp o n d e n c y jn y . W ydzia ły : 
m aszy u u # y N  b u d o w lan y , d rąg o w y . Pru 
g ram  d arm o  7 0 0 2 k
K w alifik o w an a  p ia n i s tk a ,  u d z ie la  g r y z ą  
lo n e p ia n ie ,  za  zezy o len lem  W ładz . K ra- 
k ćw , K a rm e lic k a  5 0 , m . 4. 3723
Proteior g im n a z ja ln y , ru ty n o w a n a  L i a ,  
-o sz u k u je  p r a c ]  ja k o  w y ch o w aw ca  w 
nom u o b y w atc  sk h n  n a  w si w  o b ręb ie  
G. G. Ł a sk a w e  z g ło sz e n ia :  M. W eresz- 
c zy ń sk i K rak ó w , K a sp ro w ic za  1 , m . 3. 
Korespondeucyjule niiem leckl d la  z a 
a w a n so w a n y c h !  S k ry p t —  irid i s  i  d a ń  
(g łó w n e, p o b o c z n e , ć w ic ze n ia )  d o  o d 
s tą p ie n ia .  A tp a tp '.  W a rsz a w a , S e n a to r 
s k a  22 , m . 4 .  r . i e a

R s i n B

E le k try c zn e  in s ta la c je  ś w ia t ła ,  m o to ró w ,
sc h ro n ó w  —  w ykonu je  o r a z  n a p ra w ia :  
A rm aty s , K rak ó w , S to la r s k a  6 . 4 1 9 5
D ezy n fek cje  m ie sz k ań , p „ „ w a d z a  
„ G a z o c h e m ia 11, K rak ó w , P i la r s k a  19 . 
T e lefo n  1 16-45 . Si e k  g w ara n to w a n y . 
ZaLur i , i t , .  W illą , k ilk a n a ś c ie  u b lk ac y ] , 
za m ie n ią  n a  m n ie jsz ą , p o ło żo n ą  b lisk o  
p o c z ty . Z g lo sz .: Z ak o p an e , A Jeftcja S ie 
m ia n o w sk ie g o  po d  „ 1 3 2 8 " .  7 8 4 2 k
. . . s z c z a ł  P io tr  z R o h a ty n a  p o sz u k u je  
S t a ń c z a k  T e o fili  z  J a s ia .  K a lw a ria  Ze
b rzy d o w sk a  B rody 3 5 4 . 4 3 8 0
P ies  m y śliw sk i (S e tte r)  n o lo r r  u i  
n eg o  o d łu g ich  w ło sa ch , w a b i s ię  „ R e -  
s e 11, m a rk a  k o n tro ln a  N r. 2 7 2 , zb ieg ł 
P szy  o odpi u w ad zen ie  t a  w y r ig ru u  e- 
m eu  K rak ó w , B rc s la u e rs t  2 2 , m . 4, 
Kt ' . ‘V I r ta k  b o c z n ic ą  k o le jo ; .  i m o  e 
p o d ją ć  s l , p r z e ta rc ia  k i lk u s e t  m etró w  
d>zewa o k rąg łe g o  w L .ó tk lm  te rm in ie ?  
Z g ło szen ia  y to s lm y  p o d  „ W  85 3  do 
B iura  O głoszeń  K ra jn a , K rak ó w , « d o u  
H i t le r - f la tz  4 6 . ,8 £ ź k
S u k n ie  d a m sk ie  szy b k a , ao lid n i u I n ie 
drogo w y k o n u je : K rak ó w , C h o d k iew icza
5, m . 1. 4 122
S u k a  (o s tro w ło sa )  d o  p j lo w a n i t ,  p i cy 
b rązo w e , n a  d o le  p o p io la ta ,  w a b i s ię  
„ F r e i a 11,  u c ie k ła  w  c z w a r te k  pop, u s la  
20  k w ie tn ia  194 4  -  u l. U rzęd n icze , w 
k ie ru n k u  P a rk u — B łon ie . O ddać za  do 
b rem  w y n a g ro d z e n ie m : K rak ó w , U rzęd n i
cz a  2 6 /1 .  45DU
K o n ces jo n o w an y  C h rz e śc i ja ń sk i  S klep  
Kom inow y m ie śc i i ly  u a d  w lu k a lu  p rzy
u l. św . T o iiu -t: 2 6 , K rak ó w . J  u je
w sz y s tk o  w a o m r  s p e c ja ln ie  p o rc e la n ą ,  
szk ło  s to ło w e , k ry sz ta ły , f ig u rk i,  k ilim y , 
dy w an y , b ie lizn ą  p o śc ie lo w ą  i S to ło w ą, 
s re b ro , b ro k a ty , p u r t je ry  I f ira n k i.  
O s tn d ła n ie .  Za d tu g i 1 m a lw e r s a c je  m ej 
żony  Jan in y  u s tro n iy c k le j  n ie  o d p o w ia 
d am . O s t ro łę c k i ,  Kraki w , Ś w ię to 
k rz y sk a  4 , m . 5 . 3 3 4 2
U w aga I Z g in ę ta  2 6 . 4 . w o k o licy  W aw e
lu  n u ia  su  i  tk a  f u k s te r lc i  o s tio w lo s y  
w ab i s ię  „ L e d i11, cze rw o n a  p le c io n a  o 
b ro ż a . O ddać 7 L .b re  n w y n a g ro d z s- 
n iem . Kral „w , n l. F in n n ic z -  1 4 '4 1 .  
W wls-Torru r  (su c z k a )  b ro n zo w a  z  c z a r 
ny m  g rzb ie te m  w ab i s ię  „ T o s a s 11 w p ią 
te  d a ta  3 1 . 3 . z a b łą k a ła  s ię ,  Z w roi p sa  
za  żu b rem  w y n a g ro d z e n ie m . K fak ćw , 
u l .  B anuum  - 'e -o  1 7 /3  a lb *  17 /4  O s trz e 
ga  s ię  p rz e d  k u p n em . 4 6 2 0
P rzech o w am  fo r te p ia n ,  lu b  p ia n in o  w s u 
chym  p o k o ju . Z g lo sz .: G on iec  K ra t:., 
K rak ćw , „ N r. 4 6 2 8 " .
P o c z ą tk o w ą  Szkolfj n a  fu itu p ln n  F e rd . 
B ey e ra  opu 101 w o p ra w ie  uddum  a  
b u c ik i d am sltio  3 6 . Z g ło sze n ia : G oniec 
K ra k ., K rak ćw  „N r. 4 6 3 1 " .
P e sz u k u ję  u ż y c ia  d o b reg o  fo rte p ia n u  
dw a ra z y  ty& odnlow o, w leusO tam l o k o 
l ic a  n c s .u  d ę b n ic k ie g o . Z g l.: G oniec 
K ra k ., K rakuw  „N f. 4 8 4 0 " .
F u x te rJe r, su c z k a , w au i ś lę  „ L a la "  9f 
p lą tu l  o godz. 1 "  n a  A d o lf-H itle r-P la tz  
z ig in ą ta . Z ro c lć : M u jik sc u u ie , K rak an , 
W a rs c h a u e rś t ra s s e  9 . 4 6 5 6
P e p e ra e jn  zeg ark ó w  z e f . r d w  I bndzi- 
ków  u sk u te c z n ia  f irm a  G a jew sk i. K ra
ków . ul S ta ro w iś ln a  2 6 . 102
KLimi. ze S z p ita in e j p rże n le e t« a y  aa
ul św  T o m asza  20  K raków . Ry j

S k ład  s ta r e g o  ż e la z a  K rak ó w  Tóuoló-
w a 31 n rzy jm u je  w sz e lk ie  o ó p a d k ł że 
la z a  m e ta li  I f la sz ek  6  i
H era ld y czn e  sp ra w y , in fo rm a c je , o d p i
sy  z h e rb a rż y , ry su n k i  h . rb ó w  Itp . z a 
ł a t w -  izial h e ra ld y c zn y  a n ty lW L .ja tu  
S. Adam  a  K rak o w ie . S zn lta i.ń ł 16. 
G ustaw , s p e c ja l i s ta  t rw a le j  o "  tac 
w yuczony  w  W iedn ln  w y k o n u je  p łynam i 
za g ran iczn y m i n a jle p szy m i n iesz k o d li
wym i , ,J  la "  K rak ó w -P o d g ó rze, Llma"- 
no w sk leg o  3
K się g a rn ia  1 A n ty k w arflla  „ O ś w ia ta " ,  z o 
s ta ła  p rz e n ie s io n a  z  u l. S z p ita ln e ]  11, 
-a u l. S z p ita ln a  8. /  K upu je  i s p in d n j e  

no w e I u ż y w a n e  k i lą ż k i  z k a ż d e j  d z ie 
dz iny . 3534
P ra c o w n ia  k n łń f*  i m a te ra c y ,  KrekAw, 
S to la rs k a  6 -  M lic z v s ’ae W łodarczyk . 
P r z s jm u ; .  k o łd ry  do ro b o ty  p o  c e n ach  
p rzy s tę p n y ch  360 8
P - i l e  G o sp o ó y n ie l M atzy o k , d" m l ą . ł  —  
z am ian a  ku p n o , s p rz e d a ł ,  n a p ra w a  fa
b ry cz n a  nożyk i k u te , c z ęśc i. K rkk w, 
T^eMa o e  S t ll f ie rn ia .  »003
W ydam  1 o b iad  sm aczn y  dom ow y K ra 
ków  M iodow a 1 3 /5 , _  4 1 3 0
F o rte p ia n  w ypożyczą. Z g t.: G oniec K rak . 
K raków , „N r. 4155 .
Dom ek z .  greżen* m ie sz k an ie  p ó d  K ra
kow em , z d o g o d n ą  tó rn u ir i lu c , .  — »xn 
l am  do w y n a jr* 'a .  Z g łu sze n ia : B ittro  
„ W s p ó ln o ta " ,  K ra jtów , D leU a 74<

Z g in ą ł p ie s  s p a n io l ,  cz a rn y , w  p o p ie la te  
p lam y , w ab i s ię  „ M a x " . U czciw y z n a 
la z c a  s le c h  o d p ro w ad z i, za  d o b rą  n a 
g ro d ą . Kri ków , K rem ero w sk a  8 /3  I. p . 
Dnia 2 6 . IV. zg .n ą ł p ie s ,  r e s y  o s tro w ło -  
sy  te r r ie r .  " c h n a u tz e r ,  jed n o ro c z n y , po-, 
p ie la ty . U p rasza  s ię  odd; za  w y n ag ro 
dzen iem  B rzozow a 2 2 , m . 15, II. P< 
O strzeg a  s ię  p rze d  k u p n em , 4 5 6 0  
S u c z k i  r a t l e r k a ,  cza: n a  t r z y le t i  i : , 
Tinę!* d n ia  26  k w ie tn ie ,  g o d z in a  14, 

O dprow adzić  a w y n a g ro d z e n ie m . K ra
ków , Ł o b zo w sk a  7 , m . 8 . .  4 5 6 4
Rozw ody, s e p r ’ a t j e ,  a lim e n t tn to i-  
n u je  i o św iad czo n y  p raw n ik . W arsz a w a . 

R y s ia  1, m . 2 . Z am ie jsco w y m  lis to w n ie . 
W L .jz a w n , P e n s jo n a t ,  M oniuszk i 7 , m . 3 ,
w p o . ;o j :  b ie ż ą c a  w o d a . 7 2 8 9 k
Akcji —  l is ty  zasta iw ne , z t e j L k l -  i 
p ro w in c jo n a ln e , inne  p a p ie ry  p ro c e n t* -  
w e; k e p e n y , k u p u je  —  s p rz e d a je  Dom 
B ankow y, W o liń s k i  i S k a , W arszaw a ,
1 ow y iw i a t  19 . 6 7 2 8 k
, 9  0 .  S . "  —  P lu sk w y  v ę d z ( ] ą  a e n  z 
p o t r 'e k  —  w zyw am  n a  n o t .Z ak ład y  
D ezy n fek cy jn e  O e io c h e r ^ a " ,  K rak ó w , Pi- 
ja r s k a  19 . T et. 1 1 6 -4 5 . 7 7 0  k
Przwr u k lin o w e  p a sy , b an d aże  p n e r a -  
b ia , n a p ra w ia , 'w y k o n u je  w e Hlu g  m ia ry , 
R . B ogdanow icz , K rak ó w , O rodzka  2 , w 
p o d w ó rc u . 52 0
M aszynow e p o d n o sz en ie  o c z e k , w s ta 
w ia n ie  stA p, a  ty sty czn  ; c e ro w jn le  p rz e 
róbk i u /a w a tó w , ro b o  y try k o ta rs l iie  —  
w y k o n u je  f irm a  „ A s t r a "  L udw ik i P rzc-  
p ió ro w e j,  K ra k ó w / u l .  S ta ro w iś ln a  2 2 , 
w e jś c ie  z D ie tla  7 8 . S zybko , s o lid n ie ,  
ta n io . 1805
C iążow a p a s y  b rz u sz n e , p o p u .o d o w e , p o- 
o p e ra c y lu e , n a  o b n iżen ie  ż o łą d k a  j e l i t ,  
w /k t—uije R . B o gdanow icz , KrakAw , u l. 
G rodzka  2 , w p o d w ó rc u . 521
P a te fo n y , ro w e ry , t .a s z ) n y ,  apei y, n a 
p ra w ia  Z ak ład  m ec h a n icz n y , K rak ó w , u l. 
Szlal 14. '  1809
S zczu ro w sk i, z a p rz y s ię ż o n y  b i e ą i j  o tw ie 
r a  k a sy  p a n c e rn e , o ro w a d z i p ra c o w n ię  
m cch u u iczn o  - ś lu s a r s k ą .  K rak ó w -P o d g ó 
rz e , u a u ro w s k ie g ó  1. też. 1 8 9 -6 1 . l u . J  
boli I r ^  i fach o w a  n a p r~ w a  m asz y n e k  d o  
m ięsu ty lko  w s z li f l j rn l  noży  E. M)< z- 
kow sL i, l lra k ó w , B ra c k a  5. 1812
P ió ra  - le c z n e  n a p ra w ia  I w y k s u u je  
n a p is y  n a  ploi ach  F irm a  Z. M ystak  . - 
sk l,  K rak ó w , S z p ita ln a  3 . 1 8 1 4
S a lo n  m ód M arii C z la p lń sk ie j, p la c  WV>. 
S w ię ! ' :h u ,  o b o k  a p te k i ,  w y k o n u je  
w sz e lk ie  p rz e ró b k i g u s to w n ie . 1816 
N ap raw ia  k ilim y  W y tw ó rn ia  „ K o o ie rz e c "  
K rak ó w , S tra d o m  3 . 2 4 9 4
M aszyny b lu -n w e  p rz e ra b ia ,  odnay 'a ,  n a 
p ra w ia  anet j a l l s ta ,  Z y c in w frz , K ra k u ” , 
F e lic ja n e k  21. 261 2
S - lu n  f ry z je rs k i  „ C z e s ła w "  KrakAw —  
D łu g a  57 w y k o n u je  t rw a łą  o n d u la i j*  
n a jle p szy m i g w a ra n to w a n y m i p ly c z m l t a  
k a łd  wlDsy. 2 9 5 6
P o k o je , n a  w s i, d o  w n e ję c ia ,  przy, ię 
d z io e i, o p iek a . KrakAw , H e l-.ó w  3 , m . 3 . 
W azelk ie  y d a w n ic tw a  f a c h o „ c  z k a ż 
d e j  dz ied z in y  s -y b t  i w y szu k a  i d o 
s ta r c z y :  „ F " ,  K rak ó w , S k r. p o c z t. 1 74 . 
W  2 4 -d i  g o d z in ach  nap w la  p r e c y - j j -  
n ie  w ieczn e  p Ara, o łów ki „ P e l l k t u 1 i 
in n e . S k ład  p a p ie rń  I. B a rn y czo w a, K ra- 
k ó „  K raków  tka 3 8 , te l .  2 1 2 -0 4 . 3 1 9 3
Znany a r ty s ta  m a la rz  m a lu je  p u r t i e ty  
o  is to tn y c h  W a rto śc ia c h  a rty s ty c z n y c h . 
Z g ło szen ia : D oniec K ra k o r-sk l, K raków , 
„ N r. 3 3 3 7 " .
A dw oLót J. L obodyc ze  L w ow a z a w ia d a 
m ia , że  z  d n iem  2 0  k w ie tn ia  1 9 4 4  z a  ze- 
zw oU uiieiu H au iita b . Ju a tlz  —  p ro w a d z i 
> a n e l a r j ę  r d w a s a c k ą  id ec n ie  w  K rak o 
w ie  p rzy  u l. Z w ie rzy n ie c k ie j N r. 17 , II 
p ię t r o ,  m . 5 W y k ań czam  sp ra w y  roz
p o c z ę te  p rze d  lw o w sk im i S ąd am i, p rzy j-  
m r |e  n o w e  " n irw y  y u e i  S ąd am i nie-, 
m ie c s im l D y s try k t"  k rak o w  ego, in te r 
w e n iu ję  w  poruozc lycb rui p raw a c h , 
tu d z ie ż  sp o rz ą d z a m  w sz e lk ie  Urn. cze 
n ia  jaL u  s qd. z a p rz . t tu m a — . g o d z i n y  
p rz y ję ć  cod  en n ic  od  15— 18. 3 8 1 9
H a rm o n js l Z aw iad am iam  PT. K lien te lę , 
Iż o tw o rzy łe m  S klep  hsry n a-S p rzed aży  
H a rm o n ij. P rz y jm u ję  ró w n ież  w sz e lk ie  
ro iie ra p je  w z a h u S  te n  w ch o d zące . A. 
M iceusz, n r  'ó w , u l. S ta ro w lś ir  i 77 . 
p o sz u k u ją  p ię k n e ?  ra so w e g o  r a r l r r k a .  
c z a rso -p o d p a la n e g o , do p o k ry c ia  su cz- 
fc,, za  d o b rą  z a p ła tą .  K rak ó w , u l .  K rzy
w a 13 , n i. i l ,  II. p ., n a  g a n k u . 4 9 3 4  
Z a g r  i  tę p i  p lu sk w y , o raz  n isz c z  ?ch  
z a ro d k i. P ro d u k c ja :  D r. T. F ir la ,  Lw ow. 
S p rz e d a ł :  KrakAw , S ta ro w iś ln a  22. 
P e le i f iiy ,  p łaszczu  gum ow e, p c d .lo ja m , 
n a p ra w ia m . S zy je  p e le r j i iy  i p łasz c z e  
z  p o w ie rzo n eg o  m a te r ia łu .  K rak ó w , u l. 
św . S e b a s tja n a  4 , m . 2 . 4 5 0 3
W illa  u— Z a k o p a n e , B ia łe , za m ie n ię  na 
duuidk  c e n tru m  le e z  w ięk szy m  p ia  em , 
lu b  n a  dom  z sa d em , w wojeiw. - a .  uw- 
sk im , M W  ) KOlei, i i r u .  w ody . J lt js z e  
sz cz e g ó ły : C. W i.k , Z ak o p an e , K rupów - 

9 1 8 . 7 3 7 8 k
N a p ra w ia : p a te fo n y  e le k tr .  i sp ręży n o w e, 
k u c h e n k i i ^ e la z k a  e te k tn e z n e .  F ‘rm a  
„ T e c h n ik a 11, Ir.JKów, G rodzka 32 
R szw ad y  z g o żn e , n iez g o d n e , i ra d y  —  
a d w o k a t  k o n s y s t.  R óżyak i -  a rs z a w a , 
W sp ó ln a  4 9 , m, -1, 7 7 8 6 *

Zfluby -  kratłzlałB
Zgubiono le g i ty m a c ję , o raz  k a r tę  s p iry -  
in so w ą  Nr. 2 30 , n a  n a z w isk o  M arja  
R aźn a , jtuszer « w B aM w ica h >790 
zgubleno p a ra s o l  » d a m sk ą , d n ia  * 6 . IV. 
w p rze |e ź d * ie  tra m w a je m  po m ięd zy  u l. 
D ie tla ,  a  P o c z tę . P ro szę  u p rże jm ie  zn a  
la ic y  o zw to t, U w ag a : W iadom o, Jak  
je d n a  z p e n , b lo n d y n a , p o d n io s ła  t ą  
w ła śn ie  p a ra s o lk ę , p ro sz ę  tę  p a p ie  o 
o d e s ła n ie  n a  u l .  P la c  Z“<od» N r. t  ■» 
P od g u i u. 4 5 1 9
Zagmęiy d o k u m en ty  w ra z  z p u t t le le m  
Z a rę b sk a  S ta n is ła w o , R o zw ad ó w : k a r t a  
p rze m y sło w a , K e n n k a r ta  w y d a n a  p rzez  
S ta ro s tw u  w  D ęb icy . Za - j  .ok iem  w y 
n a g ro d z e n iem  o d e s la u : K rak iw. O rod a  
3 3 , m . 11 K otaH  _ A h n j .  4 6 8 4
Zgubl.no ?1 1 9 4 4  K e n n k a rrę  w rs ta -
w io n ą  p rze z  X. U rząd  O bw odow y K raków , 
A u sw eis  N r. 1 lud  w y s ta w io n y  p rz e z  Izbę 
le k a r s k  w  K rak o w ie  n a  u a z w isk o  W a- 

e k  JÓzuf. Ł a sk a w y  z n a la z c :  y  gazony 
j e i t  o z w ro t za  w y n a g ro d z e n i— p o d  
a d re s e m ; J ó z e l  W an iek , B orek  F a lę r k i  
N r. 1 51 . 4 2 8 1
Skradziono K a rtę  R o zp o zn aw czą  N r. ,3 5 4  
w y s ta w io n a  p rze z  L a n d k o m m issa r la t  - 
z im le rz a  W ie lk a , n a  " n azw isk o  p ła te k  
H e ie n a , zam . w K a z im ie r- /  W ie lk ie j, 
o ra z  dow ód  k o le jo w y , w r i a n j  p rzez  Dy- 
ra f  ię Kolei W ą sk o to ro w e j w J ę d rz e jo -  
w ia . 7 4 '  5k
Zgubiona F  „  k a r t ę  N r. 2 4 8 1 /4 3 , w y s ta 
w io n ą  p rze z  S ta ro s tw o  J a s ło , n i  n iz w i-  
sk o  . . . I I J  S ta n is ła w  z K alem triny, gm . 
W iśn io w a , pow . J a s io . 7 4 1 6 k
D nia 2 1 . H. 194 4  zg u b iłam  K e p n k a rrę  
N r. 2 0 7 2 , w T arn ó w  e , l * n az w isk o  Ge
n o w efa  S łow ik . O s trzeg am  p rze d  n a d 
uży c iem . 7 4 1 7 k
S k rad z io n o  d n ia  6 . m .  to .  K e d k a r tę  Nr. 
7 1 2 6 /4 3 , w y d a n ą  p rzez  S .a ro s tw o  n 
K ro śn ie  n a  nd zw tsk o  G łow ińsk i A leksa l- 
d e r  w i ro śn ie , u r .  2 1 . II. 1925. 
la z c ę  p re s z ę  o z w ro t. 74181
zgubiona K e a n k a r tę  w K ro śn ie , d n ia  
7 7 . II. 1 9 4 4 , w y s ta w io n ą  p rz s z  S ta ro 
s tw o  K ro sn o , n a  n azw isk o  T a d e u .z  Cei- 
u y , K io r io , Z aw o d zie . 74191
n s r c w s k l  F ra a c is z e k , R u r c ^ e  zgubił 
K e n n k a '' ,  Nr. M -5S77, w y d an a  o rzez 
g  • C zern ichów . 7 420k
Zrublti i K e n n k a r tę  N r. 1627 , wy taw io - 
n ą  p rzez  m ninę  Ciche, vow . Nowy T arg ,
i  ^ w is k o  Jó zef B ed n arz , C icbe 331.
Z gu t no K e n iu ia r .ę  N r. 3 7 C, w y s u w .o n ą  
f r :  z g m in ę  C iche, pow . N e tm a rk t/D u -  
u a je c ,  n a  n a z w isk o  K napczyk  J a n , C icbe

„ g u b io n o  K e n n k a r tę  N r. * 2 4 8 , ’.rv*t’ 
n ą  15 . VII. 1 9 4 3 , n a  n a z w isk o  Ł aw ry- 
nm r M a rja , z rm . w  W ąn g ie rce , g  - .  P rn - 
ch n ik . 7 4 2  l k
Z gubiono K e n n k a r tę  N r. o 4 , w y m a T io n ą  
przez gm inę  C iche, pow . N eu m ark t/D ., 
n a  n a z w isk o  S tę k a ła  Jó zef, Ciche 2 6 4 . 
Z gubiłem  K a rtę  R ozpoznaw czą , n a  n a 
zw isko  Ł abuz  W l a d y .u " ,  u r .  w  B o rk ach , 
pi S zczu cin , p o w . D ąb ro w a . Zgubiono 

na  s ta c j i  Ta pn ó w . 7 7 9 0 k
S k ra d zlo  w  W arsz a w ie  nu D w orcu  W scho- 
d J im  3 0 . III. 4 4 , K enn l a r ;  N r. 99! 6, 
w j- ta w io r .„  w T a rn o w ie  4 . III 1943 , Ar- 
b e i t s k a r tę  N r. 90*/C — 12, A .Ł -itsa m t 
ra im  w , K s iążeczk ę  Ubezp- S po ł. T arn ó w  

N r. 1 1 7 6 2 6 0 8 , i j ’tp m a c ]ę  u rz ę d n ic z ą  
„ O s tb a b n  —  T a ra ó .r  Nr. 4 9 2 2 , 1 U. 4 3 , 
K w it n a  b a g a ż , n a d a n y  w  S o ch aczew ie  
29 . III. 4 4 . DofcruneL.y n a  n a z w isŁ j 
M a rja  R u sz c z y ń sk a , T a rn ó w , u l. C hyszow - 
sk a  7 8 1 . 7 7 9  l i t
Z g ub iona  K a r tę  ro zp o z n a w cz ą  N r. 130  l, 
d n ia  2 9 . III. b . .  w y e t - j t e j ą  p rze z  S ta 
ro s tw o  T a rn ó w , n a  n azw ,* k o  Z iem liż - 
s k a  M arja , zam  M o ścice . i  c t  T arn ó w . 
U czciw ego z n a la z c ę  d o T cm en tó u  n  n a 
zw isko  A dam  W ą tro b a , K e n n k a r tę , w y
d a n ą  p n s z  U rząd  w e L w o t- ie  i A usw eis 

•d ;r~  p rze z  F -m ę M e tra w a tt ,  p ro sz ę  
o  z w ro t n a  a d re s :  T ari u w, I  —r  34 . 
S te ta n ja  S e rafin , ir .  7. XI. 1 890  w 
S k rzy szo w ie , m iesh k a  u l .  N ow o-D ąbrow - 
s k a  2 5 , T a rn ó w , z g u b iła  K e n n k a r tę  N . 
1 5 1 6 7 , w y st. d n ia  3 . V. 1 9 4 3 . 7 7 9 4 k
Zgubiono ę R ozpoznaw czą  N r. 7 5 6 5 , 
n a  n azw isk o  Z o lja  A b ram o w icz . Zgubi ■ 
no  w Ko— y c a ch  W ie lk ich . P ro szę  b a rd zo
0 z w ro t i  ad p o d an y m  na  K a rc .“ Rozpo
zn aw c z e j o s ta tc i-n  - i l r t s e m ,  za w yna- 
g ro i! ie n .:m . 7 7 9 5 k
Zgubiono K a rtę  P ra c y , w y d rę  , p rzez  
A rb e tts a m t T a rn ó w , N r. 904  0 4 4 0 4  n a  
j s z w is k o  P io tr  D utfaj. 7 7 9 6 k
Lgnięto d n ia  2 9 . m a rc a  b r .  n a  lin i i  K ra 
ków  -T arn ó w , św ia d ec tw o  ukotlc: V a  
P ad « tw . S zkoty  łiudow nic tw  i w  L eJzni 
w y s t. no n — w lsko N ap ió rk o w sk ieg o  Ja 
n a . Z n ’ laz c a  p ro szo n y  j e s ,  o z w ro t za 
w y n a g ro d z e n ie m  pod a d re s e m : Tai ó i, 
K rak o w sk a  22, m . 4 . 7 7 9 7 k
Skradziona ml w dn iu  2 5  s ty c z n ia  1944,
» L is ie j  OArze, p o w . T a rn ó w , K a rtę  

R o zp o zn aw czą  Nr. 3 2 3 , w y s ta  w ioną p rzez  
gm . I is ia  G „ a ,  n a  n azw isk o  S ro l ■ 1 1- 
d e rs z .  7 7 9 8 k
Z gubiono K e n n k a r tę  I K a r tę  P ra c y , n a  
n azw isk o  S k ry b a n t W rad ' Il y . 2041 
S k rad z io n o  K cn .akartę, Nr. 1 5 8 0 , w y- 
s ta w iu iią  w  O m inie K ożm ice W ie lk ie , n a  
n azw isk o  C y lw ester  Ś liw a , Sygneezów , 
Om iną K ożm ice W ie lk ie . 2 0 8 5
Z y .h  T a d - .s z  zg u b ił K a r tę  ro zp o z n a w 
c zą  w W leliC i.ce. Ł a sk a w y  zn a la z u a  p r o 
szo n y  j e s t  o zw ro t dó Z ak ład u  W ycho
w aw czeg o  w I r l i io w ic a c h .  "101 
Dnia 28 . III. 194 4  zg u b iono  p o r tf e l  wTaz 
z z a w a r to ś c ią . Z n a laz c ę  p ro s i  s ię  o 
zw ro i u u itu  lu titdw , uS n a z w isk o  S te l
m ach  Ir cn a , o ra z  ro to g ra f j i  rfd res: 
S te in a c h  I re n a ,  K ra k ó w , W y so ck ie 
go 4 3 4 . 210 4
Dnia JO. 111. 1944 zgub iono  d o k u m en ty  
p rzy  A do lf-H H ler-P latz , ku ło  sk le p u  
„ M eln l11, na  n az w isk o  K ot H e len a . 1’ro- 
. ę o l a s a jw y  z w ro t za  w y n ag ro d zen iem  
K rak ó w , S ta ra  O lsza, D aszy ó sk ieg o  6 /4 . 
Z gubiono K im  k a r tę ,  w y s ta w io n ą  w 
Gm inie Ł ę to w n i! , a a  n a z w irb o  a lo jz y  
O rsz u lik , w ie ś  N ap raw a , G m ina Łę- 
tow ifra . 2 1 1 4
Zgubiono k o n tro lk ę  I le g ity m a c ję  i /k p j -  
u ą ,  w y d an a  p rz e  : S zko łę  R zem leśln lczu - 
Z aw odow ą, ni na: w isko  Śm iech  M rr ia ,  
K ra l iw , K ośc iuszk i 55 . 215 2
Zgubiono p aszp o . , N r. 7 3 0 7 3 2 , w y s ta 
w io n y , „ a  n azw isk o  L uda A dam ow icz w 
K ra sn o d a r. 216 0
Zgubiono K en m ra rtę , w y s ta w io n ą  w 
K rak o w ie , n a  n azw isk o  W ład y s ław a  
F ilipek , K raków , n i. K arm elick i 13  
Z gnblono K m ik a  ię , Nv. 2 5 2 4 , w y s ta 
w io n ą  w % iz ir ,i t, n a  n azw isk o  M aria  
K a lisz , R zędz ln . G m ina R zędzin . 2 1 6 4  
s k r i i i l o n o  K a r tę  P ra cy , n a  n azw isk o  
S ta n is ła w a  K o rzen io w sk a , w y s ta w io n ą  
p rze z  U rząd  P ra cy , K raków . 7 1 7 6
S k rad zio n o  d n : 31 III. 1 9 4 4 , w tra m w a 
ju  K e n n k a r tę  N r. 8 8 8 4 5 , na  n azw isk o  
E d w ard  Ł u c lń sk i. R y n e k  P o d g ó rsk i 12 . 
Zgubiono dow ód  o s o b is ty , pi 'e p u s tk „  g a - 
l a r s k ą  i a s y g n a tę  n a  c ę g iu l  w y s ta w io 
n e  o  gm in ie  C hełm u*, n a  n azw isk o  Ja n  
C hy laszek , G rum iec N r. 13 4  g m in a  Cheł
m ek . 222 5
Sl .. clono dn . 3 1 . III. 4 4 , w tra m w a ju  
K a rtę  R o zp o zn aw u ją , z a św ia d c z e n ie  K arty  
P ra cy , n a  n azw isk o  K iim asz A u gustyn .
1 a sk ; ly  z n a la z c a  zech ce  o d d ać  j a  w y 
n a g ro d z e n iem , K ra k ć w , u l .  P o d g ó rsk a  
11, m . 11. • 2 242
Zgubiono .K e n n k a rtę , n a  n az w isk o  W oj
c ie c h  K u śn ierz , P le sz ć w  N r. 163. 
K e n n k a r tę  N r. 5 8 0 , w y U a w io n ą  p rzez  
S ta d th a u p tm a n n a  W olbrom , n a  nazw isk u  
R y sz a rd a  R y b c z y ń sk ie g o , u r . 4 . IV. 1925 , 
w P ilicy , zam . w P T icy , W ąsk a  3 5 , zg u 
b iono d n ia  2 5 . I li .  44 , w  K rak o w ie . 
m s r |a  Sw ięchow icz, zejn . Z e g a rto w ic e  6 , 
zg u b iła  K en n k a r tę , Kr. S /4 2 8 9 . 2 2 7 6
Zgubiono K e n n k a r tę  N r, 1 19 , n a  n a z w i
sk o  B a r iu s k a  KiTśtym a, rsl iw io n ą  
p rzez  gm inę  K ow ala, p c „  M e u ........

gub io n o  d n ia  2 . IV. i9 4 * ,  o godz. 7 -e j 
w ieczó r p —  p o c z tą  to re b k ę  z d o k u m en 
ta m i, n a  m az  :sLu A nna M olikow a, 
K rt s sen d o rf . Ł a sk a w y  z n a la z c a  zech ce  
o d d a ć  u u k u m en ły  za  w y n a g ro d z e n ie m , 
n a  a d re s :  K raków , Z ak ład  f ry z je rs k i
„ A lb a 11, u l. S z c z ep a ń sk a . 2301
S k ra d z io n a  K e n n k a r tę  Nr. 5 2 2 1 7 , w y s ta 
w io n ą  p rze z  gm . B orek  F a lę e k i ,  A usw e‘s 
Nr 7 3 2 , w y s ta w io n y  p r  ez  F J ld zeu g - 
d ie n s ts te l le  K raków , n a  n az w isk o  Kry- 
s ia k  n to n l ,  A rb e its k a r tę ,  w y s ta w io n a  w 
K rak o w ie . 2 3 0 3
S k rad z io n o  K e n n k a r tę  N r. III-2 1 1 2 1 8  
w y d a n ą  w K rak o w ie , k s ią ż k ę  U bezp. 
Społ. 1 z a św ia d c z e n ie  K a rty  P ra c y , na 
n azw isk o  L en czo w sk a  Ja n in a . 2 304  
Z gubiono K e n n k a r tę  Nr'. K 1534 , dnia 
13 . U l. 4 4 , w M o g ilan ach , u y staw  in ą  
dn . 15 . II. 1942, p rzez  L a n d k o m m lssa r ia t  
M y ślen ice , n a  n azw isk o  Jó z e f  K asp rzy k , 
u  . 7 . IX. 1924 w S ta d n ik a c h , gm . Gdów. 
S k ra d z io n o  w K rak o w ie  to re b k ę  z d o k u 
m en ta m i i K a r tą  R o zp o zn aw czą  N ' 7 0 5 , 
n a  n azw isk o  Z o fja  W ie rzch o w iec , w y
s ta w io n ą  p rzez  g m in ę  W ie rz ch o s ła w ic e , 
pow . T a rn ó w . 231 2
S k rad zio n o  1 k w ie tn ia  K tn u n a n ę .  K ar
t ę  P ra cy , w, s ta w io n e  w K rak o w ie , n a  
n azw isk o  S f a n ls l a r  Z ię ta l. 232 5  
S k rad z io n o  P e r s 'n .a ia u s * u ir  Nr. 82C na  
n azw , Jo h a n n a  R u tk o w sk a , w ydany  w 
Żyw cu 193 9  r  d a ta  18. I. 1 918 , m e
t ry k ę  d z ie c ię c a , n a  n a z w isk o  R om an 
Kutków,,,!' j p o lic y jn e  z rm tld o w a n ie ,  po- 
k w ito w a n ie  za  z ło żen ie  d ru k ó w  n a  K ena- 
k a r tę ,  k w ity  k o m iso w e , k a r ty  żyw no
śc io w e  I c h leb o w e, o r a j  p rz e p u s tk ę . Ł a 
s k a - /  z d a la z c a  p E fcoffy  o  z w ró cen ie  
d o k u m en tó w  za w y n a g ro d z e n ie m . 233 3  
Z gub iono  R e u n k a r t ,  le g i ty m a c ję  s t r a ż a 
c k ą , w y c iąg  m e try k a ln y , w y s ta w io n y  n a  
n azw isk o  W itek  W alen ty , u r .  12 . 1. 1899 
V’ ‘ jed y n i Ł a ń c u c k ie j. D o u u m en ty  były 
w y s ta w io n e  p rzez  G m inę C za rn a, p cw . 
J a ro s ła w . ' z -4 3

Kawiarnia I Cukiernię
C u k iern ia  K aztn iie rz  1 d ek  1 Jy n  /n ó lk a  
1 ogr odp K rakńw  K a rm e lick a  13 -  
T e lefo n  155 J 7  36401
K aw ia rn ia  „ P a n i"  K raków  św  Ja n a  11 
te ie f  2 0 2 -8 2  iodzienn ie  u godz 18 30  
m uzyka rozry w k o w a W iro a y  : so b o ty  
p u  senk i. T a k ie  w 1 ied z ie lę  p rze d p o łu d 
n iem  i p o p o łu d n iu  ptośfcnkt. i n icz o t 
Lochhla d( n o w a , w y b o ro w e t ru n iL

KOflllUERZIALBIUIK U.
K R A K 6  W

A D O L F  H t T L E R - P L A T Z  *4. 
T e l e f o n  Nr. 136-40

F I L I A

W E LWOWIE
WINTIRBASSR 11, (prly Pl. aiOBfoi .

T e l e f a i  Nr. 299-70

| HANK DEWiZOWY

Szczytem Twych marzeń
o pięknym zdjęciu 

Jest fotografia

W  i ś i e l c a  ujęciu

DOM FOTOGRAFII 
dffcLEC — Ki aków

Karmelicka 50, tel. W7-I6

„ J Ó Z I A ”
KRAKÓW, UlICA a KOWfCKA 14

p o le c a :
taS m ę n a  w yrób  szn tirk o w cy . S ia n - 
r e k  n a  to rb y . W ork i. M ak aty . S ien 
n ik i. G rzeb ien ie  Z ab aw k i w w ię k 

sz y ch  ilo ś c ia c h .

Warszawa -  ziatta 29
p o le c a  h u r to w o  po  c e n a c h  b a j i  kazych 
w ody k w ia to w e , k o io ń sk le , p e rfu m y , 
k rem y , izm in k l, p u d ry , r ó ła ,  K.o ez e k , 
p a s tę  I m y d ełk a  do zębów , ś ro d k i 
do g o ren ia , w a z e lin ę , g lice ry n ę , b ty - 
lan>ynę, p ro szk i do p ra n ia  i U j .z c z e -  
n la , k le j  I o iiw ę  d c  ro w e ró w  —  
u ltra m a ry n ę  (1 , 6 , 1 0  d k g  I 1 k g)

P o s t e  d a  a b a i a i w  „ D O S M M m "

I tn iic  a r u  

Berwalkl de Tkaale
KOLORYT, WILBRA, OKOLIT . 
U A R W I N R K  —  F A R J 0 L

P ro w in c ja  za  za liczen iem .

O W R A Z f
D Y W A N Y

k u p n o  s p r i a d a i  o e s n a

Kro hAw. noriartsho 8

NAJWIĘKSZY
•kład nnriLWY I WY- 
twóidin przyt-.Uw 

do rybołóstwi

m s  RYBAK'
JERZY G 0R 7K 0W SK I
WARSZAWA, UL. PIFRÓCKILBG 17. 

T°«:ton d l -  >S
W ęd złsk a , k o lp w ro tk i, h d tz j* ! ,  z / t -  
k i ,  b ły s tk i,  m u szk i s z t. ,  i i e t i  i tp .  
P P . K upcom  w y sy łam y  s p e c ja ln ie  
d o b ran e  k o m p le ty  po  z t. 3 0 0 , 500 , 

1 .0 0 0 .
CENNIKI NA ZALANIE.

TRANSPORTY
w sze lk ieg o  r o t  a ju  szy b k o  i ap> wn™ 

w y k o n n je  f irza- sp e d y cy jn a

„ T r a f e ł “
Kraków, 7»| igulackn 11/4, tai. 117-eń.
S p e c ja ln o ść : T ra n sp o r ty  zb io ro w e : W ax- 

p a .  L ub lin . Zw ózka m ie jsc o w a .

M E B L E
p o lec a

W Y T W Ó R N I A  M E B L I
K raków , S tra d o m  I d .

otincle do nprztfu
z  b ia łe g o  m e ta lu  o raz  p rzy b o ry  

sz ew sk ie  i r y m a r s k ie '
SKŁAD PRZYBÓRÓW SZEWSKICH I RY
MARSKI! H —  I. BOGDANOWICZ I Ska 
Warszat.a, Graniczna di tal 61S-21. 

C e n y  n i s k i e .
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Zg ła sza ją c  s ię  
ochotniczo do 
pracy w .Rzeszy 
Niemieckiej —  
masz  prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

Biuro Informacyjne
dla pracowników UzyczikToh 
i umysłowych

K ra  ketu, E u rg s t r .  
( G r o d z k a )  L . 60

Franciszek 
Pakulski i S-ka

Warszawa, Graniczna 13/3 

Hartownia Impo.-to./a

SZTBCZHff BIŻUTERIĘ 
m ł u «t ih ;e  -  zuBauwi

P ro w in c ja  za  z a liczan iem .

P a ń s t w o w y

Zakład Zdrojowy
BUSKO-ZDRÓJ
Stacja koi aj owa Kiolca

Stzon od 15 maja 1944

Zasięgniecie bliższych in- 
f urm acji w D yrekcji Za
k ładu  lub w B iurach  P o 
dróży o w arunkach  przy

jęcia je s t koiniieozne.

salon s m  „P H R Y ir
s p rz e d a je ,  k u p u je , o c e n ia  d a rm o : 

obraz; — rzeźb;, — dyw an;, 
kryształ; — antyki. 

KRAKÓW, UL. SŁAWfKOWsKA Nr. 6.

W ĘDKARSKIE 
PRZYBORY

Największ y  wybór haczy ków , żyłek,  
sp ła w ik ó w ,  k o ło w ro tk ó w ,  wędz isk  itp 

Nisk ie ceny  hu r to w e.
Wysyła  ty lk o  dla sk lepów ,  za za li 

c zen iem  bez za d a tk u

S. BIEŃKOWSKI
Warrtnwa, M a rs ia lk o w s k  102, 

sk le p  3 0 . tel .  314 -40.

U w ag a : PP. K upcom , k tó ro  , 0 .4  
za p ro w a d zić  w sw o ic h  s k le p a c h  
p rzy tu li y w ę d k a rs k ie ,  w y sy łam y f a 
chow o d o b ran e  k o m p le ty  w cen ie  

d 3 0 0 ,— , 500 —  I 8 0 0 , — .

Walna W a d y
K n s |trfc a ( r u ty n o w a n a ,  z o s t a n i e  n a t y c h 
m ia s t  p r z y j ę t a .  Zg łoszen ia :  Kraków,  ul .  
ś w. J a n a  2,  m. 5, od godz . 10— 12. 
P *szu k u j* m y  100 w a r to w n ik ó w .  Mun
d ury  do dy spozycj i .  K raków ,  u l .  F r ie d -  
l e m a  41 . 7 8 2 4 k
F ry z je r  m ęsk i  dobry  p o t rz e b n y  od za ra z .  
Zgł. :  Kraków,  św.  M a rk a  21.
D ochodzącą  do 3 os ób ,  na d o b ry ch  w a 
r u n k a c h ,  z a ra z  przy jm ę.  Krakó w, ul.  
Sz lak  17, m . 5 .  „ 458 0
C h łe p U c  do  p r a k ty k i  s z e w s k ie j  p o t r z e 
bny. Zgł. :  Kraków, F e l i c j a n e k  3.  4521
Czelad n ik  s z ew s k i  p o t r z e b n y  za ra z .  Zgł.:  
Kraków,  F e l i c j a n e k  3 .  452 2
Dziewczyna  do s p r z ą t a n i e  i po m ocy  w 
o gró d k u  p o t r z e b n a  j a k o  d o c h o d z ąc a .  Kra
ków,  Chodk iewicza  5,  m. 1. 4 4 2 3
S łu i ą c ą - k u c h a r k ę  z n a j ą c ą  s ię  na  g o s p o 
d a r s t w i e  w ie j s k i e m ,  n a j c h ę t n i e j  s a m o 
dz ie lną  z g o to w a n ie m  do dw o ru  na  m a 
j ą t e k  z ie m sk i  w ok o l ic y  T a r n o w a  od z a 
raz  wzgl.  późn ie j  p o t r z e b u ję .  Zgł. :  Go
n i ec  Krak. ,  K ra k ó w  „N r .  4 5 1 7 " .
F u rm a n  z r u ty n ą  do m a j ą t k u  po t rzeb n y ,  
K r a k ó w -P rz eg o rz a ly  —  Jan  Guzik.
Pani in k ę  do k o le k tu r y  j a k o  s i ł ę  po m ocn .  
p r zy jm ę .  Zgł. :  Goniec Krak.  „Nr.  4 6 2 4 " ,  
S a m o d zia ł..& p i e l ę g n ia r k a  n a  dobr ych  
w a r u n k a c h  p o s z u k iw an a .  Zgł. :  Goniec
Krak. ,  K ra k ó w  „Nr.  4 6 3 5 " .
Da p r a c  ro ln ych  w N adren ji  p o sz u k iw an i  
r o b o tn i c y  ro ln i .  Zg łoszen ia  p rzy jm u je  
Biuro In fo r m a c y jn e  dla p r a c o w n ik ó w  fi
zycznych 1 u m y sło w y ch  w Krakau ,  Burg 
s t r a s s e  (GrodzkaJ  Nr.  60.  7760k
Dc w ięk szeg o  z a k ła d u  n a u k o w e g o ,  p o 
sz u k iw an y  d o z o rc a  domu.  Rzem ieś ln icy  
w ł a d a ją c y  p rzy u a jm n ie j  c z ęśc io w o  j ę z y 
ki em  n iem iec k im  m a j ą  p i e rw s z e ń s tw o .  
Osob is te  zg ło szen ia  u P. B la n k e n s t e in a ,  
Krakau ,  Anny 9. 78 44k
S e k re ta rk i, p e r f e k t  s t e n o g r n f U  1 język 
n i em iec k i  z p r a k t y k ą ,  p o s z u k u je m y  od 
z a ra z :  S klep ob raz ó w  Kurt  W. Lange ,
K rakau ,  Adoir -H It le r -P la tz  41.  7 8 4 5 k
P ie rw sz o rz ę d n a  p o m o cn ic a  dom owa ,  k tó 
r a  m o g ła b y  s a m o d z ie ln i e  p ro w a d z ić  g o 
s p o d a r s tw o ,  z n a j ą c a  g o to w a n ie ,  p r an ie ,  
p r a s o w a n ie  i td. ,  z a ra z  p o s z u k iw an a .  
Kraków,  Alte W e ic h s e l s t r .  30,  S e k r e 
t a r i a t .  7 8 30k
Z ło tn ikó w  d wóch  p rzy jm ę  n a  d obrych  
w a r u n k a c h .  Kraków,  W oln ica  14, p r a 
cownia  w p o d w o r c u .  28 16
O g ro dn ika , k a w a l e r a ,  na  p e n s j ę  1 u t r z y 
m an ie ,  p r zy jm ę  za ra z .  , , P o l a r " ,  K raków ,  
W iś lna  5. 441 5
P o trzebna od z a ra z  d o c h o d z ąc a ,  u c z c i 
wa, w aru n k i  d obre .  2 o so b y  p r a c u j ą c e .  
Godziny w ed ług  um o w y .  Zgłos zenia  oso
bi st e .  Kraków,  S i e n k ie w ic z a  7 ,  m. 7. 
P o t rz e b n a  n a ty c h m ia s t  p a n n a  do d z iecka  
(p ie l ęg n ia rk a ) .  W aru nk i  ko rzy s tn e .  Zglo- 
szeu ia :  Kraków,  Dietl a 58, m. 14.
F i rm a  b u d o w la n a  w ok o l ic y  Linzu p o 
s z u k u je  po m o cn ik ó w  c ie s i e l s k ic h  i m u 
r a r s k i c h .  W ysok ie  w y n a g ro d z e n ie ,  d o s k o 
n a łe  u t rz y m an ie .  Bl iższych w y ja śn ie ń  
z a s i ę g n ą ć  m o żn a  w Biurze I n fo r m a c y j 
nym dla p r a c o w n ik ó w  f izycznych  i u m y 
słow ych  w K ra k a u ,  B u rg s t r .  (Grodzka)  
Nr .  60.  7 7 6 l k
U c zn ia  do p rak ty k i  h a n d lo w e j ,  p r z y j 
mie S k ład  p rzyborów  d e n ty s tycznych ,  
K ra k ó w ,  Ado l f -H it le r -P la tz  11.  Zg łosze 
nia między 10— 12. ■ 4600
L ab o ra n c i ( tki ) ,  p o m ocn icy  (ce) i ab o r a t . ,  
s o r to w n ic y  (czki) ,  o raz  sp rz ą t a c z k i  p i ln ie  
po sz u k iw an i .  F o to  T h e u e rg a r te n ,  K rak au ,  
S c h u s t e r g a s s e  21, I p i ę t ro .  7 6 3 9 k
P rz e d s ię b io rstw o  p rze m y s ło w e  w G. G. 
p o sz u k u je  do p r o d u k c j i  drożdży f ac h o w 
ców m ó w iąc y c h  p o  n iem iec k u  i po p o l 
sku  jak o  k i e ro w n ik ó w  ruchu ,  k o n t r o l e 
rów r uchu  i  k i e ro w n ik ó w  lab o ra to r iu m .  
Zg łoszen ia  ze. św ia d e c tw a m i ,  ż yc io rysem  
i f o to g r a f j ą :  'Goniec  K rakow sk i ,  Krakó w 
„N r .  7 6 6 1 K ",
Po trze bna  od z a ra z  p i e r w s z o r z ęd n a  p o 
m o cn ic a  d o m o w a .  Zg łoszenia  w godz.
od 12— 13 u pa n i  Dr. m ed .  Beck, K ra 
ków, Jul .  L ea  14A, m. 6 . 7 6 7 5 k
P o trze b n a  6 ł u żąca  do a p te k i .  Zg łosze 
n ia :  Kraków,  ul .  P i ł su d sk ie g o  30, m. 6, 
II p ięt ro .  4 3 2 3
S łu żą ca , do wszy s tk ieg o ,  z go to w a n ie m ,  
p o t r z e b n a  od 1 m a ja .  Zg łoszen ia :  K ra 
ków, Koś c iusz k i  13.  Hendz lowa .  432 7 
G o sp od yn i, u m ie j ą c a  g o to w ać ,  p o t rz e b n a  
do dworu  koto K rakow a .  Zgłosz.:  Goniec 
Krak .,  Kraków,  , ,Nr.  4 3 4 8 " .  
Z e g a rm istrzo w sk ie g o  c z e l a d n ik a ,  z p a 

p i e r a m i  —  przy jm ę  na p i e r w s z o r z ę d 
nych w a r u n k a c h .  Z g łoszen ia :  Kraków, 
S t a ro w iś ln a  27 ,  m. 6 . 7 7 5 9 k
Po trzebny  c ze l a d n ik  m ęsk i  n a  s ta l e ,  do 
fryz jern i  od zaraz .  Ł a s k a w e  zg ło szen ia :  
T a rn ó w ,  ul K o le jo w a  5. 7 7 6 3 k
A g e n c i na  p o r t r e ty  i ob razy  p oszuk iw an i .  
„ S t u d i o " ,  W a rs z a w a ,  PI. N apo leona  4. 
Do f ab ryk  p o rce l a n y  w S ak so n ii  i S u d e 
t ac h  p o s z u k iw an i  ro b o tn ic y  4 ro b o tn i c e  
fab ryczn i  na  d o g o dnych  w a r u n k a c h .  Wy
j a ś n i e n i a  o raz  zg ło szen ia  w Binrze In fo r 
m ac y jn y m  dla p rac o w n ik ó w  fizycznych  
i u m y sło w y ch  w  K rak au ,  B urgs tr .  (Grodz
ka)  Nr. 60 .  7 7 6 2 k

Pawi poszukują
Ogredn ik  k a w a le r  w ś re dn im  wieku, d o 
b ry  f ac h o w ie c ,  obezn an y  w hodowl i w a 
rzyw i k w ia tó w ,  p o sz u k u je  p o sad y  od 
15. V. br. ZgL: Goniec Krak. ,  Kraków, 
„Nr.  4 6 9 0 " .
P o d e jm ę  s ię  ro b ó t  ś lu s a r s k i c h  na bu
do w a c h  w iększych  i m n ie j sz y c h  Mie j
s c o w o ś ć  o b o ję tn a .  Zgł.,: Goniec Krak .,  
Kraków,  „Nr.  4 5 1 7 " .
Syn ro ln ik a ,  u k o ń czo n a  Szko ła  Roln icza 
ś r e d n ia ,  l a t  2 3 ,  p rzy jm ie  p r a c ę  p r a k t y 
k a n ta  w większy m  g o s p o d a r s t w i e  ro l 
nym. Zglos z. :  Goniec Krak .,  Kraków,
„Nr.  731 l k ‘‘
P ani; w y k s z t a ł c e n i e  ś red n ie ,  j ęzyk  n i e 
m ie ck i  w mowie  i paśmie ,  wiek  ś r e 
dni,  s zuka  p r a c y  b iu ro w ej ,  w y c h o 
w a w s tw a ,  p ro w a d z e n ia  domu lub  t .  p. 
ZgL; Goniec Krak.  Kraków „ N r . 4 3 7 9 " .  
B ufe to w lec  k e ln e r ,  d łu go le tn i  p rac o w n ik  
na  k ie rowniczym  s ta n o w is k u '  we Lwowie 
s z u k a  z a j ę c i a  n a ty c h m ia s t ,  n a j c h ę t n i e j  
k e ln e r a  w po l sk i e m  p r z e d s i ę b io r s tw ie .  
Ł a s k a w e  zg ło sz e u ia :  Krąków,  Asnyka  5, 
nt. 7. t e le f.  130-49 . 462 6
2 6 -le tn l k a w a le r ,  syn  w ła ś c i c ie l a  m a 
j ą tk u ,  p rzy jm ie  p o s a d ę  p r a k t y k a n ta ,  
względu ie  p o m o cn ik a  w g o s p o d a s tw ie  
lub inną.  Of er ty :  Biuro M aje w sk i ,  K ra 
ków. Plac WW. Ś w ię tych  8 , pod , . 1 3 “ . 
K aw a le r b. ziem.,  po p ro w a d z i  k a n c e l a r i ę  
m a j ą tk u  t a r t a k u ,  k ro ch m a ln i ,  gorzelni  
i w sze lk ie  p r a c e  wch o d z ą c e  w ad m in i 
s t r a c j ę  m a j ą tk u .  Zg łoszenia  p ro sz ę  k ie 
ro w a ć :  Goniec Krak o w sk i .  Krakó w, ..Nr, 
4 2 9 4 " .
K a w ale r  ro ln ik ,  zna  p e r f e k t  j ęzyki ,  k s i ę 
gowość .  o be jm ie  p r a c ę  w każdym  c h a 
r a k t e rz e .  w z a k re s ie  m a j ą tk u .  Z g ło sze 
n ia :  Goniec Krak .,  Kraków,  , ,Nr. 4 2 9 5 " .  
Miody, b zdolny , przed w ojną  p r a c o 
wał w sk le p ie  na wsi,  a obecn ie  wróc ił  
z Rzeszy do domu. p o sz u k u je  p racy ,  n a j 
c h ę tn i e j  w r e s t a u r a c j i .  Języ k  ni em ieck i  
c zęśc io w o .  Zg łoszen ia :  Fil ip Jan.  P o s a 
dowa Nr.  6 6 , p - ta  Kruź lowa, Nowy Sącz.

Kupni nlaruchtmoici
W o k o lic y  p o d g ó r sk i e j :  J o rd a n ó w ,  M a
ków. Zary te, .  Nowy Sącz,  P iwniczna ,  Że 
g ie s tó w  kuplę dom, wil lę  lub p a rc e l ę .  
Zg łoszen ia :  Biuro „ I n f o r m a t o r "  Kraków, 
P i j a r s k a  19.  Te le fon  11 6-45.  t 6 5 5 k
K upię z a ra z  w T a rn o w ie  r e a l n o ś ć  od 
w ła ś c i c ie l a .  Zg łoszen ia :  Goniec K r a k o w 
ski,  Kraków „ N r .  3 8 9 5 " .

Kupię 2a ra z  dom, p a rc e l ę ,  po le ,  m ie j s c o 
w o ś ć  o b o ję tn a ,  j e d n a k  n a j c h ę t n i e j  w 
T a r n o w ie .  Zg ło szen ia :  Goniec Krak o w sk i  
Krak ó w  „Nr.  3 8 8 9 " .

Sprzedał n ls r u c h s n t s ic T
K a m ie n ica  12 u b ik . k o m fo rt D ębnik i. K a
m ien ica  I p . 15 ub ik . podp iw n . z 500 s. 
og rodem  W ieliczka . Dom 3 ub. m urów , 
po kupn ie  w olny, B ronow ice  W iel. Dom 
jed n o -ro d z . m ur. p o dp iw n . now y po k u 
pn ie  w o ln y  B ronow ice  M. sp rz e d a  K ra
ków , S ien n a  5  m. 7 , te l . 113-64.
P a rc e la  744 s . 60 m f ro n t B ieżanów . 
P a rc e la  m o rg o w a 20 m  f ro n t przy  gł. 
s zos ie  B ronow ice  M. P a rc e la  16 m fro n t 
126 s. G rzegórzk i. P a rc e la  3 0 0  s. 32 m 
fro n t B ronow icka . P a rc e la  n a ro ż u . 2fl0 s. 
P o dgórze  sp rzed a  K raków , S ien n a  5 /7 . 
W illę  m u ro w an ą  15 u b ik a c ji ,  k o m fo rt w 
K rak o w ie  sp rz e d a m  z a ra z :  K raków , Ba
sz to w a  1 0 /1 . 4 462
20 m ergów  p o la  o rn eg o  I k lasy , 200 m 
fro n tu  przy  a u to s t ra d z ie ,  za  W ie liczk ą  
sp rz e d a :  K raków , B asz tow a 1 0 /1 .
Dom now y m u ro w an y  4 u n ik a c ie . 200  
są ż n i  o g ro d u , O lsza, sp rz e d a :  K raków , 
B asz to w a 1 0 /1 . 4 4 6 4
2 m org i p o la  o rn eg o , przy  a u to s tra d z ie , 
ko lo  K a lw a rji , f ro n t  100 m , e p rz e d a :  
K raków , B asz to w a  10, m. 1. 445 7
Dom u irn irow . 1/4 c z ęść , A leje 29  Li
s to p a d a , sp rz e d a :  K raków , B asz tow a
10, m. 1. 4458
P a rc e lę , 1170 są ż n .,  fro n tu  30 m, przy 
a u to s tra d z ie  B ronow ice  —  Z ab ierzó w , 
s p rz e d a : K raków , B asz to w a 10, m. 1. 
K am ien icy , 2  p ię tro w e j,  p o ło w ę  A leja  
S ło w ack ieg o , sp rz e d a :  K raków , B a sz to 
w a 10, m . 1. 446 0
P a rc e lę , 4 4 5  są żn i, f ro n tu  32  m , W ola 
J u s to w sfta , sp rz e d a :  K raków , B asz tow a
10, m. 1. 4461
N ajw ięk szy  w y b ó r k a m ie n ic , w ill, p a rc e ! , 
m a ją tk ó w  z iem sk ich , k o lo n ij —  p o s in d a  
K o n ces jo n o w an e  B iuro W ło d zim ierza  J u 
lia n a  H nka. C e n tra la :  K raków . P ija r s k a  
19. T elefon  1 16-45 . O ddziały : Lwów, 
W arsz a w a , Z ak o p an e , Nowy S ącz , R ab 
k a -Z d ró j. 2 6 5 6 k
Na te r e n ie  c a łe g o  G u b e rn a to rs tw a  p rz e 
p ro w a d z a  sp rz e d a ż , kupno , t r a n s a k c je  
z a m ie n n e : B iuro W ło d z im ie rza  Ju lia n a  
H uka, K raków , P ija r s k a  19. T el. 1 16-45 . 
P a rc e le , dom y, k a m ie n ic e , m a ją tk i  
z ie m sk ie , s p rz e d a je :  K raków , u l. F lo 
r ia ń s k a  16, m . 4, I . p . 9688
Pót k am ie n ic z k i (5  p o k o i), k o m fo r t u a 
O sied lu  Ofic. przy sam y m  tra m w . o k a 
z y jn ie  sp rz e d a  „ L o k a ta " ,  K raków , J a 
s n a  10, te le f .  1 16-92 . 3 6 0 3
P a r c t la  B ronow ice  M ałe, p rzy  sam ym  
tra m w . b u d o w lan a , ta n io  do sp rz e d a n ia . 
L o k a ta , K raków , j a s n a  10, te l .  1 16-92 . 
P a rc t la  w z d ro jo w . z w od . leczn . ś lic z 
n ie  p o ło żo n e  po 1 .200  .a* . P ole  2, 11 i 
30 m órg  z* zab . K r a k ó w , ' Z w ie rzy n ieck a  
Nr. 8 '1 .  416 5
P tz o s ta te  d z ia łk i b u d o w lan e  z a le s io n e  
od 10 z ł. za  m e tr  w W ład y sław o w ie  pod 
W a rsz a w ą  sp rz e d a je  ,W sp ó ln o ta " , K ra 
ków , D ietla  7 4 , od 3— 5 -e j. 4 1 9 9
28 m órg p o la , in w e n ta rz  żywy i m artw y , 
dom  5 p o k o i z k u c h n ią  b lisk o  K rak o w a  
ta n io  sp rz e d a ;  K raków , M ały R ynek 1, 
m . 5 a . 434 9
S p rztd a m  o k a z y jn ie  k itk a  p a rc e l  w ś ró d 
m ieśc iu . K raków , M ały R ynek 1, m . 5a . 
P o lew y  k a m ie n ic y  ś ró d m ieśc ie , dochód  
2 4 .0 0 0  sp rzed am  bez p o śre d n ik ó w . K ra
ków , D ługa 6 2 /2 , godz. 14— 16.
Pól k am ien icy  24 u b ik . k o m fo rt, o g ró d  
S ie m ira d z k ieg o . Dom m ur. 6 u b ik . og ród  
K rzeszo w ice . Dom m ur. 2  p o k , k u c h n ia , 
o g ró d ek , e le k try k a , w olny z a ra z , T on ie . 
P a rc e la  200 są ż . z b a ra k ie m  P rą d n ik  i 
w ie le  in n y ch  sp rz e d a  ta n io :  S k o w ro ń sk i, 
K raków , A d o lf-H itle r-P la tz  39 . 4 3 6 8
P a r c e l i :  P rqdn ik , Ł ag iew n ik i, Kurdw a^ 
nów , S w o szo w ice , S k aw in a , W ola J u s t.  
i p rzed m . K rak o w a  ( tra m w .) w y d zie lo n e  
i za tw . pod b u d o w ę . W ielk i w ybór: 'K ra 
ków , Z w ie rzy n ieck a  8, m . 1. 4451
2 7 0 0  sążn i p o la  1 sa d u  (40  d rzew ) b l i 
sk o  s ta c j i  sp rz e d a :  K raków , Z w ie rzy 
n ie c k a  8 /1 . 4 4 5 2
Dom  m ur. 11 ub . z  o g ro d em  sp rz e d a :  
K raków , Z w ierzy n ieck a  8 /1 . 4 4 5 3
P a r c e l i .  B orek  F a ł. 4 0 0  s ., W ola Du- 
c h a ck a  200 s ., Ł ag iew n ik i 260  6., B ro 
now ice  120 s . ,  W ola J u s t . ,  240  s . f 
P rą d n ik  170 s . ,  o raz  w ie le  innych  —  
sp rz e d a  K raków , S ta ro w iś ln a  27 , m . 6 . 
W illę  m u ro w an ą  z p ięk n y m  o g ro de m  u* 
w ocow yrń , sp rz e d a  n a ty c h m ia s t  z d ecy 
do w an em u , K raków , S ta ro w iś ln a  2 7 /6 . 
G e sp e d a rs tw o  c z te ro m o rg o w e  z z ab u d o 
w an iam i, b lisk o  K rak o w a , sp rz e d a  ta n io , 
K rak ó w , S ta ro w iś ln a  27 , m. 6. 
g r t n t w lc i .  P a rc e lę  przy  tra m w a ju , p ię 
kną, w y d z ie lo n ą , sp rz e d a  K raków , S ta 
ro w iśln a  2 7 , m. 6. 7 7 6 8 k
W ie lk a  a k a z ja . D om ek dw u-ubifcacjow y 
ze sk le p e m , ogró d , s p iz e d a  za  1 2 5 , K ra 
ków , S ta ro w iś ln a  2 7 , m. 6 . 7 7 6 9 k
Dom 6 -u b ik a c jo w y , ogró d , sp rz e d a  K ra
ków , ^ S ta ro w iś ln a  2 7 , m . 6 . 7770K

Ku m
Srebra s ta r e ,  k u p u je  C h w iłkow sk i, K ra
ków , K rak o w sk a  1, pod A rk ad am i. 
P ian in o , k ró tk i  fo rte p ia n  F f tr s te r  lub  
B e se n d o rfe r  k u p ię  bez p o śre d n ik ó w . P o 
dać c en ę . W iad o m o ść: G oniec K rak o w 
sk i, K raków  „N r. 4 3 3 5 " .  ‘ 1
K apu je  k s ią ż k i, e n c y k lo p e d ie , h e rb a rz e , 
a p a ra ty  fo to g ra fic z n e , in s trn m e n ty  m u
zyczne, o b razy  —  A n ty k w arn ia  S ta n is ła 
w a P e lc , K raków , św. M arka 25 . 4 4 7 9
Ku ,.ę tre n c z  w  d o brym  s ta n ie  m ożliw ie  
angielek*  n t  Ś redn iego , m ało  u ż y w a n i 
i b a : : ’e m ęsk ie  g ra n a t ,  w p a sk i b ia łe  ta o  
p o d o b n e . Z g l.; B iuro  O gtos..eń K ra jn a , 
K raków , A dolI-H Itle P la tz  4 6 . , ,8 4 6 “ . 
Obrazy k u p u je , o c e n ia  b e z p ła tn ie  S alon  

A n ty k i"  K raków . S tra n o ra sk n  18 
Frtyjnu,* do  k o m .jo w tj  sp rz e d a ły  o r a i  
k u p u je  o b razy  p e rsk ie  dyw any, m ak a ty . 
Ś w iecznik i m o siężn e  in ty czn e  m cM e itp  
n z ie ta  s z tu k i, p o rce l tn e  o raz  c a le  zb io 
r y  ,,D er D e u u c h e  K u n s tla d e u "  K rakau  
H a u p ts tr a s s e  fS ław k o w sk e  10) te le ln a  
186-87  i l Wi k
Kuplę dyn am o  n a  p rą d  zm ienny , lu b  
s ta ły  o s ile  35 do 50 Hp, w d o brym  
s ta n ie .  Z g ło szen ia  k ie ro w a ć : M ach a ła , 
p t. K ro śc ien k o . T y lm an o w a 7 3 2 3 4
Ap i r. m ało o b razk o w y , h  i t g r a .  ku-
I P odać m arł ę, o p ty k ę , s ta n .  cen ę. 
Z g ło szen ia : Żako; m e. A jen c ja  S ie m ia 
n o w sk ieg o  pod . ,1 3 1 5 " .  7 8 3 5 4
D yw any, silim y  o b raz y , a n ty k i, m eb le , 
p o rc e la n a  K "pn . — s p r . e d j ż  — o cen a  
S alon  o brazów  i dz ie l sz tu k i „ A n . j k "  
K raków  S trad o m  18 te le fo n  140-83 
S r tb r *  s ta r e ,  o o łam a n e  o raz  ta so n o w  
k u p u je  i p łac i n a jw y ż sz e  ceny  P irm a  
Ca ew  ki K rak ó w , ul. S ta ro w iś ln a  26 
O b r iz  sb -z e d a sz  n a jk o r z js tn ie i  W aw rre  
cii K raków . W iśln a  9 185
K upuje  o b razy  z n an y ch  i r ty s tu w  pol- 
s k  :b  -  p lac : so lid n ie  W aw rzeck i. K ra
ków  W lin a  9 211
Sw. T om asza  20 Kom is p rzy jm m e 
w szy stk o  do s p iz e d a ż y  275
K upuję o b razy  k ilim y , u rw any, m eb le . 
Kupni. Sprzedaż , K raków , K rak o w sk a  35 . 
U biory  m ę s k i ',  d a m sk .e  i b ie lizn ę , k i li 
my, I up ę, K rak ó w . W ie lo p o le  10, m . 13 
M otocykl 350 cm  , w p ie rw sz o rz ęd n y m  
s ta n ie  za ra z  k u p ię . Z g ł.: O onlec Rpak.. 
K akóW , ;,N r. 4 1 2 9 " .
■Iżywane k ra w a tk i  i p ijam y , p o sz u k iw a 
ne . K om is, K raków , S ta ro w iś ln a  33 . 
Srehrtf s ta r e  p o łam a n e  k u p ię , d o b rze  z a 
p ła c ę . K rak ó w  S tra d o m  23 , m . 9 a , I. p

Pl;.y d o  p iw a  z tló czL ią  p o w ie tiz a  rna- 
»z--nę to  ro b ie n to  'o d ć w  ry c in ą  Inb 
• le l t t y c z n ą  pow yżej 5  k g  k u p lę . Zg’ . 
G oniec K r u  , K rak ó w  „ N r. 4 5 0 6 “ . 
F t s iu k u j*  n a ty c h m ia s t  w o rk a  p rzec iw - 
m otow e o raz  p -ęk n u g o  g a b in e — m ę
sk ieg o . Zglosz : K o n cesjo n o w an y  C hrze
ś c ija ń s k i  S klep  K o n rso w y , K raków , św . 
T o m asza  26 . 4 5 3 3
P * „ i * ju j *  p ł.n ie  d y w a -u  p a rs k ię g o , m o 
d lite w n ik a  p ięk n e g o  k ilim u , o ra"  d y w a 
nu  ży w ieck ieg o . K o n cesjo n o w an i Ch- zi - 
ś c ija ń s k i  S k lep  K om isow y, K ruków , św . 
T om asza  2 6 . 4 5 3 4
P o t r i - b u j*  k i lk a  p ięk n y ch  k ilim ó w . P il
ne z g .o jz e m a :  K o n cesjo n o w an y  c h rz e ś c i 
ja ń s k i  S lilt, K om isow y K raków  św . 
T o m asza  2 6 . 453 5
P o sz u k u ję  p iękńyćb  figuri k n a i  u u z i 
p o rce la n y  u a  6  i 12 o s j l ,  se rw isó w  do 
1 aw y s r e b r a  szalo w eg o , k o m p le tu  szk lą  
s te l i  w eg o  Koiiccsjouc . m y C hrześc ijn it- 
sk i S klep  K om isow y, K raków , iw . T o
m asza  26 . 453 7
P c i .u k u ją  p i ln i * . b .e lizn y  p o śc ie lo w e j, 
f le to w e j  p ięk n y ch  f ira n e k  o re z  p o r .j e r  
b rokafiw T C it K o n cesjo n o w an y  i h rze sc i-  
ja ń s k i  SLIep K om isow y, K rak ó w , św . 
T o m asza  26 . 4 5 3 8
P a iz u k . j tm y  p łasz c z y  le tk ic h , k o s tiu 
m ów , su k ien  p o rc e la n .,  s z k lą , k il,m ów  
f ira n e k , b ie lizn y , p ły t, p a te fo n ó w . K om is, 
P la c  S zczep ań sk i' 2 , K rak ó w . 4 5 4 5  
A p a ra t fo to g ra fic zn y  m aio o u razk o w y  1 
r ó .n e  obj-ektyw y k u p lę . Z g lo sz.: G oniec 
K r a k , K rak ó w  „N r 4 6 3 6 " .
P ian in *  ln b  fo ti* p ia n  k ró tk i  k u p ię  z a ra z .  
Z g ło szen ia : G oniec K ra k o w sk i, K raków  
„ N r. 3 5 4 "  lu b  tu le fo a  2 3 2 -1 9 .
P ó łb u ty  albc < .Ad—,  m ę sk ie  N r. 3 6  k u 
p ie  n a ty c h m ia s t :  K rak ó w , Z w ie .zy u iec -  
k . 9 /1  4 6 7 1
M * ła*brazk»w y a p a ra t ,  k u p ię . P o d .ć  
w u . to ić  i m a rk ę . Z g to ez.: G on iec  K ra k ., 
K raków , „N r. 4 5 4 9 " .
K ilim y, d y w aay , k u p u je  i s p rz e d a je :  
K raków , D ługa 23 , sk le p  z k ilim am i. 
K upn- s p rz e d a ł ,  chów , t r e s u ra :  H odow la 
Ksó w  „ S o k ó ł" ,  K raków -W ola D uch ack u , 
G m , n* 9 1 . rT id d s ta w ic ifc i ,  wo: B iuro
„ F id u c ia " .  K raków . F lo fja ń i  ta  15 Tel. 
1 7 1 -3 1 . 8 2 5 8
K upuję  u ż ) . s n ą  g a rd e ro b ę . K rak ó w , 
u l. Bi ,c k „  10 a . 7 , o f ic y n a . 1 817  
Nuty. k u p - ,  —  s p rz e d a ł .  K s ię g a rn ia  
S te fa n a  K an tiń ss ieg o  K fa k ó i K ra 
k o w ska  18 , t e .  114 3 s. 2 7 7 8
K npno, sp rz e d a ż , k o m is  —  w sze lk ich  
m ały ch  z w ie rz ą t  k ra jo w y c h  I z a g ra n ic e -  
uych  p r c - a J z i .  H o d o w la  _ a ty c h  zw ie
r z ą t  „ S o k ó ł" ,  K rak ó w -W ó l. D n ch ack a , 
Głó m  9 1 . F —e ż r t a w ic i e - tw o :  B iuro 
„ F id u c ia " ,  K rak ó w . F lo r ia ń s k a  15 . T el. 
1 7 1 -3 1 . 8 259
N s n c a s jc . to .M y  sk le p  u -y w a n e j  g a rd e 
ro b y  i b ie lizn y , tu p  i je  i  >i>rzeda]e za 
g o t ć a k ę ,  K ra ló w , Pi ira c k ie g o  4. 
• s r d s r s u ę ,  l ir a n k l,  u rw a n y , n :yny 
b iu ro w e , k r y s z t a i ; , im y , z e g a rk i —  
s p .z e d a c  m ożna  szy b k o  ■ Dom Ko- 
m itu w y  K raków , S tra ó u m  .6 .  3 1 9 *
W ózek n, e c  t cy  z .  Ik«u.i ta rc z o w c .„ i, 
k u p ie  —  d o b rze  z a p ła c ę . K rak ó w , u l. 
S z lak  5 7 , m 3 . 4 3 9 4
Ł ó ła cz k p  d z ie c ię c e  że lu zn e , k u p ię . K r: 
ków , u l .  F lo r ia ń s k a  16, m . 4 . 4 3 9 5
Klub k ó rzao y  k o p i .  K roków , św . M orka 
19, o bok  F lor-jańskieij. S k lep . 34< 5 
lu a ts ra ę e  z w łń sśa , tra w y  —  ko p i Kr: 
k ó u ,  ów. M ark a  19, o b o k  E,o r j a ń s k  >j. 
T a p ic e i .  369 0
M tb la  u z i  -ie k u p  z a ra z  g o ió w au - 
w o . H ala  M eblow a, K rak ó w , Gr iuzka 59 . 
F u tr*  u ży w an e , a ,  ija- e s ię  n a  sp ó d  
lu b  oaui sp ó d , k o p ię  z a .a z .  / g to s „ e n ,a :  
K raków , M  m  H it le r -P la tz  3 9 , m . 4. 
O yw any p e rsk  a ,  t s  n a s z a  sp e c ja ln o ś ć . 
K om is, K raków , S tą ri ł u n a  " 3 .
■ H stb ó y  „.fokow e i płyty p o h u k iw a n e .  
K ouiis, K rak ó w  S ta ro w iś ln a  33 .*
W s it lk la  l u t y i ,  « r n 'a m :  szy b k o  »pie-
n lężam y . K om is, K rak ó w , S ta ro w iś ln a  33 . 
M in ia tu ry  poeziuli ,wone. K om is, K rak  1, 
S ta ro ć , m in a  3 3 . 4 3 9 0
T t ls - k s n u r  1 15 I i*  10 cm , w ra z  z n a 
k ła d k ą  n a  1 e lr w n i ' i F a s e tę  g ó rn ą  do  
Ki b o ta , ;tan  dobry , k u p ię  p t  ce  e  p r .  
a tę p n e j .  K rosno , W. H ;  p, S ło w ack ieg o  6 . 
P ila  t a i v a m a  Z m vt< ham , POIZUł - h l l .  
Z g ło szen ia  po d  „ 8 2 4 “  B iuro  O g łu » e ń  
K ra jn a , K rak ó w , A dolf H it le r  f-ia iz  4 6 . 
Z akupim y w a g ę  s k le p o w ą  w b u d z o  d o 
brym  , ta n ie , n a jc h ę tn ie j  u ż y ln ą . „g i 
s a en ia  z p u d b u iem  ceny do  S pó łdz ie ln i 
n o  n ic ru  n indu wr* w N iep o łb m icach .

MMtryniknUI,.u
P sz u a iu  a * 4 s io s t rz e n ic ę ,  ÓU^zną, ja -  
sn o b iu n d y n k ę , e le g a n c k ą , z g ra b n ą , w y
k sz ta łc o n ą  ( su b te ln ą , o  z ło ty m  e ru u sz - 
ku), z a m o tn ą , l a t  2 8 , b ę d ą c ą  o b e c n ie  
w „ ie b e j ,  sp o k o jn e j  m ie jsc o w o śc i  —  
z p u iu A ,  o g łęb o k ie ]  k iil tiu « e  d u c h a , 
zam ożnym , w zg l. d y sp o n u ją c y m  w ię k sz ą  
g o tó w k ą  od  50  ty s . w zw yż, ce le m  s p ła t  
ro d z in n y c h , o d  5 5 — 50 l a t .  N a jm ile j w i
d z ian i b ru n ec i, w zgl. a z a ty n l  z w yższym  
w y k s z ta łc e n ie m . Cel m a try m . R ozw ouu 
cy i i p a ro w e j w rk lu czen i. Z g i .-w ra z  
z fo to g r . z w ro tn ą  < o k reś le n ie m  k i i 
s tó w  o bi B iuro  O głoszeń , K raków , 
S ien n a  12 „ C ic h a  p t* y s‘ a ń “ . 4 4 8 5  
Nlaia.eżna, w y so k a , z g ra b n a , b ru n e tk a ,
I. 37 iu tu h g e n tn a , p rz y s to jn a , m iła , 
w e so ia ,  d o b reg o  e t a  'tie ru , p o z n a  P o
la k a ,  n ie z a l rb ie g o ,  in te lig e n tn e g o  m i
łeg o , w e so łeg o , sy m p a ty c zn e g o , d o b re 
go s e rc a ,  bez n a ło g ó w , y ro k ie g o , le t  
40— 45, w ce lo  m a tiy m . Zgl. z iw to- 
g r e n ą  .w r o tn a  B iuro  o g ło sz e ń  K rak ó w , 
S i e n t .  12 , i! 7 1 3 " .  1637
K- . a l * r ,  p rz y s to jn y , w j ;ol i, a r c h i te k t ,  
p o ś lu b iłb y  p a n n ę , sk ro m n ą , in te l ig e n tn ą , 
( ś re d n ie  w ykszl i łc e n le j  u c z c iw ą , be i 
p .s z to s c i ,  ie a l ls u tę ,  nonrc o se rc a , 
g o sp o d a rn ą , d o m a to rk ą , łag o d n ą , 26—  
28 , d o b re j p * a .e n c j i  (w yższą). O Jpc 
w ie d i  z- l o to g ta l ią  (zw ro tn ą )  uo  O ońca 
K rak  Kri kow . „Ni 7 3 4 1 k " .
Kshlsta z m a " r ą .  lat 32, —  tw a rd a  
sz k o ła  ży c ia  —  ,D zn a  p a n a  w y k sz ta ł
c o n eg o , k tu re m u  „ a p ta w d ' znndzi . i ę  
M m o tn o sc  Cel rn n h y iu . Zgl. B iu iu  O gło
s z e ń , K rak ó w , S ien n a  12 „ M ira ż " . 
Kawalt', l a t  ' 23 , s z a t» a  o s n  dnim  
w y k sz ta łc e n iu , w z ro s tu  ś re d n ie g o , z z a 
w odu k o w a l, ró w n o c z e śn ie  s z o f , -  o 
o c z ac h .,b y s try c h  i o d p o w ied n im  z d ro w iu . 
P o la k . P o s g u k u e  p a n ie n k i ,  o a  la t  13 
22 o Sredn i e .. w y k sz ta łc e n iu  i r o 
zu m n ej. Cel m a try m o n ia ln y . Zgl ze n ia : 
G oniec K rak ., K rak ó w , „ N t. 7 3 4 2 k " .  
■ len d y n k a , s z a ty n k a  i b ru n e tk a , l a t  1 8 , 
19 , 21 , n ie t ig e n tn e , ład n e , w y b iu n e  
z g ra b n e , p 'c le n to w L n e , w e so łe , a le  
t r a k t u j ^ . :  ży c ie  p o w ażn ie , p ra g n ą  n a  
w iązn ć  k o re s p o n d e n c ję  w r-elu m atry m . 
z pan i nu  o p o d o b n y ch  w a lo ra c h , do  ia t  

n Z g ło szen ia  n .e a a o n in  owi z fo to g r a 
fiam i n a .e ż y  k ie ro w a ć  do G ońca K rak ., 
Ki ió w , ,,N r. 7345IF 
Płszukuję m iłe j,  m a le j n ie w ia s ty , je-. 
s ie m  n rzy s to jn y , in te l ig e n tn y , z d o b re 
go dom u, sm u k ły m , sz a ty n e m , la t  39, 
k a w a le re m , n a  ty m c z a so w e j p o sa d z ie . 
Cel m a try  u Z g ło szen ia  m użli w ie t fo to 
g ra f ią ,  k tó rą  n a p ra w d ę  zw ró cę , k ie ro 
w a ć  p ro sz ę  do u o n c a  K ra k ., K raków , 
„N r. 7346N",
M łoda 71 l a ' ,  p r z y s to tn a , o  n ie p rz e c ię t
n e j  k u ltu rz e , in te le k tu a ln e j ,  s a m o d rle  n a , 
D uT  '  p a n a  o  p o d o b n y ch  w a lo ra c h  do- 
D r.e  sy tu o w a n eg o  z w y isz em  w y k s z ta ł
c e n ie m , od la l  2 s -  -36. Z g ło szen ia  tyljc» 
p o w a ż a t o t o g r a l j e  m ile  w id z ia n e . r el 
-  a try m . Z g ł.:  G oniec K ra k ., K raków
„ N r , 1 7 3 9 " .

Dwie sza ty n k i p ia g n ą  p o z n a ć  dw ó ch  p a 
n ów  w c e lu  m a try m ., do  l a t  3 5 . F o to - 
g r a l ja  m ile  w a d z ia - - .  t g ł . :  G oniec K ra 
k o w sk i, N ow y S ącz , pod  „ S z a ro tk i" ,  
i l  .  b n lk  l a t  4 5 , s e p a ro w an y , p o .n  1 
p „ n in  :a łk ie m  b ie d n ą , lec z  p raw e g o  c h a 
r a k te ru .  C.-l m a try m . Z g l.: G oniec K ra k ., 
T a rn ó w , „N r. 1 3 6 " .  7 ? B k
Pan z wyzszesn w y k sz ta łc e n ie m , o b e c n ie  
ki e to  m il ' d u że j tu c z a m i  i rze ź n i d ro b iu  
u a  p ro w in c ji, ożen i s ię  z w y so k ą  (po
w yżej 176 cm ), o  d o s L jn a ly c h  fo rm a ch  
z e w n ę tr z n y .n  p a n ią , k tó ra  z z a m iło w a 
n iem  - o d d a ła b y  s ię  p ra c y  *  m oim  z a 
w o d zie . T ylko  p a n ie  do la r  2 5 , k tó re  
o b . j u n e  s ą  z c a ło k s z ta ł te m  p ra c  w ch o 
d zący ch  w „ a k re s  p rz e d s ię b io rs tw a , ja k  
h o d o w la , u b ó j, p rze ró b , z e ch c ą  z lo i , ć  . 
p ie r ty ,  m o żliw ie  z fo to g ra f ią  dr K iosku, 
w ars.” a A le je  Je ro z o lim sk ie , ró g  u i.
B ra c k ie j, p o d  „ N r. 9 1 5 0 " .  7 7 2 1 k
Która z p rz y s to jn y c h  p a ń , zu p e łn ie  n ie 
z a le ż n a , s a m o tn a , do la t  50 p r a g - i -  
p o z n a ć  p rz y s to jn e g o  z t t „  - .e ram en ten - 
..y ższeg o  u rz ę d n ik a  p a ń s tw .,  s z a ty n a , 
l a l  5 2 , W le lo p o la o in a . Cel m a ' m . Z g l.: 
G oni.": K rak ., K rak ó w , „N r 2 0 2 5 " .  
W d tw itc ,  l s t  4 5 , z d ro w y , n iezb y t p rzy 
s to jn y ,  k u ltu rą lo y , lo c n a ją c y  w szy stk o  
co  p ię k n e , ś re d n io  ytuo a ry ,  p o ś lu b i 
p n j i ą  n iek o n ie c zn ie  ład n ą , n a w a ' sk ro -  
mi- i .a r a b ia j ą c ą ,  a le  m iłą , ła g o d n e g o  
c b a r tk te r n ,  m a ją c ą  z d ro w e  za  " .5 ży
ciowe)* c h ę tn ie  w d ó w k ę b e z d z ie tn ą , 00 
1 L2 Ł ask a w e  zgl m o żliw ie  z lo to g ra -  
Ką B iuro O głoszeń , K raków , S ien n a  12 
p o u „D yskre*  ia " .  448 4
Dw óch k a w a le ró w , o ru n e t  i s z a ty n , l a t  
3 0 , w y k sz ta łc e n i, p rz y s to jn . ,  n a  s ta n o 
w isk ach , o  p raw y m  c h a ra k te rz e ,  d o b rze  
sy tu o w a n i, p o z n a ją  w ce lu  m a try m . 
d w ie  n a u n y , l a t  18 do 2 5 , in te l ig e n to e , 
zgratur* . I rd n e  z K rakow a, li b p ro w in 
c ji .  P o sa g  m ile  ir id z ia n y , lec z  n ie k o 
n iec z n y . F o to g ra f ie  z w ro tL . k o n iec z n a . 
P o w ażn e  n i e a u o j i« o w .  .g ło s z e n ia :  Go
n iec  K ra a ., K ra k ó w , „ N r. ,  3»
Szatynka w y k sz ta łc o n a , lecz  b ied n a , wy
ż e j 3 0 , p o s a d a  —  p o zn a  m ężczyznę- 
c z lo w ie k a  in te l ig e n tn e g o , k tó ry  sz u k a  
p rz y s ta n i  p d  b u rza c h  ż y c ia . Cel m atTym . 
P ow ażne  z g ło sz e n ia : B iu ro  O głoszeń , P ro  
ków , S ien n a  12 , p o d  „ L a to  . 3 5 2 7
O żen ię  s ię  z n iezb y t R ięk n ą  lecz  m ilą ,
» b a rd z o  zam oż_ . ja s o o -b lo n d y n s  1 do 
l a t  3 7 , z d ro w ą  d o b rze  zb u d o w an ą , d o ść  : 
w y so k ą , n a jc h ę ta ie j  ze  s fe r  z ie m ia ń 
s k ic h  lu b  p rzem ys*ow yct J e s te m  k a w a 
le  .m  la t  kom  4 5 , P o lak iem , n a  s t a 
n o w isk u  d yp lom ow anym  p r tw n ik le m . 
Sf. a \.  ę t r a k tu ję  p o w a ż n ie . F o to g r. be 
w zg lęd n ie  k o n ie c  „ a , z w ro t i d y s k re c ja  
zapew iii- n a , a n o n im y  dć k o s  Zgl. 
po d  „ D o k tó r  p r a w "  B iuro  O głoszeń  K ra j
n a ,  K raków , ■ A dolf H itle r-F Ia tz  4o. 
Mlada, z a u ..! .. -  p o u ia ,  p, na p a n a  w 
c e lu  m a try m ., I“ ó ry  w n ió słb y  w je j  
ży c ie  o d ro b in ę  ra d o ś c i  i w io sen n eg o  
s ło ń c . .  P an o w ie  z w y k s z ta łc e n ie m , n ie 
z a le ż n i,  w z ro s tu  w y so k ieg o , lu b iący  wy- 
c i k i od  l a t  24  d o  30 , z e c h c ą  n a p i
sa ć  do B iu ra  O głoszeń  K r a jn i ,  K ro só w , 
A dolt H it le r-P la tz  4 6 , p o d  „ S 1 9 " .  
P o s z - tu ję  iTu b ra tr i m o jeg o , h a n d lo w 
c a , la t  25 , z d o ln eg o  i sg y tn eg o , pani y 
w t ) i u  sa uym  w iek u  z d o ln e j ,  n a jc h ę tn ie j  
k ra w c o w e j. Cel m a try m . Zgłoszeń- p c  
w a ż n e , ty łk a  z fo to g ra f ią  (za  z w ro t r ę 
czę  * ow em  h o n o ru ), p ro sz ę  1 'e ro w a ć :  
G oniec K ra k ., K rak ó w , „ N r 7 3 3 2 K " . 
f-amM p rz y s to jn a ,  p o s ia d a ją c a  u n iw e r
s y te c k ie  w yi s m  Ice u ie , i d o b ry  c h a ra k  
te r ,  sa m o d z ie ln ą , z b ra k u  c z asu  p ra -  
g n ę ta b y  n a w ią z a ć  k o re s p o n d e n c ję  ze  
s to so w n y u i v i  do  l a t  3 0 , w ce lu  
m a r n . K ra k o w ia n ie  p ie rw s ro ń s tw o . 
F o to g ra f ie  m ile  w id z ia n e . Z g ło sze n ia : 
G oniec KTa k . ,  K r* k jw , „N r. 7 3 3 6 K " . 
E m e -y ta w a n y  111. ądn se p a ro w a n y , p a -
S aukn je  p a n i  *  .z a le ż n e j .  Cel o ia try m . 
Z g i ts z e m a : Goniec K rak o w sk i, K raków , 

Nr. 7337K '
P a in a m  m a try m o n ia ln ie  p ,e> ad  3 8  do 
48 l a t ,  s d la c h t tn .g o ,  k u ltu ra ln e g o , zd ro -  

e{  1 ( sz a ty iii i b ru n ec i m a ją  p ierw  zeń- 
s tw o ), w io  11 z d z ie c k , ni k tó re m u  
p ra g n ę  z a s tą p ić  n a jle p s z ą  m a tk ę . J e 
s te m  b lo n d y n k ą  lagodr, ;o c h a ra ,  e ru , 
łd ro rćB , w a r tu śc iu w n  a le  b ied n a . Cel 
m a u y  i .  P o w ażn e  zgl iszenia. k ie ro w a ć  
do  G ońca K rak ó w , K raków , „ N r. 7 i3 6 K “ . 
Pan ze s ie r  z ie m ia ń sk ic h , l a t  4 7 , w yższe 
s tu d ja ,  m a ją te k , z b ra k u  z n a jo m o śc i 
p o zn a  (c h ę tn ie  za  p o ś re d n ic tw em  ro d z i
n y ) p an  a do la t  3 8 . M a ją te t  w y m ag an y . 
D jfsk recju  z a p ew n io n a . Cel m a try o  cgi 
■ o n ie ' K rak ., K rak ó w , , « r .  7 3 3 9 K " .
Pń„ l a t  4 5 , w yższe w y k s z ta łc e n ie , p o zn a  
m iłą  i so lid n a , p r z jS to jn ą ,  d o b rze  zb u 
d o w a n ą  p a n ią ,  in te l ig e n tn ą ,  a o  l a t  40 . 
Cei m a t r ,  n. Z g ło szen ia : G oniec K rak ., 
K rak ó w , „ N r. 7 3 4 0 K " .
Młedy l a t  2 1 , ś re d n ie  w y k sz ta łc e n ie , n a -  
W i ą e  a d ie sp u u d e n o ję  w ce lu  m a m . 
z { n n ą  o  p o d o b n y ch  « a lo ra ć n . Zgi 0- 
s z e n is  m ożliw ie  z fo to g ra f ją  p ro sz ę  k ie 
ro w a ć  do  Agencji G ońca K rak ., T a r 
nów  po d  „N r. 1 4 9 " .  7 7 7 7 k
Młoda, p rzy s to jn a  b ru n e tk a ,  p o z n a  p a n a  
no  la l . .1, k tó ry b a  je j  z a p jw a i l  by t, 
w . “ lu  m a try m . P i“T- s r “ ń s tw o  za w ie- 
dz—  ży c iem . Z g ło szen ia  p r o s .ę  k ie 
ro w ać : G oniec K ra k o w sk i, T a rn ó w ,
„N r. 1 4 5 " . 7778-k
Dypi* nowana a k a d em icz k a , b iu ro w o  w y
k s z ta łc o n a , s u b te ln y  c h a ra k te r  i w y g ląd , 
s a m o tn a , w ą tłe g o  zd ro w ia , m ie s z a a u ie ,  
w y p raw a , i9 0  0 0 0  zł. g o tó w k i, sz u k a  

r  Iow ie!., re l ig ijn e g o , O dpow iedzialne 
s ta n o w is k o  o d  l a t  4 0 , m oże być b ied n y , 
o p u szczo n y , c h o ry  z d z ie c k iem . Cel m a- 
try m . Zgi B iuro  O głoszeń , K raków , S ie n 
n a  12. „ Ś w ię to ja ń s k i  k w ia i p a p ro c i" .  
1 8 -l* t(:.. s z a ty n k a , n is k a ,  zg. b n a , r e l i 
g i jn a , P o lk a , o  dobrym  ,  l a r a k te  ,£ p o 
zn a  p a n a  n a  p o sa d z ie  o  p o d o b n y ch  » •  
lo ra c h , w ce lu  m a łry m . N a zg ło sz e n ia  
b , fo to  grafji ( fo to g ra f ię  z w ra c am ) m e 
o d p isu ję . Z g lo sz.: G opiec K ra k ., T a rn ó w , 
„ N r. 1 3 9 " .
Który z p an ó w  zech c ia łb y  -p ro w ad zić  k o 
re s p o n d e n c ję  w  ce lu  m atry m o n ia ln y m  
z p a n n ą  p rz e b y w a ją c ą  w Rz( zy. C lem - 
n o -b lo a d —.a ,  l a t  2 2 , w z ro s t ś re d n ,,  
z g ra b n a  a le  b rz> d ł 1 i b ie d u a . Z g ło sze 
ni .1 po d  . J l u m n a "  B iuro O głoszeń  K ra j
n a , K raków  A d c lf-H itlc r-P ia tz  46 . 
Paznam o d p o w ied n ieg o  p a n a . M am  la t  2 4 , 
w yższe w y k sz ta łc e n ie ,  p rz y s to jn o , z g ra 
n o - .  Cel m a try m . Z g ło szen i p o u  , ,8 1 8 ‘f 
B iuro  O głoszeń  K ra jn a  K raków , Aooii 
H itle r-P la tz  46 . 7 7 8 4 k
Pragnę p o z n a ć  m atry m . p a n ią ,  ła d n ą , 
n ie b ie d n ą , o c h a ra k te rz e  sz la c h e tn y m  
i m ąd rą . M am l a t  3 0 , w ie le  . c e c a  n ie -  
p rro c ię to y c h  i zaw ó d . T ylko  p iw iż n e m  

■zdecydm  sne  z g ło sz e n ia : B iuro O glo izen , 
K raków , Sienn 1 12, „ S z c z e ro ś ć " . 
K*ai*ta po 5 0 -tc i n ie z a ie ż u a , w łasn e  
m ie sz k an ie  —  p o ś lu b ' p a n a  do l a t  en  
Z gl.: B iuro  O głoszeń , K raków . S e n n a  12, 
po 1 ..O p iekuu '.'. 3 937
W di a l a t  2 4 , z 31 e tn ią  c ó rk ą  —  sz u k a  
m ęża  o jca  s ta r s z e g o ,  n ie p rz y s to jn e g o , 
m c tliw ie  y tuow i nego , z w łasn y m  mie 
s .k a n ie m . do la t  40. Ofe ty  k ie ro w a ć :  
B iu ro  O głoszeń . K rak ó w . S ien n a  12, pod 
„ L e p sz e  ju t r o " .  3 8 3 8
Kawal*r fac h o w ie c  ia t  35 , po abi sk re in 
n ą  p a n n ę  z m ie sz k an ie m . B iu ro  o g ło 
sz eń  K raków , S iźu n a  12. „Z a w ó d  
Sze-wsk'- . 3839
Panna la t  3 2 , ś i . d m e . '> w z ro s tu , n a p ra 
w dę d o b ra , n ie ła d n a , a le  s y m p a ty c zn a , 
s z a ty n k a , r e l ig i jn a ,  aco w n ica  fa b ry 
czna —  jo ś lu b i  d o b reg o  i re l ig ijn e g o  
ro h o tn ik a  do lai 15, m o :e  być w dow iec  
z 1 d z ieck iem . S ep a ro w an i w y k lu ć  en i. 
P o w ażn e  z g ło sz e n ia : B iuro  O głoszeń ,

i K- ików , S ien n a  12 , „ R e l ig i jn a " .

ś p d t d lz i i e l l im i i
w  Genrralnym GubrmatofSbrf* 
stół w sJuilrir

zabezpiecza nia 
wyżywienia ludności

uiprosl (lo tomu!
KsiąsiKa d la  dzieci i m ło
dzieży. K siążki nauko we 
i  fachowe. B ele trystyka .
N ą źądainie nowe k a ta lo 
gi aa nadesianiem  znacz

k a  poezitowego. 
W ysyłka z,a zaliczeniom.

KRAKOWSKA

K S m i f l  WYSYŁKOWA
Kroków, Floriańska w , 1 p.

Telefon 122-58.

K o g ,  i T u r e m  i t -  r

ze swoim zespołem
koncertuje

w niedziele, dnia 30 hm. 
od godz. 11—14-tej

w  Kawiarni „Adria”
K R \ K Ó W ,  S E B A S T I A N A  S b .

Także codziennie od 3— 8 
‘pop. koncert (fortepian, 

skrzypce, aoordeon).

Płócienne Pantofle
b i e l i  lepiej niż słońce  
KREM S P E C J A L N Y

„SÓL-riENNIS”
Lab*rat*rjum c h .m lc z n *  w Lubllnl*.
Ż ą d a jc ie  w d ro g e r ia c h ,  m y d ia rn ia c h  

i h u r to w n ia c h .

GALANTERIA
N*wootwarta hurtowa sp rz e d a ż

F ir m a  . .Z O F I A ”
WJ.8SZA.iA, —  BAZAR 3ANASZA, 

ul. Rynkowa 11, sk la p  59.

fenom enalny
aparat przeciw 
włarujwaczom

a la r m u j ą c y  przy p r ó b a c h  o t w a rc i a  
z aniku  w y w a ż a n ia  ł r o b ie n i a  o t w o 
r ów w d rzw ia ch ;  o raz  sy g n a l i z u ją c y  
o t w i e r a n i e  drzw i,  ok ien  i tp.  N a d a je  
s ię  do z a b t ip it c z a n ia  m ie sz k ań ,  biur,  
s k le pów ,  sk ła d ó w ,  p iw nic  i tp.  w b i e 
ś c ie  i na w si. A p a ra t  w łą c z a  s ię  do 
s ie c i  e le k t ry c z n e j  lub . do  b a t e r y jk i  
k i e s z o n k o w e j  D odane  do a p a r a t u  
cz ęśc i  m o n ta ż o w e  o raz  d o k ład n y  
opis  i s c h e m a t ,  u m o ż l iw ia j ą  ka żdem u 

sam o d z ie ln e  z m o n to w a n ie  tego ż .  

Bliższe i n fo r m a c je  i w y s y łk a  za p o 
b r a n ie m  poc z to w em :

WALCHER EMIL
K ra k ó w , Seb a stia n a  11.

S k r y tk a  p o c z to w a  6 25 .

DARMOL
n a j l e p i e j  p r z e c z y s z c z a

W ydawnictwo „Conlac Krakowski", Kraków, W lalopala 1. — Tolefon ZOB-11.


